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Petdeset let Gorenjskega muzeja 
Dvojni jubilej, 50-letnico muzeja in 80-letnico prvega ravnatelja dr. Ceneta Avguština, je Gorenjski muzej v petek zvečer obeležil s svečanostjo ob izidu Avguštinovega zbornika. 

Slavljenca dr. Ceneta Avguština sta pred Mestno hišo s šopkom sprejela mala Katja, k odprtju sprejema pa 
9a je pozvala ravnateljica Gorenjskega muzeja Barbara Ravnik Toman. Foto: Gorazd Kavčič 

Kranj - Sprehod skozi pet de
setletij delovanja Gorenjskega 
muzeja se je pred Mestno hišo v 
petek zvečer v slogu petdesetih 
let začel s prihodom avtomobil
skih starodobnikov, v katerih so 
se pripeljali občinski veljaki ob
čin z območja nekdanje kranj
ske občine ter državni podse
kretar z ministrstva za kulturo 
Ciril Baškovič. V zadnjem med 
njimi, vrstnem ličku, se je pri
peljal prvi slavljenec večera dr. 
Cene Avguštin. Prvi ravnatelj 
muzeja, kljub temu da ni več 
član muzejskega kolektiva, vsa 
leta po upokojitvi redno prihaja 
med muzealce in ob svojih obis
kih s seboj prinaša zanj tako 
značilno človeško toplino, ved
rino in optimizem, edinstveno 
prepletene s poglobljenim stro
kovnim znanjem in razgleda
nostjo, je v uvodu predstavitve 
Avguštinovega zbornika, 50 let 
Gorenjskega muzeja in v čast 
slavljencu povedala sedanja rav
nateljica Barbara Ravnik To
man. Zbornik, v katerem so s 

prispevki sodelovali zvesti spre
mljevalci Avguštinovega dela, 
nekdanji in sedanji sodelavci 
muzeja, strokovnjaki z različnih 
področij, je uredniški odbor raz
delil na tri sklope: prvi osvetlju
je delovanje dr. Ceneta Avgušti
na na muzejskem, umetnostno 
zgodovinskem, konservator-
skem in galerijskem področju, 
drugi prinaša strokovne članke 
slovenskih umetnostnih zgodo
vinarjev, arheologov, etnologov, 
v tretjem pa je predstavljeno 
delovanje Gorenjskega muzeja 
v petdesetih letih delovanja, s 
poudarkom na zadnjih desetih 
letih. 

Gorenjski muzej bo svoje po
slanstvo tudi naprej gradil na 
podlagi različnih zbirk: arhe

ološke, etnološke, zbirke ljud
ske umetnosti, starejše ter no
vejše kulturne zgodovine, slo
venske fotografije, likovne ust
varjalnosti Gorenjske in seveda 
Prešerniane. Muzej, ki se vedno 
bolj odpira širši javnosti, tako z 
novimi in prenovljenimi raz
stavami (Prešernova hiša. Že
lezna nit) kot s številnimi pub
likacijami, v petih letih so izdali 
kar 17 knjig, se obiskovalcem 
vedno bolj približuje tudi na 
druge načine, z delavnicami, 
strokovnimi vodenji ... Gorenj
ski muzej nedvomno ostaja po
memben člen pri razvijanju 
gorenjske identitete v sloven
skem in od maja prihodnje leto 
tudi širšem evropskem prostoru. 

Igor Kavčič 

Denar dobili, a ne ves 

Alenka, Blaž in Peter najboljši 
Z evropskega prvenstva v plavanju so se naši tekmovalci vrnili s tremi zlatimi, srebrnim in bronastim odličjem. 

Kranj - Ko so pred tednom 
dni naši plavalci odhajali na 
evropsko prvenstvo v kratkih 
bazenih v Dublin, so samoza
vestno napovedovali svoje naj
boljše rezultate, le malokdo pa 

dom evropskih prvenstev zma
gal na 200 metrov hrbtno, Alen
ka Kejžar pa si je prav tako s 
slovensko rekordno znamko 
prepričljivo priplavala zmago na 
200 metrov mešano. Tretjo 

prvenstvih osvojil prvo mesto 
(skupaj s Fincem Janijem Sievi-
nenom) v disciplini 100 metrov 
mešano. 

S petimi odličji je naša repre
zentanca zapustila Irsko kot če
trta najuspešnejša plavalna eki
pa stare celine, poleg dobitni

kov kolajn pa so navdušili tudi 
naši mladi plavalni upi na čelu s 
15-letno Jeseničanko Anjo K l i -
nar, ki je na 400 metrov mešano 
osvojila 4. mesto in bila šesta na 
200 metrov mešano. 

Vilma Stanovnik, 
loto: Tina Doki 

Tržič - Za občinski praznik, 
12. decembra, so delavci Vzgoj
no varstvenega zavoda Tržič 
vendarle dobili težko pričako
vane plače. "Občina je nakazala 
zavodu 10,9 milijona tolarjev za 
čiste osebne dohodke, denar za 
plačilo prispevkov pa pričakuje
jo v prihodnjih dneh. Poravna
vanje slednjih obveznosti se je 
vedno dogajalo z nekajdnevnim 
zamikom, vendar je prvič nasta
lo toliko zamude pri plačah. V 
kolektivu je bilo zato veliko 
negotovosti, še posebej, ker smo 
Za nakazilo denarja izvedeli šele 
v petek okrog 13. ure. Kažejo 
se tudi posledice dolgotrajnih 
težav in njihovih odmevov v 
javnosti, saj to ne vpliva pozi-

Iz starega Partizana nov Prošport 
V Stražišču je zavod Prošport v petek zvečer odprl povsem prenovljen dom nekdanjega 

TVD Partizan. Prošport center po vsebini ostaja zvest predniku. 

tivno na delovno vzdušje. Prob
lematika plač je na dnevnem 
redu današnje seje sveta zavoda, 
kjer ni posebne točke o morebit
ni zahtevi za razrešitev rav
nateljice. Možno je, da bodo o 
tem glasovali pod točko Razno. 
Sama menim, da lahko odločajo 
le o začetku postopka, ne pa 
tudi o takojšnji razreši tvi ," je 
včeraj povedala Erna Anderle, 
ravnateljica V V Z Tržič. 

"Drugi del denarja za plače v 
vrtcih še zbiramo. Upamo, da 
ga bomo imeli še ta teden. Na 
naši strani delamo vse za umir
janje razmer, žal pa je drugače 
na drugi strani. Zamerimo zlasti 
krovnemu sindikatu, ki širi laži 
v izjavah za javnost. Upnikom 
V V Z Tržič smo že plačali 9 
milijonov SIT; žal še ostaja pri
bližno toliko dolgov. Denar smo 
zaenkrat prerazporedili znotraj 
letošnjega proračuna, zato sklic 
izredne seje občinskega sveta 
ni potreben," je izjavil Pavel 
Rupar, župan Občine Tržič. 

Stojan Saje 
Kranj - Pri obnovi in oživitvi doma T V D Partizan sta združila 
moči Center mladih in Zveza športnih društev Sava, ki sta us
tanovila zavod Prošport . Direktor zavoda Sašo Bratuš in 
sodelavci so poprijeli za delo in v nekaj mesecih je tako rekoč iz 
razvalin starega Partizana zrasel nov, sodoben Prošport center, 
v katerem si bodo obiskovalci lahko razmigali telo in duha, našli 
zdravo ravnovesje med delom in prostim časom. Vrednost 
obnove je presegla 50 milijonov tolarjev. 

Kranjčanka Alenka Kejžar je svojo zbirko kolajn v Dublinu povečala še 
o na 200 metrov mešano in srebrno na 100 metrov mešano. 

J«-upal, da se bodo na Irskem 
vselil, kar treh naslovov evrop-

^ K , h P r v akov, poleg tega pa še 
K »Pice izvrstnih uvrstitev. 
* lovenske d n e v e v Dublinu sta 
H , P « ! d a n t ekmovanj napove
duji Blai Medvešek in Alenka 
* eJ*ar, ki sta stala na najvišji 
^ a g o v a l n i stopnici. Blaž je z 

ni m rekordom in rekor-

kolajno prvega dne je dodal 
Peter Mankoč, ki je osvojil 
bron na 200 metrov mešano. 

Slovensko in svojo zbirko ko
lajn je v soboto z drugim mes
tom na 100 metrov mešano po
večala Alenka Kejžar, v nedeljo 
pa je peto kolajno za Slovenijo 
osvojil Peter Mankoč , k i je 
četrtič zapovrstjo na evropskih 

S petkovim svečanim odprt
jem Prošport centra so počastili 
tudi dve pomembni obletnici. 
Pred 80 leti je bi l tu zgrajen 
Sokolski dom, med vojno po-
žgan, pred 50 leti pa dom T V D 
Partizan Stražišče, ki je bil dol
ga desetletja središče športnega, 
kulturnega in družabnega živ
ljenja. Projekt obnove doma je 
poleg gradbenih del vseboval 
zamenjavo oken in vrat, kerami
ke, tlakov in opleskov, zamenja
vo elektr ične, vodovodne in 
ogrevalne inštalacije, ureditev 
kanalizacije, prezračevanja. 
Gradbena dela je prevzelo ljub
ljansko podjetje Kerst gradbeni 
inženiring, obrtniška pa njegovi 
kooperanti. 

V pritličju Prošport centra so 
recepcija s športnoinformacij-

sko točko, okrepčevalnica z in-
temetnico in či talnico, katere 
ponudbo bo dopolnjeval še letni 
vrt, ter velika telovadnica, gar
derobe in sanitarije; te so tudi v 
nadstropju, kjer sta manjša telo
vadnica in fitnes studio. Prihod
nje leto bosta v drugo nadstrop
je prišla še finska savna in ma-
sažni salon. Helena Jelovčan, 

foto: Gorazd Kavčič 
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Največ Jesenicam, Kamniku in Tržiču 
Občine Bled, Domžale, Kranj, Kranjska Gora, Medvode, Mengeš in Trzin prihodnje leto ne bodo dobile državnega denarja iz tako imenovane "finančne izravnave." 

Ljubljana - Državni zbor je 
pretekli teden sprejel državni 
proračun za leti 2004 in 2005 in 
določil tudi zneska primarne 

porabe na prebivalca, ki bosta čin, ki same s svojimi prihodki 
zagotavljala izvajanje tistih na- lahko zagotovijo znesek primer-
log, ki jih imajo občine po usta- ne porabe na prebivalca, in ti-
vi in zakonu. Za določitev ob- stih, ki tega ne zmorejo, je v za

konu o financiranju občin za iz
račun finančne zmožnosti dolo
čena posebna formula, ki upoš
teva površino občine, dolžino 
lokalnih cest in število prebival
cev, ki so mlajši od 15 in starej
ši od 65 let. Po primerjanju po
datkov za posamezno občino s 
podatki za državo vlada ugotav
lja, kateri občini je treba za iz
polnjevanje osnovnih nalog po
magati in kateri ne. 

Letošnja primerna poraba na 
prebivalca je 85.948 tolarjev, za 
prihodnje leto pa je državni zbor 
na predlog vlade določil 90.159 
tolarjev, kar je manj od prvotne
ga predloga 91.359 tolarjev. 
Znižana vsota je povzročila še 
posebej med poslanci, ki so tudi 
župani, veliko negodovanja. 
Vladi so očitali, da ščiti večje in 
finančno sposobnejše občine, 
manjše pa pušča na cedilu. Tako 
imenovani "županski lobi" , k i 
ima v državnem zboru veliko 
moč, je bil tokrat preglasovan. 
Dobrih 38 milijard tolarjev je 
skrajna meja za dodatno finan

ciranje občin. Med 193 občina
mi v Sloveniji j ih prihodnje leto 
le 22 ne bo dobilo finančne iz
ravnave. Na Gorenjskem bo 
ostalo brez državnega denarja 
za primerno porabo sedem ob
čin in sicer Bled, Domžale , 
Kranj, Kranjska Gora, Med
vode, Mengeš in Trzin. Vse 
druge gorenjske občine bodo 
dobile denar za finančno izrav
navo. Največ bodo dobile obči
ne Jesenice, Kamnik in Tržič. 
Jeseniški občinski proračun bo 
prihodnje leto bogatejši za 
496,3 milijona tolarjev, kamni
ški za 516,5 milijona tolarjev in 
tržiški za dobrih 413 milijonov 
tolarjev. Za druge občine so 
predvideni znesli manjši. Bo
hinj naj bi dobil 175,5 milijona 
tolarjev, Cerklje 166,7 milijona 
tolarjev, Gorenja vas - Poljane 
400,6 milijona tolarjev, Jezersko 
42,3 milijona tdlarjev, Komenda 
73,5 milijona tolarjev, Lukovica 
197,5 milijona tolarjev, Morav
če 209,529 milijona tolarjev, 
Naklo 32,2 milijona tolarjev, 

Preddvor 100,8 milijona tolar
jev, Radovljica 66,9 milijona to
larjev, Šenčur 95,9 milijona to
larjev, Škotja Loka 66,1 milijo
na tolarjev, Vodice 62,9 milijo
na tolarjev, Železniki 234,8 mi
lijona tolarjev, Žiri 145.798 mi
lijona tolarjev in Žirovnica 1,3 
milijona tolarjev. Za izračun je 
upoštevala vlada podatke konec 
leta 2002. 

Ministrstvo za finance ugotav
lja lastne prihodke občin. Med
nje so uvrščeni dohodnina, da
vek na dediščine in darila, da
vek na dobitke od iger na srečo, 
davek od prometa nepremičnin, 
upravne takse, posebna taksa za 
uporabo igralnih avtomatov zu
naj igralnic, davek od premože
nja, nadomestilo za uporabo 
stavbnega zemljišča, krajevna 
turistična taksa, komunalne tak
se, pristojbine, odškodnina zara
di spremembe namembnosti 
kmetijskega zemljišča in gozda, 
odškodnine zaradi onesnaževa
nja okolja in prihodki uprave. 

Jože Košnjek 

Korupci ja - rak sodobne družbe 
Kranj - Klub študentov Kranj pripravlja jutri, v sredo, 17. de

cembra, ob 17. uri v Kinu Storžič zanimivo predavanje o korupci
j i kot raku sodobne družbe, o kateri bo predaval Boštjan Penko, 
v.d. direktorja Urada za preprečevanje korupcije pri Vladi Republi
ke Slovenije. Maja prihodnje leto se za našo državo začenja novo 
obdobje, z bivanjem v veliki skupnosti evropskih narodov pa se bo 
srečala tudi z različnimi problemi, stanji in mednarodnimi situacija
mi. O njih se bo govorilo še v prihodnosti, saj je Klub Študentov 
Kranj pripravil sklop predavanj, povezanih z vstopom Slovenije v 
Evropsko skupnost. K. D. 

KOTIČEK ZA NAROČNIKE 
Izredna pri ložnost za kuhinje po 
naroči lu v DECEMBRU samo za 

GLASOVE NAROČNIKE 
Seje tudi vam že pripetilo, da v sa
lonih pohištva niste našli pohištve
nih elementov povsem po vašem 
okusu in po meri vašega prostora? 
Vaših stisk vas bodo rešili v podjet
ju Domotehnika iz Kranja, kjer vam 
bosta priznana arhitekta in mizar 
izrisala in izdelala kuhinjo ter dru
go notranjo opremo po vaših že

ljah. Bogato ponudbo v Domotehniki zaokrožuje raznolika izbira bele 
tehnike svetovno znanih proizvajalcev. 

Domotehnika v decembru ob 
nakupu kuhinje po naročilu 
podarja barvno kuhinjsko 
korito Domo s kvaliteto ISO 
9001 in odporno na raze. 

Prejeli smo 
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• Kuhinje po naročilu nimajo standardnih 
mer kot v salonih pohištva, zato jih lahko 
mizar izdela točno po meri vašega prostora. 

• V salonu pohištva ponavadi ni možno ku
piti dodatnega pohištvenega elementa v 
istem stilu, kar je pri izdelavi po naročilu 
izvedljivo. 

• Pri izdelavi po naročilu gre za izredno kva
litetne materiale; večinoma se uporablja 
furnir, prav tako pa so vsa okovja in vodila 
predalov vrhunske kvalitete. 

• Pri montaži kuhinj in ostale notranje 
opreme vam bo podjetje Domotehnika pri
skrbelo vodovodnega instalaterja, pečarja 
in električarja. Nudijo vam tudi brezplačen 
prevoz in brezplačo montažo kuhinje. 

DOMOTEHNIKA K.D. 
Cesta 1. maja 5, 4000 Kranj 

tel.: 04/235 75 00 
del. čas: 

P0N. - PET. 9. -12.30 in 14.30 -19. ure 

Nekdanji župan kritizira sedanjega 
Anton Kokalj je na novinarski konferenci v celoti napačno ocenil letošnji proračun Občine Vodice 

in pri tem izrekel kup laži na račun novega župana. 
V članku, ki je bil v torek, 9. 

decembra 2003, objavljen v Go
renjskem glasu in v katerem je 
bila obširno povzeta vsebina 
konference za novinarje, ki jo je 
sklical bivši župan občine Vodi
ce, je Anton Kokalj navedel ne
resnične in zavajajoče trditve o 
letošnjem občinskem proračunu. 

Očitno je, da je občinski odbor 
NSi Vodice, katerega predsednik 
je Anton Kokalj, z javnim blate
njem predvsem želel zmanjšati 
pomen doseženih uspehov in 
predvsem očrniti dosežene re
zultate v prvem letu mojega de
lovanja v funkciji župana občine. 

Na podlagi številnih, netočnih 
in lažnih navedb je Anton Ko
kalj celo izpostavil nevarnost iz
gube kontrole nad občinskimi 
sredstvi ter s tem, predvsem 
meni, neposredno očital neza
konito ravnanje. Ker gre za 
hude obtožbe nezakonitega rav
nanja z davkoplačevalskim de
narjem, ki ne držijo, moram po
samezne navedbe zanikati in pri 
tem navesti dejstva. 

Odločno zanikam navedbe 
Antona Kokalja, da sprejemanje 
in izvajanje proračuna občine 
Vodice za leto 2003 ni skladno z 
zakonodajo in navodili ministr
stva za finance. 

Občinski proračun je bil kljub 
lokalnim volitvam sprejet na 
občinskem svetu v začetku leta 
in na način, kot to določa veljav
na državna zakonodaja in kot je 
to opredeljeno v poslovniku o 
delu občinskega sveta. 

Proračun je bil predlagan in 
sprejet v dvofaznem postopku, 
kar pomeni, da je bilo delovno 
gradivo v javni razpravi. To po
meni, da so vsi zainteresirani 
imeli možnost posredovati pri
pombe in dodatne predloge. Šte
vilne pripombe smo upoštevali 
tako, da je bil proračun sprejet 
na seji občinskega sveta z veliko 
večino - proti je glasovala samo 
svetniška skupina N S i . 

Torej sem že v prvem letu mo
jega mandata prekinil s prakso 
bivšega župana, ko je samo v 
zadnjih treh letih kar dvakrat 
(leta 2000 in leta 2002) predla
gal občinskemu svetu sprejem 
proračuna v enofaznem postop
ku, s čimer je bila onemogočena 

kakršnakoli javna razprava. Ker 
je proračun temeljni dokument, 
ki določa razvoj občine, sem 
prepričan, da je potrebno poleg 
občinskih svetnikov proračun 
predstaviti tudi širši javnosti. 
Zato bodo do konca leta izvede
ni tudi zbori občanov, katerih 
osrednja točka je ravno predsta
vitev proračuna. 

Prav tako ne držijo naslednje 
Kokaljeve trditve: 

1. Glede navedbe, da je "pro
račun za leto 2003 nepopoln, ne
pregleden in v nekaterih točkah 
zakonsko vprašljiv": proračun 
občine Vodice za leto 2003 v 
obliki, kot ga je sprejel občinski 
svet, je bil posredovan ministr
stvu za finance v skladu z ZJF, 
ki določa, da župan občine v 
roku 1 meseca po sprejetju na 
seji občinskega sveta posreduje 
proračun finančnemu ministr
stvu. Finančno ministrstvo je 
proračun pregledalo in razen 
mnenja o izkazu proračunske re
zerve ni podalo nobenih drugih 
pripomb - Ministrstvo za finan
ce torej ni imelo nobenih bistve
nih pripomb na letošnji občinski 
proračun, zato kritika bivšega 
župana nima nobene osnove ra
zen namena, da zavaja javnost in 
blati delo novega župana. 

2. Veljavni občinski proračun 
za leto 2003 je bil pripravljen na 
podlagi določil zakona o javnih 
financah in zakona o financira
nju občin. Trditev, da "odhodki 
niso prikazani po ekonomski 
klasifikaciji ter da manjka sploš
ni del proračuna, zaradi česar ni 
preglednosti po posameznih vr
stah izdatkov," je posledica ne
poznavanja zakonodaje s podro
čja javnih financ ali pa posledi
ca dejstva, da se Anton Kokalj ni 
v celoti seznanil z obširnim gra
divom, ki gaje sprejel OS ob ob
ravnavi proračuna. Odhodki le
tošnjega proračuna so namreč 
prikazani po ekonomski klasifi
kaciji, ki podrobno določa toko
ve javnega financiranja. Neres
nična je trditev, da ni pregledno
sti po posameznih vrstah izdat
kov, saj občinski proračun za 
leto 2003 v skladu z veljavno 
funkcionalno klasifikacijo raz
vršča odhodke med 10 področij 
funkcionalnih dejavnosti. 

3. Očitek, da "ni prikazane re
alizacije za leto 2001": 10. člen 
zakona o javnih financah (ZJF) 
določa, da se "v bilanci prihod
kov in odhodkov, v računu f i 
nanciranja in računu finarfčnih 
terjatev in naložb prikažejo po
datki o oceni realizacije prejem
kov in izdatkov za preteklo leto 
in ocena realizacije prejemkov 
za tekoče leto. Prikaže se tudi 
načrt prejemkov za prihodnje 
leto, ki pa ni predmet sprejema
nja na občinskem svetu. Torej: 
zakon ne določa, da bi se v pro
računu za leto 2003 prikazovala 
realizacija za leto 2001, zato ni 
bila vključena. Pač pa so bi l i 
vključeni podatki o realizaciji 
za leto 2002, kot to določa ZJF. 

4. Trditev, da "se polletno f i 
nančno poročilo o izvrševanju 
proračuna ne ujema s sprejetim 
proračunom na občinskem sve
tu" ne drži. Med planiranimi 
prihodki v proračunu za leto 
2003 in planiranimi odhodki po 
polletnem poročilu ni nikakršne 
razlike, pač pa bivši župan na
vaja v svojih trditvah popolno
ma napačne podatke. Kot osno
vo za svoje trditve namreč A n 
ton Kokalj vzame podatke iz 
osnutka proračuna (torej kar iz 
delovnega gradiva) za leto 2003 
in ne iz sprejetega ter veljavne
ga proračuna. 

5. Očitno je, da bivši župan ne 
bere uradnega glasila občine 
Vodice; v uradnem glasilu z za
poredno št. 3 z dne 26. 3. 2003 
je bil namreč objavljen odlok o 
proračunu občine Vodice za leto 
2003, iz katerega so jasno raz
vidni prihodki in odhodki, ki do
ločajo letošnji proračun; planira
ni prihodki in odhodki v spreje
tem proračunu za leto 2003 so 
enaki planiranim prihodkom in 
odhodkom v polletnem poročilu 
- ni nobene razlike! 

6. Glede evidentiranja prenosa 
sredstev iz leta 2002: v proraču
nu za leto 2003 je korektno in 
pravilno v računu financiranja 
prikazan presežek prihodkov 
nad odhodki v višini, kot je bil 
izkazan v obdobju priprave le
tošnjega proračuna. Občinski 
svet občine Vodice Se ni sprejel 
zaključnega računa za leto 
2002, zato ni utemeljeno kakrš

nokoli sklicevanje na izkaze za 
leto 2002. Glede na podatke iz 
zaključne bilance in v skladu s 
predpisano metodologijo prika
za prenosa sredstev (presežek 
prihodkov nad odhodki) bo re
zultat poslovanja prikazan tudi 
v vseh naslednjih, letnih poroči
lih. 

7. Trditev, da "v polletnem po
ročilu ni prikazana razlika med 
sprejetim in veljavnim proraču
nom (previrmaniranje)," ne 
drži; prvič: kot sem že zapisal -
ni nobene razlike, ampak se po
datki v celoti ujemajo in drugič: 
edini sklep o prerazporeditvah, 
na podlagi pooblastila občin
skega sveta, ki je zapisan v od
loku, je bil sprejet v mesecu ju
niju 2003. O izvedenih preraz
poreditvah je bil občinski svet 
obveščen na naslednji seji, kot 
to določa ZJF, poleg tega pa so 
prerazporeditve, ki so bile izve
dene, posebej prikazane tudi v 
polletnem poročilu o izvrševa
nju proračuna - torej popolno 
zavajanje javnosti! 

8. Glede "nevarnosti izgube 
kontrole nad desetinami milijo
nov SIT" - do tega preprosto ne 
more priti, ker celotno izvrševa
nje proračuna Občine Vodice 
poteka v skladu z veljavno zako
nodajo in predpisanim načinom 
izkazovanja denarnih tokov. Ob 
uvedenih notranjih kontrolah je 
tako vsak prihodek in vsak od
hodek in s tem tudi končni re
zultat izvrševanja proračuna, 
evidentiran v globalni bilanci 
občinskega proračuna. Občina 
Vodice v novem mandatu redno, 
v skladu s predpisi vsak mesec 
obvešča ministrstvo za finance o 
realiziranih prihodkih in odhod
kih, kar dodatno zavrača boja
zen bivšega župana. 

Izguba kontrole nad desetina
mi milijonov občinskega denar
ja se je zgodila Antonu Kokalju 
samemu, saj ni več mogoče tro
šiti občinskega denarja v potrat
ne in nesmiselne namene služ
benih, potovanj v tujino za potre
be njegove lastne promocije, kot 
tudi ne za neproduktivno raz
metavanje in financiranje Zdru
ženja občin Slovenije. 

Brane Podboršek, 
župan Občine Vodice 
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Cona na pragu vasi 
Krajani Mlina zahtevajo spremembo načrta za gradnjo kanalizacije in centralne čistilne naprave. 

KOMENTAR 

Bled - V Mlineni vre. Nezadovoljstvo med krajani je doseglo 
vrelišče. Svoje razočaranje nad načrti, ki jih ima občina v tej 
blejski vasi, so predstavili tudi na četrtkovem zboru krajanov, 
udeležilo se ga je okoli 180 krajanov, na katerem ni manjkalo 
glasnih kritik na račun načrtovane gradnje kanalizacije, cen
tralne čistilne naprave in blejske obvoznice. In pomislekov, ali 
bo blejska občina v prihodnje turistična občina ali smetarska. 

Gradnja kanalizacije, central
ne čist i lne naprave, zbirnega 
centra za odpadke in blejska 
obvoznica oziroma razbreme
nilna cesta so teme, k i zadnje 
čase vznemirjajo Mlinane, saj 
naj bi se vse našteto dogajalo v 
njihovem kraju. Dolgo časa se 
je nabiralo, dober teden pred 
sejo blejskega občinskega sve
ta, na kateri bodo obravnavali 
osnutek odloka lokacijskega 
načrta za centralno čistilno na
pravo z reciklažnim dvoriščem. 

pa so svoje nestrinjanje z načrti 
tudi javno povedali. Dejstvo je, 
da Bled tako kanalizacijo s či
stilno napravo kot tudi obvozni
co, ki bi razbremenila kraj in 
prinesla več miru blejskim ho
telom, nujno potrebuje, težave 
pa so pojavile pri iskanju loka
cije. Za gradnjo kanalizacije in 
čistilne naprave je občina pod
pisala pogodbo s koncesionar-
jem - nemškim podjetjem VVTE 
VVassertechnik. P rv i načrt iz 
leta 1996 je predvideval grad

njo kanalizacije s tunelom, k i 
pa sojo v nadaljevanju opustili 
in se odločili za gradnjo tlačne
ga voda preko sedla. Poleg ob
stoječega kanalizacijskega vo
da naj bi napeljali še dobrih 
900 metrov novega in uredili 
revizijski jašek. Mlinan Janez 
Pisek je natančno proučil načrt 
in predstavil njegove slabosti 
ter predlagal boljše reši tve. 
Krajani so kategorično zavrnili 
sedanji načrt kanalizacije in či
stilne naprave, saj po njihovem 
mnenju ne zagotavlja stalne 
pretočnost i . Odgovornim na 
občini so očitali tudi slabo ob
veščanje krajanov in lastnikov, 
k i bi j ih gradnja najbolj priza
dela. "Čistilna naprava za našo 
občino ni enostavna, občani jo 
že nestrpno pričakujejo in tudi 

pogodba s koncesionarjem je 
že podpisana. Razumem tudi 
krajane Ml ina , da je ne želijo 
imeti v bl ižini , vendar bomo 
morali čimprej najti dogovor, 
poleg tega gre za sodobne na
prave, ki niso moteče za okoli
co in od katerih se ne širi sm
rad. Zemljišče zanjo je kuplje
no, zato bi iskanje nove lokaci
je začetek gradnje spet odmak
nilo," je povedal blejski župan 
Jože Antonič . Krajani so so
glasno zahtevali gradnjo kana
lizacije brez t lačnih vodov in 
ločitev meteorne in fekalne 
vode, dovoz do čistilne naprave 
in zbirnega centra odpadkov 
skozi Mačkovec ter postavitev 
prometnega znaka na Savski 
cesti, ki bi dovoljeval vožnjo 
vozi lom z največjo dovoljeno 
težo 2,5 tone. Poleg tega so 
Mlinani zavrnili tudi predlaga
no j u ž n o varianto blejske ob
voznice in sprejeli sklep, naj 
odgovorni na občini znova pre
učijo možnost za sprejetje pred
loga krajana Franca Žerovca, 
s katero bi obvoznica obšla 
M l i n o in bi potekala iz tunela 
Straža-Dobra gora pod Kozar-
co, okoli Obroča in mimo mlin
skega mostu na priključek ceste 
za Bohinj. "Kako more kdorko
l i odločati o našem naselju? M i 
smo lastniki domov in parcel in 
imamo pravico odločat i , kje 
naj bi bila zgrajena nova cesta, 
k i bi uničila ravne zelene povr
šine. Ne bomo vpeti med dve 
cesti in ne bomo poslušali hru
pa avtomobilov," je dejal Ž e -

rovc. 

Renata Skrjanc 

Cveto Zaplotnik 

Boj za divjad in lovišča 

Predlog zakona o divjadi in lovstvu, ki ga je ob koncu septembra v 
državni zbor vložila skupina poslancev liberalne demokracije, zdru
žene liste in stranke upokojencev, je pripravljen za tretjo obravnavo. 
Če sodimo po "logiki stvari" (razmerju politične moči) iz prve in 
druge obravnave, ga bo državni zbor bržkone z. nekaterimi dodatni
mi spremembami tudi sprejel, vsem, ki mu nasprotujejo, pa ostajata 
kot edino upanje slovensko ustavno sodišče in evropsko sodišče za 
človekove pravice. Če se nekateri ob tem jezijo na "solistično akcijo" 
skupine poslancev, je vendarle res tudi to, da ministrstvo z.a kmetij
stvo, gozdarstvo in prehrano, ki je pristojno za lovstvo, v vseh letih od 
prvega (Omanovega) zakona ni uspelo sestaviti uradnega, vladnega 
predloga. 

Glavna razhajanja so ob vprašanju, ali je lastnina državna lastni
na, kot sicer določa zakon o ohranjanju narave, ali od tistega lastni
ka zemljišča, kjer "pade dol", kot zahtevajo v združenje organizirani 
lastniki gozdov in lovski upravičenci na čelu z gorenjsko gozdno po-
sestnico Inko Stritar. Od odločitve o lastništvu divjadi je namreč tudi 
odvisno, kdo lahko ustanavlja lovišča in jih oddaja v upravljanje. 
Lastnina je res "sveta stvar", pravijo zagovorniki državnega lastni
štva divjadi in hkrati dodajajo, da ustava omejuje uporabo lastnine, 
še zlasti ko gre za naravne dobrine. Tudi lastniki zemljišč imajo ar
gumente, "mahajo " z rešitvami iz posameznih evropskih držav ali de
žel, kjer lovska pravica izhaja iz lastninske, in ob tem še poudarjajo
če se divjad, kije državna lastnina, preživlja na zasebnih z.emljišč, naj 
država za to tudi nekaj plača. Predlagani zakon ponuja lastnikom le 
odškodnino za morebitno škodo po divjadi, drugega nič - ne skrom
nega hektarskega nadomestila ne kakršnegakoli "popusta " pri pla
čilu davka od katastrskega dohodka gozdov in kmetijskih zendjišč. 
Lastniki so doslej večinoma prijavljali le škodo na poljih in travnikih, 
kmet Ludvik Jelene iz Dražgoš je bil med prvimi, ki jo je uveljavljal 
tudi v gozdu, s čimer je zasejal strah v lovskih družinah, da bo k temu 
spodbudil tudi ostale. Ker so škode ponekod zaradi prevelikega sta
leža jelenjadi in še nekaterih vrst divjadi velike, bi se tudi marsikate
ra gorenjska lovska družina ob doslednem uveljavljanju zahtevkov 
lahko znašla pred bankrotom. 

V ozadju bitke za novi lovski zakon poteka tudi boj za ohranitev se
danjih gojitvenih loviščih oz. :.a nova lovišča. V cerkljanski občini so 
pred šestimi leti del Kozorogovega lovišča že razglasili za svoje loviš
če in ga nato z. odločitvijo ustavnega sodišča tudi hitro izgubili, za 
pridobitev svojega lovišča pa se zavzemata tudi lovski društvi Kokra 
in Preddvor. Preddvorski župan mag. Franc Ehar, kije hkrati tudi lo
vec, se je pri tem znašel v zelo težavnem položaju. Ker se je kot župan 
postavil na stran lokalnih interesov in lovskih društev, si je nakopal 
jezo v Lovski zvezi Slovenije, še posebej pa v kamniškem Kozorogu. 

šolarji na smuči Sprememba v vrhu 
Kranj - Tako imenovane "šole 

v naravi" so med osnovnošolsko 
mladino že dolga leta najbolj 
priljubljen del pouka, saj j ih slo
venske osnovne šole pripravlja
jo že kar štirideset let. Kot pravi 
direktor Centra šolskih in obšol-
skih dejavnosti Jelko Gros, 
prav šola v naravi pedagoškemu 
procesu daje nove možnosti in 
razsežnosti ter spodbuja ustvar
jalnost učiteljev in učencev. Od 
leta 1996 je šola v naravi vklju
čena v Zakon o osnovni šoli, 
prav zaradi njene vloge v vzgo
j i in izobraževanju pa skušajo 
pri Centru šolskih in obšolskih 
dejavnosti vsem Šolajočim otro
kom ponuditi enake možnosti , 
kar je mogoče s kontrolo stro
škov in zagotavljanjem kakovo
sti. Tako naj bi zimska šola v 
naravi po novem ne presegala 
cene šestih tisočakov dnevno, 
poletna šola, s poudarkom na 
plavanju, pa ne štirih tisočakov 
dnevno. Če šola ne more zago
toviti takšne cene programa, naj 
bi priskočil na pomoč Center 
šolskih in obšolskih dejavnosti s 
tako imenovanim programom 
" B " šole v naravi, k i naj bi šo
lam zagotovil zadostno število 
kapacitet in ustrezno ceno, šole 
Pa bodo morale pomagati s svo
j im programom in kadrom. Prav 
tako bo Center šolskih in obšol
skih dejavnosti namenjal denar 
za učence, ki zaradi socialnega 
Položaja ne morejo v celoti pla
čati prispevka za šolo v naravi. 
Kot je povedal Jelko Gros na 
Priložnostni tiskovni konferenci, 
so letos objavili razpis za zbira
nje potreb šol po prostorih B 
Programa šole v naravi, nanj pa 
s e je prijavilo kar 51 šol. 

Sole so sedaj že dobile naslo
ve vseh ponudnikov za izvedbo 
Sole v naravi pod postavljenimi 

pogoji, ponudnike pa so poiska 
li skupaj Gospodarska zbornica 
Slovenije - združenje za turizem 
in gostinstvo, Združenje žični-
čarjev ter Center šolskih in ob
šolskih dejavnosti. "S to akcijo 
želimo združiti interes šolstva, 
da čimveč otrok odide v šolo v 
naravi, pa tudi interes gospodar
stva, da v času od ponedeljka do 
petka zapolni proste počitniške 
kapacitete," poudarja Jelko 
Gros. Vilma Stanovnik 

Včeraj je Območna organizacija svobodnih sindikatov za 
sekretarko Romano Oman. 

Gorenjsko izvolila novo 

Radovljica - Minula štiri leta 
so bila za sindikat zelo burna: 
pokazale so se posledice globa-
lizacije, selitve proizvodnje 
manj zahtevnih izdelkov v dru
ge države in s tem zmanjševa
nje števila zaposlenih pri nas. 
Bi lo je več stečajev in prisilnih 

Za plače dolžni dobaviteljem 
V Vrtcu Mengeš so zaenkrat zaposlenim izplačali le neto 

plače. Do ostalega denarja naj bi prišli z rebalansom, 
ki ga bodo predvidoma obravnavali na današnji seji. 

Mengeš - Potem ko zaposleni v Vrtcu Mengeš najprej niso do
bili plač, jim je občina zdaj nakazala del denarja za neto plače, 
še vedno pa ne morejo poravnati prispevkov. Župan je za
poslenim v vrtcu n a m r e č pojasnil, da na postavki otroško 
varstvo ni več denarja, zato bi bilo treba sprejeti rebalans, ki 
pa so ga občinski svetniki že nekajkrat zavrnili. Tega zaradi 
nesklepčnosti niso storili niti na zadnji seji, na kateri so imeli 
rebalans prav tako na dnevnem redu. 

no 2,7 milijona tolarjev, potem 
pa še milijon tolarjev, ni zado
ščal niti za izplačilo neto plač. 
" D a smo to lahko storili, smo 
ostali dolžni dobaviteljem, ki 
nas bodo obvestili, kolikšne 
bodo obresti za neplačane raču
ne." Ker pri občini niso v celoti 
poravnali računa za plačilo cene 
programa vrtca za oktober, k i 
znaša 9,7 milijona tolarjev, še 
vedno ne morejo plačati zakon
skih prispevkov iz osebnih do
hodkov. "Za vsak zamujeni dan 
pa je predvideno plačilo zamud
nih obresti v višini 17 odstotkov 
dolžnega zneska," je še dodala 
Marija Kavka. 

Mateja Rant 

Denar za neto plače, pravi žu
pan Tomaž Štebe, so vrtcu pre
tekli teden nakazali mimo po
stavk v proračunu, zaradi česar 
je bil prisiljen kršiti zakon. 
"Tega mi ni bilo treba storiti, a 
sem kljub temu storil, saj bi za
posleni iz vrtca lahko tožili ob
čino." Sejo, k i je pretekli teden 
odpadla zaradi nesklepčnost i , 
naj bi nadaljevali danes. "Če ne 
bomo kmalu sprejeli rebalansa, 
da bi izpolnili tudi druge obvez
nosti po zakonih ali pogodbah, 
lahko pride še do kakšnih tožb," 
je še opozoril Štebe. Ravnatelji
ca Vrtca Mengeš Marija Kav
ka pa trdi, da denar, ki j i m ga je 
nakazala občina, najprej približ-

Romana Oman 

poravnav, zaradi novo sprejete 
pokojninske reforme, ki podalj
šuje aktivnost zavarovancev, se 
širi krog ljudi, k i na trgu dela 
niso več zanimivi. Podjetja od
puščajo delavce, zlasti v tek
stilni in obutveni industriji sin
dikati ugotavljajo, da se je šte
vilo njihovih članov prepolovi
lo. Po novem zakonu o delo
vnih razmerjih pa gre za odpo
vedi pogodb o zaposlitvi. Go
renjski svobodni sindikati ome
njajo tri stečaje v zadnjih štirih 
letih: A lmi re leta 2001, Loke 
Pro letos in lesnega podjetja 
L I O iz Škofje Loke , k i še ni 
končan. Končanih pa ni tudi 
nekaj stečajev iz preteklosti, v 
Suknu Zapuže traja že polnih 
sedem let in še vedno nič ne 
kaže, da se bo kmalu končal . 
Stavke, ki predstavljajo najbolj 
skrajni ukrep za doseganje sin

dikalnih ciljev, so zelo redke. 
Letos so jo izvedle delavke 
Loka Pro, iz samega obupa, da 
bi se že končala agonija, ko 
podjetje že dlje časa ni bilo 
sposobno zagotavljati izplačil. 
Leta 2000 pa so stavkali delav
ci tržiškega BPT. Kako sindikat 
ščiti svoje č lane? M e d po
membnejšimi nalogami je pra
vna pomoč, sindikat bedi tudi 
nad pravilnim izplačevanjem 
plač in njihovim obračunava
njem v posameznih podjetjih, 
zastopa delavce v sodnih spo
rih. 

Od zakonskih možnosti za so
delovanje delavcev pri uprav
ljanju so se uveljavili predvsem 
sveti delavcev in prek njih član
stvo v nadzornih svetih, v treh 
primerih, kjer je članstvo svo
bodnih sindikatov, pa imajo 
celo delavskega direktorja. 

Na včerajšnji volilni skupšči
ni Območne organizacije Zve
ze svobodnih sindikatov Slove
nije za Gorenjsko so izbira l i 
novo sekretarko območja. Do
sedanja sekretarka Milena Si
tar namreč odhaja v pokoj. 
Sprva so za to nalogo kandidi
rali trije ljudje, vendar sta dva 
kandidata izpadla že v pred
hodnem postopku. Edina kan
didatka je tako ostala Romana 
Oman, dolgoletna aktivna čla
nica sindikata in že deseto leto 
profesionalna sekretarka sindi
kata K N G Sava Goodvear, in 
predstavniki sindikatov so jo 
včeraj na zasedanju v Radovlji
ci izvoli l i z večino glasov. 

Danica Zavrl Žlebir 

Odgovorna urednica 
Marija Volčjak 

Namestnika odgovorne 
urednice 
Jože Košnjek^ Cveto Zaplotnik 
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Zalar, Štefan Žargi; stalni sodelav
ci: Matjaž Gregorič, Mateja Rant, 
Mendi Kokot, Miha Nagjič, Milena 
Miklavčič, Renata Škrjanc, Simon 
Subic, Marjeta Smolnikar 

Fotografija 
Tina Doki, Gorazd Kavčič, 
Gorazd Šinik 

Lektorica 
Marjeta Vozlič 

GORENJSKI GLAS je registrirana blagovna 
in storitvena znamka pod št. 9771961 pri 
Uradu RS za intelektualno lastnino 
Gorenjski glas je pol tednik, izhaja ob 
tork ih in petkih, v nakladi 22 tisoč izvo
dov. Redna priloga naročniških izvodov 
zadnji torek v mesecu je Moja Gorenj
ska. Ustanovitelj in izdajatelj Gorenjski 
glas, d.o.o., Kranj / Direktorica: Marija 
Volčjak/ Tisk: SET, d.d., Ljubljana / Ured
ništvo, naročnine, oglasno trženje: Zoi
sova 1, Kranj, te lefon: 0 4 / 2 0 1 r 4 2 - 0 0 , 
telefax: 04 /201-42-13 / E-mail: info@g-
glas.si /Mal i oglasi: telefon 04 /201-42-
47 sprejemamo neprekinjeno 24 ur dnev
no na avtomatskem odzivniku; uradne ure: 
vsak dan od 7. do 15.00 ure Naročnina: 
telefon: 04 /201-42-41 za četrto trimeseč
je 2003 znaša 6.040 tolarjev, posamezniki 
redni plačniki imajo 20-odstotni popust in 
zanje trimesečna naročnina znaša 4.832 
tolarjev. Letna naročnina znaša 24.080 to
larjev, posamezniki - redni plačniki imajo 
25-odstotni popust in zanje letna naročnina 
znaša 18.060 tolarjev. V cene je vračunan 
DDV. Naročnina se upošteva od tekoče 
številke časopisa do PISNEGA preklica; 
odpovedi veljajo od začetka naslednjega 
obračunskega obdobja. Za tujino: letna na
ročnina 100 evrov: Oglasne storitve: po ce
niku. DDV po stopnji 8.5 % v ceni časopisa 
/ C E N A IZVODA: 180 SIT (16 HRK za pro
dajo na Hrvaškem). 

mailto:info@g-glas.si


aSSS^SSSf Obnovljeni prostori v muzeju 
stavnega zemljišča se bo v mestni občini Kranj z novim . . A . ... 

letom Dovečala za 5 8 odstotka praznik Občine Trzic so imeli slovesnost ob koncu prve faze obnove stavbe Trziskega muzeja. Caka jih obnova 
strehe in zbirk. Kranj - Mestni svet je v sredo po hitrem postopku sprejel spre

menjeni odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča, 
usklajen z določbami letos uveljavljenega zakona o graditvi ob
jektov, ki je na novo opredelil pojem zazidanega in nezazidane
ga stavbnega zemljišča. Območja, kjer se plačuje nadomestilo 
za uporabo stavbnega zemljišča, določi občina sama. 

Po spremenjenem občinskem odloku so nezazidana stavbna 
zemljišča tista, na katerih je po izvedbenem prostorskem aktu do
pustna gradnja stanovanjskih in poslovnih stavb, razen objektov 
zdravstva, socialnega in otroškega varstva, šolstva, kulture, znanos
ti, športa, javne uprave kot tudi gospodarske javne infrastrukture. Za 
zazidana stavbna zemljišča pa se štejejo parcele, na katerih so ob
jekti, razen javne gospodarske infrastrukture, že zgrajeni oziroma je 
gradnja začeta. 

Svet mestne občine Kranj je v sredo sprejel tudi novo vrednost 
točke za izračun nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča, ki bo 
z novim letom višja za 5,8 odstotka od letošnje. Mestni svet je zad
njo vrednost točke določil za leto 2001, za naslednji dve leti pa ju je 
z indeksom rasti življenjskih potrebščin valoriziral davčni urad. 
Vrednost točke se je tako leta 2002 povečala za 8,8 in letos za 7,6 
odstotka. Tudi 5,8-odstotno povečanje točke za prihodnje leto je 
usklajeno z rastjo življenjskih stroškov. Prihodnje leto bo točka za 
stanovanjski namen in družbene dejavnosti vredna 0,0052322 tolar
ja za kvadratni meter na mesec, za proizvodni in poslovni namen pa 
0,0104647 tolarja. Helena Jelovčan 

Tudi Šenčur zapusti l Kokro 
Šenčur - Občina Šenčur je sledila odločitvama občin Jezersko 

in Preddvor, v katerih so že pred časom sklenili, da odstopijo iz 
Lokalne turistične organizacije Kokra. Tako je v L T O Kokra 
ostala le še mestna občina Kranj. V Šenčurju so se odločili, da bodo 
del sredstev, k i bi j i h sicer namenili za delovanje L T O Kokra, 
namenili za pospeševanje turizma. S.Š. Letošnje pridobitve vTržiškem muzeju sta predstavili Melanija Primožič (desno) in Tita Porenta (levo). 

Nova stanovanj 
Na Prešernovi ulici so začeli graditi stanovanjsko poslov 

stala 700 m 
Radovljica - Minuli petek sta radovljiški župan Janko S. Stušek 
in direktor delniške družbe Alpdom Jože Kapus položila 
temeljni kamen za nov stanovanjsko poslovni objekt na Prešer
novi ulici, s katerim bo končana zadnja faza prenove omenjene 
ulice, ki se je začela pred dvema desetletjema. V naslednji dneh 
bo škofjeloško podjetje SGP Tehnik začelo z gradnjo, ki naj bi 
bila končana v trinajstih mesecih. 

Nova stanovanja na Prešernovi 
Na Prešernovi ulici so začeli graditi stanovanjsko poslovni objekt. Dve tretjini stanovanj je že prodanih. Gradnja bo 

stala 700 milijonov tolarjev. 

Nov stanovanjsko poslovni ob
jekt je sestavljen iz glavnega in 
dveh stranskih delov, v njem bo 
na 2450 kvadratnih metrih 22 
kakovostnih stanovanj, v vogal
nem delu stavbe 2 poslovna 
prostora, v kleti novega objekta 
bo tudi 32 podzemnih garaž, ob 
objektu pa 16 zunanjih parkir
nih mest. Vsak od treh delov 
stavbe bo imel svoj vhod in dvi
galo, med seboj bodo povezani 
v kletnem delu, novi objekt pa 
bo priključen na plinovodno 
omrežje. Projekt je pripravilo 
projektantsko podjetje Arhe, 
d.o.o., za strojne instalacije bo 
poskrbelo podjetje P M T Klima 
commerce, investitor novograd
nje pa je radovljiški Alpdom. 
Gradnja bo stala 700 milijonov 
tolarjev, stanovanja pa bodo 
vseljiva konec prihodnjega leta. 
" Z novim stanovanjsko poslov
nim objektom bomo končali 
prenovo Prešernove ulice, ki je 
z vmesnimi prekinitvami trajala 
skoraj dvajset let. Zunanjost 

Radovljica - Radovljiška ob
čina je pred dnevi praznovala 
občinski praznik, ki ga praznu
je dvakrat. Prvič v začetku av
gusta, v spomin na ustanovitev 
Cankarjevega bataljona na Vo-
diški planini, drugič pa enajste
ga decembra, ko seje leta 1756 
rodil Anton Tomaž Linhart, po 
katerem si je Radovljica nadela 
ime Linhartovo mesto. Ob pr
vem praznovanju so v Osnovni 
šoli Antona Janše odprli novo 
telovadnico in prenovljene pro
store ter podelili občinska priz-

stavbe smo prilagodili okolju in 
z njo naj bi polepšali omenjeni 
del Radovljice. Stanovanja bodo 
zelo kakovostna, dve tretjini je 
že prodanih, prodan je tudi eden 
od dveh poslovnih objektov, za 
ostala pa se s kupci še dogovar
jamo. Ob letu osorej, ko bo 

nanja, slednja pa so pred dnevi 
zaznamovala tudi drugo praz
novanje. M i n u l i četr tek so v 
Linhartovi dvorani odprli pre
gledno razstavo del umetnost
nega zgodovinarja dr. Ceneta 
Avguština, na občinski prosla
vi pa mu je radovljiški župan 
Janko S. Stušek podelil naziv 
čas tnega občana radovlj iške 
občine. Plaketo Antona Toma
ža Linharta sta prejela Polona 
Škrinjar za pisateljski opus in 
Ferdinand Kikelj za uspešno 
vodenje leske pihalne godbe, 

Tržič - Tržiški muzej, ki ima 
svoje prostore v starem delu 
mestnega jedra, je v letošnjem 
letu poskrbel za vrsto obnov. 
Nekdanjo Zgornjo Polakovo 
kajžo je pogosto ogrožala voda 
iz potoka Mošenik, zato so se 
lotili obnove dela rak. Tam je 

gradnja končana, bomo lahko 
rekli, da je Prešernova prenov 
ljena in da smo delo kakovostno 
opravili. Naj bo gradnja primer 
spoštovanja prostora in lepe 
lokacije, k i se mora končati s 
kakovostnim objektom. Zbrali 

bomo tudi vso dokumentacijo, 
k i se je nabrala v letih prenove 
Prešernove ulice, in jo izročili 
krajevni skupnosti," je na slo
vesnosti ob začetku gradnje de
jal Jože Kapus. Priprava na 
gradnjo je trajala dobri dve leti, 
nov stanovanjsko poslovni ob-

pečat občine je za dolgoletno 
predano delo na področju lju
biteljske kulture prejel Matija 
Milčinski, občinske medalje pa 
so prejele ravnateljica srednje 
gostinske šole Marya Koman 
za prizadevanja pri organizaciji 
kulturnih in turističnih projek
tov, Alenka Bajželj za pomoč 
prizadetim v društvu Sožitje in 
Minka Puc za prizadevno in 
uspešno vodenje Osnovne šole 
Antona Tomaža Linharta. Žu
pan je nagrade podeli l tudi 
odl ičnim š tudentkam Evi Je-

bilo treba narediti oporni zid 
proti sosednji stavbi. Z revita
lizacijo kletnih prostorov, kjer so 
namestili nova okna in naredili 
dostop po stopnicah do pritličja, 
so omogočili bodočo program
sko prenovo. Nova okna so vgra
dil i tudi na podstrešju, kjer so 

jekt pa bo zamenjal šestdeset let 
starega, za katerega se je izka
zalo, daje v tako slabem stanju, 
da se ga ni splačalo prenavljati, 
zato so se v Alpdomu odločili 
za novogradnjo. Župan Janko 
S. Stušek je o novogradnji de
jal , da gre za nove arhitekturne 
rešitve, ki jo dobro umeščajo v 
prostor in zaključujejo Prešer
novo ulico, kupcem stanovanj 
pa je zaželel prijetno bivanje v 
Radovljici. Renata Škrjanc 

Šenčur - Šenčurski občinski 
svet je pred kratkim sklenil, da 
bo občina z devetimi milijoni 
tolarjev pomagala svojim kme
tom pri odpravi posledic letoš
nje suše. Pet milijonov tolarjev 
bo izplačanih iz sklada pro
računske rezerve občine Šen
čur, dodatne štiri milijone sred
stev pa bodo za odpravo posle-

lenc, Saši Rozman in Špelci 
Mlinaric, ki so prejele knjižno 
darilo in po 200 tisoč tolarjev 
za sofinanciranje izobraževan
ja. Dan pred občinsk im praz
nikom so v Radovlj ici odprli 
prenovljene in povečane pros
tore tamkajšnje knjižnice. 

Renata Škrjanc 

uredili še nove površine za pre-
potrebne shrambe. V pritličju so 
uredili Gašperjev kotiček, ki je 
namenjen za razstave in prire
ditve. Zunanjost je lepša zaradi 
obnovljene fasade in ureditve 
vrta, kamor so postavili tudi kip 
J. Bezlaja iz programa forma 

vive v kamnu. "S temi pridobit
vami si je muzej ustvaril pogoje 
za normalno organiziranje in 
nadaljevanje dela. Posebej me 
veseli, da smo del investicij spel
jali z lastnim denarjem in delom. 

dic suše namenili namesto za 
dodatno dokapitalizacijo Klav
nice Škofja Loka. Tako so sle
di l i nekaterim drugim gorenj
skim občinam, ki so zaradi suše 
pomagale svojim kmetom. V 
Cerkljah so na primer v ta na
men odobrili dobrih trinajst mi
lijonov tolarjev, v Kranju pa 
celo trideset milijonov tolarjev. 

Medtem ko je občina Šenčur 
lani namenila kar osem mi l i 
jonov tolarjev za dokapitalizaci
jo loške klavnice (največ od 
vseh občin), ki opravlja storitve 
tudi za šenčurske kmete, so bili 
letos za dodatno kapitalizacijo 
klavnice predvideni še štirje 
milijoni tolarjev. Toda za doka
pitalizacijo sta se letos od dru
gih občin odločili le še občini 
Gorenja vas - Poljane in Škofja 
Loka, zato je odbor za kmetijst
vo in gozdarstvo občinskemu 
svetu predlagal, naj občina ta 

Zlasti slednje je pomembno, saj 
nas prihodnje leto čaka obnova 
ostrešja in strehe. Načrtujemo 
tudi prenovo zbirk oziroma nji
hovo obogatitev z novimi vsebi
nami, ki so nujno potrebne za vi
talnost muzeja in muzejske de
javnosti," je povedala ravnatelji
ca Melanija Primožič na petko
vi svečanosti. Kot je povedala 
Tita Porenta, si delavci muzeja 
prizadevajo za spremembe tudi 
po strokovni plati. Njihove do
sežke v preteklosti so si lahko 
domačini ogledali med lansko 
razstavo ob 50-letnici organi
ziranega muzejskega dela v 
občini Tržič. Oni nadaljujejo 
z zbiranjem gradiva, ki bo 
prihodnjim rodovom pričal o 
življenju Tržičanov danes. Da 
ne bi gradivo doživelo bornega 
konca pred strokovno obdelavo, 
morajo imeti primerno urejene 
prostore za hrambo. Le-te muzej 
potrebuje že sedaj, da ne bodo 
spet zavrgli del dragocene 
dediščine, je položila domači
nom na srce strokovnjakinja za 
muzeologijo. 

Trakova ob novem stopnišču v 
klet in vhodu na podstrešje je 
simbolično prerezal tržiški žu
pan Pavel Rupar. Pohvalil je do
bro delo muzeja, kjer se zaveda
jo pomena ohranjanja zgodovin
skega gradiva za mlade rodove. 
Posebno zahvalo pa so v imenu 
mladih izrekli učenci OŠ Križe, 
ki so z učiteljico Simono Zupan 
pripravili pevski in glasbeni 
nastop. Stojan Saje 

sredstva raje nameni svojim 
kmetom, ki j ih je letošnja suša 
precej prizadela. Državne po
moči kmetje (še) niso prejeli, 
omogočili so j im edino možnost 
odkupa pšenice iz državnih re
zerv, pa še tu so bili menda od
kupni pogoji precej neugodni. 

Občinski svet je kljub nekate
rim pomislekom sprejel tudi do
datna predloga za spremembi 
dveh členov pravilnika o finan
ciranju programov pospeševanja 
kmetijstva in gozdarstva za leto 
2003. Tako so 4. členu dodali ali
nejo, s katero so omogočili tudi 
subvencioniranje osemenjevanja 
kobil in preventive v konjereji 
do polovice vrednosti računa. 
Spremenili pa so tudi 6. alinejo 
2. člena pravilnika, s čimer so 
omogočili občinsko pomoč kme
tom tudi pri individualnih 
nesrečah in ne le naravnih. 
Kmetjjski odbor in K S Voglje sta 
namreč predlagala, naj občina še 
dodatno pomaga kmetoma iz 
Vogelj, ki ju je letos prizadel 
večji požar. Občina je sicer kme
toma finančno pomagala že prve 
dni po požaru. Simon Šubic barcaffe 

Cerkve in part izanska bolnišnica 
Jezersko - V občini Jezersko zavzeto skrbijo za obnovo kulturno 

zgodovinskih spomenikov. Letos so obnovili Hubertovo kapelo, ki jo 
je v notranjosti načela goba. Zamenjali so tlak, obnovili oltar in ogra
jo v notranjosti, tako da so sedaj lahko nekaj let brez skrbi. Obnove 
je bila deležna tudi stara mrliška vežica pri farni cerkvi in razpelo na 
pokopališču. Njihove pozornosti pa so deležni tudi posvetni kulturni 
spomeniki. Obnove je potrebna partizanska bolnišnica Krtina, pred
vsem nove strehe. Za občino, ki živi od nekaj več kot sto milijonov 
vrednega proračuna, so tudi tako drobne naložbe velikega pomena. 
Mednje sodi tudi nakup novega snežnega pluga in traktorja, saj so na 
Jezerskem pozimi odvisni od samih sebe in j im mehanizacija za 
obvladovanje zimskih razmer življenjskega pomena. D.Ž. 

Za odpravo suše devet 
milijonov tolarjev 

Namesto dodatne dokapitalizacije loške klavnice so se v Šenčurju 
raje odločili za pomoč pri odpravi posledic suše. 

Z novim stanovanjsko poslovnim objektom, ki bo zgrajen v dobrem letu 
dni, se bo končala zadnja faza prenove Prešernove ulice. 

Priznanja ob radovljiškem prazniku 
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Podeljene nagrade sklada Staneta Severja za leto 2003 

Tradicija odličnih igralcev ne pojenja 
Letošnje nagrade sklada Staneta Severja so prejeli igralca Mojca Funkl in Ivan Peternelj, študenta dramske igre Vanja Plut in Kristijan Guček, za področje ljubiteljskega 

odrskega ustvarjanja pa Alojz Usenik. 

Škofja Loka - Nagrade sklada Staneta Severja za igralske do
sežke v pretekli sezoni in za življenjski opus podeljuje Območ
na izpostava JSKD Škofja Loka. Nagrado podeljujejo v spomin 
Stanetu Severju, ki je v Škofji Loki premierno uprizoril svoje 
zadnje gledališko delo, monodramo Krotko dekle F .M. Dosto
jevskega. Slovesni podelitvi s slavnostnim nagovorom predsed
nice zirye, dramaturginje Mojce Kreft je sledila prva slovenska 
uprizoritev drame Igre na dvorišču izraelske avtorice Edne Ma-
*ya v izvedbi Š K U C gledališča. 

Strokovna komisija za podeli
tev nagrad Sklada Staneta Se
verja je v sestavi Mojca Kreft, 
predsednica, igralki Jožica Av-
belj in Alenka Bole Vrabec, 
slanici, igralec Janez Starina 
ter dramaturg Alen Jelen, čla
na, sklenila, da Severjeve nagra
de za leto 2003 izmed 21 pravo
časno prispelih vlog na razpis 
podeli Mojci Funkl, članici 
Mestnega gledališča ljubljan
skega, Ivanu Peterne^u, članu 
Slovenskega mladinskega gle
dališča, š tudentoma dramske 
»gre Vanji Plut in Kristijanu 
Gučku. Javni sklad za kulturne 
dejavnosti je nagrado prisodil 
ljubiteljskemu igralcu in režiser
ju iz slovenskega Kulturno 
umetniškega društva Bazovica z 
Reke Alojzu Useniku. 

V zadnjih letih vse bolj opazna 
'gralka mlajše generacije Mojca 
Funkl je nagrado Sklada Stane

ta Severja prejela za vloge Liise 
v uprizoritvi dramskega besedi
la Reka Lundana Vedno kdo iz
gubi v režiji Zvoneta Šedlbauer-
ja, za vlogo hčere Bolette Wan-
gel v uprizoritvi dramskega be
sedila Susan Sontag Gospa z 
morja v režiji Mateje Koležnik 
in za vlogo Carmele v predstavi 
Ay Carmela Joseja Sanchisa S i -
nisterra, v režiji Zvoneta Šedl-
bauerja. " V treh različnih gleda
liških uprizoritvah, ustvarjenih 
v preteklem gledališkem letu, je 
Funklova izpričala svojo subtil-
no igralsko moč in talent v 
umetniških stvaritvah ženskih 
vlog, k i so po vsebini in igral
skem tkanju različne, a hkrati 
občutljive osebe," je med dru
gim zapisala žirija. 

Igralec Mladinskega gledališča 
Ivan Peternelj je nagrado prejel 
za vloge Kolje - Nikolaja Gumi-
ljova v obredu poslavljanja od 

Letošnji Severjevi nagrajenci (z leve): Alojz Usenik, Kristijan Guček, Vanja Plut, Mojca Funkl in Ivan Peternelj. 

Neue slovvenische Kunst Supre-
mat atraktorja Dragana Živadi-
nova, za dramski lik Sence 
ustvarjen v uprizoritvi Obličje iz 
peska in za odrski lik Palčka v 
gledališki uprizoritvi Sneguljčica 
in sedem palčkov v priredbi prav

ljice po Jacobu in VVilhelmu 
Grimmu, v režiji Vita Tauferja. V 
utemeljitvi pa med drugim izve
mo, da se Peternelj z igralskimi 
in hkrati umetniškimi stvaritvami 
v preteklem letu vse bolj vpisuje 
med sodobne gledališke interpre-

Zvedni utrinki arij in pesmi 
V soboto, 20. decembra, ob 19. uri bo v Prešernovem gledališču koncert arij znanih pevskih mojstrov. 

te odrskih likov tako oseb iz upri
zoritev klasične ali sodobne dra
matike, dramskih in scenskih l i 
kov iz uprizoritvenih razmerij ne
skončnih gledaliških raziskovanj, 
gibno plesnih interpretacij ali pri 
oblikovanju karakternih vlog. 

Študentka dramske igre na 
Akademiji za gledališče, radio, 
fi lm in televizijo Vanja Plut in 

Kristijan Guček sta prejela na
gradi za vlogi v dveh Shakespe
arovih dramskih besedilih, prva 
Ofelije in Gertrude v Hamletu 
ter Katarine v Ukročeni trmo
glavki, drugi pa za vlogo Ham
leta v Hamletu, vlogo Lucenzia 
v Ukročeni trmoglavki ter na
stop v musicalu Pekova žena. 

Ljubiteljski igralec in režiser 
Alojz Usenik je tudi organizator 
in duhovni vodja dramske skupi
ne Kulturno prosvetnega društva 
Bazovica z Reke in je entuziast 
posebne vrste, legenda in "dobri 
duh" tako gledališke sekcije kot 
tudi reškega gledališča Ivan Za
jec, v katerem je dolga leta delo
val kot inspicient. Zanj v tistih 
krajih pravijo, daje "en sam člo
vek, pa kar celo gledališče". 
Tudi po njegovi zaslugi je na
mreč skupina do danes pripravi
la več kot 300 uprizoritev različ
nih dramskih besedil, pogosto 
tudi nagrajenih s številnimi pri
znanji. Alojz Usenik z nesebič
nim delom, požrtvovalnostjo in 
skrbjo za slovenski jezik in kul
turo na območju, kjer izven slo
venskih meja še žive Slovenci, 
razširja obzorja v svetove gleda
liške ustvarjalnosti, slovenske l i 
terature in jezika, ki j ih s sode
lavci nenehno uveljavlja kot gle
dališko sedanjost in izročilo. 

I .K., foto: Gorazd Kavčič 

Kranj - Naslov koncerta 
Zvezdni utrinki arij in pesmi 
nam v najkrajšem kar veliko 
Pove o koncertu, k i ga v Prešer
novem gledališču, po uspešnem 
večeru opernih zvezd letos 
Pomladi, pripravlja znani 
slovenski tenorist Jurij Reja. Ob 
njem bosta tokrat nastopila so
prani stka Petya Ivanovna in 
baritonist Jaki Jurgec. Reja je 

tokrat k sodelovanju povabil 
obetavna pevca mlajše ge
neracije, k i sta že dokazala na 
številnih opernih odrih. Ivanov
na prihaja iz Bolgarije, kjer je 
končala tudi glasbeno akademi
jo, izobraževanje pa je nadalje
vala v Franciji, v zadnjih letih 
pa se z uspehom uveljavlja kot 
odlična koncertna in operna 
pevka. Njen repertoar obsega 

I* galeri je Prešernovih nagrajencev za 
l ikovno umetnost 

BORUT PEČAR (mi) 
Rodil se je v Petrovčah. Študiral je na FAGG v Ljubljani, kjer je 

diplomiral leta1961. 
Nagrado Prešernovega sklada je prejel leta 1976 za razstavo karikatur 

na Borštnikovem srečanju. 

Karikiran in povečan portret Franca Koširja. V kakšnem razmerju je 
pretiran nasmeh na obrazu do Pečarjeve enkratne črte, ki prekomerno 
poudarja portretirančeve poteze, komičnost in njene posledice? Črta je 
sredstvo svobodomiselnega Pečarjevega duha, ki preiskuje in razkriva 
veselo plat Koširjeve prešerne duše v postpolitični liberalno-permisivni 
družbi, ko so Človekove 
slabosti Šele v končni 
instanci, zato da se jim 
smejimo do neobrz
dane naslade. Pečar
jeve karikature zavze
majo značilen in svo
jevrsten prostor na 
slovenski likovni sceni. 
Vladimir Bartol: "Slo
venec bo vedno naredil 
vse, da se le ne osmeši." 

P, H. F. 

Sopranistka Petya Ivanovna 

vloge od lirično-koloraturnega 
soprana do bogatega repertoarja 
oratorijalnih glasbenih partov. 
V zadnjem času veliko nastopa 
v Italiji, v letošnji sezoni pa je 
postala tudi redna članica mari
borskega opernega ansambla. 
Prav iz tega mesta prihaja tudi 
baritonist Jaki Jurgec, ki je po 
končani Akademiji za glasbo v 
Ljubljani študij nadaljeval na eni 
izmed najpomembnejših itali
janskih akademij Accademia 
Verdiana - Carlo Bergonzi. 
Trenutno je član mariborske 
opere, uspešen pa je tudi na 
številnih drugih odrih, saj 
pogosto gostuje tudi na medna
rodnih festivalih tako v Sloveni
j i kot v tujini. I.K. 

Orkester tokrat še zabavno 
Kranj - Zanimiv prvi letošnji abonmajski nastop Pihalnega 
orkestra M O Kranj. Za vedro vzdušje v Športni dvorani Zlato 
polje je na sobotnem prednovoletnem koncertu Pihalnega orkestra 
M O Kranj poskrbela tudi zadnja leta ena najbolj popularnih pevk 
pop in zabavne glasbe Nuša Derenda. V zelo raznolikem programu 
so se ob pomlajenem orkestru še posebej izkazali tudi solisti v 
posameznih skladbah Mart in Pustinek, Tone Pogačnik, Robert 
Jerončič, Martina Mrčan, vokalistka Katja Rihter in Tomaž 
Kukovič. Vedro vzdušje se bo zagotovo nadaljevalo v nedeljo, 21. 
decembra, v Kulturnem domu na Kokr i c i , kjer v bodo kranjski 
"orkestraši" v koncert v podobnem obsegu ponovili, seveda pa nas 
prihodnjo pomlad čaka njihov drugi abonmajski koncert. 

I.K., foto: Gorazd Kavčič 

V Kropi razstava Lize Hribar 
Kropa - V četrtek, 18. decembra, ob 18. uri bo v Kovaškem muze

ju v Kropi odprtje razstave akademske slikarke Lize Hribar. O 
umetnici bo spregovoril dr. Cene Avguštin, v kulturnem programu 
pa bodo nastopile Ajda Kralj (violina), Mateja Ratajc (viola) in Bar
bara Jager (čelo). Po odprtju razstave ste obiskovalci vabljeni tudi v 
cerkev Matere Božje na ogled umetničinih "kapelških" jaslic. I.K. 

Franc Košir; 1973, tuš, papir, 70 x 50 cm. Provenienca: darilo avtorja leta 1998 za 
J^irko Prešernovih nagrajencev. 

V a l e r i j a P r e š e r n o v i h n a g r a j e n c e v f V f > 
G|avni trg 18, Kranj H j j / 
Razstave IVE ŠUBIC 3. decembra do 7. januar 

Piše Eva Senčar 

S k n j i g o o . . . 

Linhartovi listi, Občasnik za domoznanst-
vo in novice Knjižnice A . T. Linharta 
Radovljica, leto 2, št. 7, tekst Stane Adam in 
Jure Sinobad, izdaja Knjižnica A . T. Linhar
ta, uredil in oblikoval Jure Sinobad, glasilo 
je brezplačno in dostopno tudi po elektrons
ki pošti, domača stran: www.rad.sik.si. 

Letošnja zadnja številka Linhartovih listov 
ima kar nekaj razlogov, da si je nadela 
praznično podobo: obeležuje štiristotridese-
to obletnico drugega pečata mesta 
Radovljice, obletnice prvih omemb nekater
ih krajev iz okolice Radovljice, izšla je v 
času praznovanja Prešernovega rojstva, za
četka nekakšnega kulturnega obdobja, ko se 

prav do obletnice pesnikove smrti več kot 
med letom glasno razmišlja o kulturi, in 
nazadnje, radovedneži smo občasnik vzeli v 
roke s police v novih, razširjenih in 
posodobljenih knjižničnih prostorih v 
Radovljici. 

Osrednji članek v Linhartovih listih, tako je 
te od začetka izdajanja, nam razkriva 
skrivnosti daljne preteklosti, ki jo, posredno, 
ponujajo vsebine nekaj sto let starih listin. S 
tem se že nekaj časa ukvarjata zgoraj omen
jena avtorja; Adam je reden gost mestnih in 
državnih arhivov in tudi sam zbiralec - lis
tine prebere, kar zahteva posebno znanje, 
naredi regesto in listninski prepis. Na 
mnogih listinah so še vedno, bolj ali manj 
ohranjeni pečati, te je ponavadi potrebno 
rekonstruirati, to pa s spretnostjo risarja in 
potrpežljivostjo zgodovinarja dela Sinobad. 
Za sedmo številko občasnika sta raziskoval
ca radovljiške zgodovine pripravila zgodbo 
o pečatih in grbih mesta Radovljice, izvemo 
pa tudi o tem, kako je oboje povezano z zna
menitim dramatikom in radovljiškim 

meščanom Antonom Tomažem Linhartom. 
Še do 6. januarja je v novi čitalnici 
radovljiške knjižnice na ogled tudi razstava 
risbe pečata mesta Radovljice iz leta 1574, 
narejena na osnovi ohranjenih pečatov. Na 
njej je mož s kolesom v desnici in zvoniku 
podobno stavbo v levici. Sinobad je z 
grafično aplikacijo "Kolomoža" liku na 
pečatu dal jasnejšo podobo ter ustvaril ju
bilejni pečat, ki na napisnem traku nosi 
napis Radovljica 1574 - 2004. Kot zaščitni 
znak mesta je to izvirna zamisel za, recimo 
tiskanje na pisemskih ovojnicah, propagand
nem gradivu, majicah spretnim rokam pa 
za nakit, spominke oziroma uporabne pred
mete. 

Linhartovi listi prinašajo tudi informacijo 
o prvi omembi Lesc v pisnih virih iz leta 
1173, od prve omembe Rodin je minilo 650 
let, jubilanta sta tudi briksenski vasi Dvors
ka in Nova vas, ki praznujeta 750 obletnico. 
O tem avtorja obljubljata kaj več drugo leto, 
ko bo tisočletnico prve omembe praznoval 
Bled, pod katerega sta ti vasi spadali. 

http://www.rad.sik.si


Cerkev po svetu: Italija Prazniki in godovi 

Najbolj katoliška država 
Prav gotovo je Italija najprej 

katoliška država, čeprav je tež
ko reči, koliko Italijanov uresni
čuje versko življenje. Kar 90 od
stotkov učencev državnih šol se 
udeležuje verskega pouka, le 42 
odstotkov državljanov pa name
nja del davka cerkvi. Kar 70 od
stotkov ljudi se poroči po katoli
škem obredu in le 30 odstotkov 
vseh krščenih se udeležuje ne
deljskih maš. Poleg vsega je v 
Italiji tudi Vatikan, kjer je sedež 
katoliške cerkve, kar j i daje tudi 
neko določeno moč. 

Od drugih verskih skupnosti je 
največ muslimanov, sledijo Je-
hovove priče, protestanti, judje 
in valdežani. Odstotek novih re
ligioznih gibanj pa je podoben 
kot povsod v zahodni Evropi. 

Na vrsto je prišlo tudi razlaš
čanje premoženja cerkve. Vse to 
je povzročilo huda nasprotova
nja katoliške cerkve. 

Danes prevladuje odnos sode
lovanja med cerkvijo in državo, 
ki ga zagotavlja ustava. Pouda
rek je na enakopravnosti držav
ljanov v verskih zadevah pred 
ustavo. Tudi neverni imajo pra
vico biti neverni, kar je v skladu 
z liberalno doktrino o človeko
vih pravicah in Splošno dekla
racijo o človekovih pravicah. 

Glede pravice zdravnikov do 
nesodelovanja pri splavu je bilo 
kar nekaj polemike, vendar nič 
hujšega. 

Nekaj več težav imajo nove 
verske skupnosti, k i so se poja
vile pred kratkim. Največ po
mislekov ima država pri verskih 
skupnostih, ki zavračajo medi
cinsko zdravljenje (Jehovove 
priče). Država dovoljuje zavra
čanje posegov toliko, kolikor 
neposredno ne ogrožajo življe
nje osebe. Tudi pri vprašanju 
zavračanja dela na verske praz
nike. To seveda velja za člane 
skupnosti, ki so z državo podpi
sale sporazum. Za druge ne. 

Katoliška cerkev je leta 1984 z 
državo podpisala nov sporazum, 
ki je nadomestil Lateranskega iz 
leta 1929. Ureja pa cerkveno 
lastnino, verski pouk na držav
nih šolah, cerkvene praznike in 
pastoralno oskrbo v policiji. 

Ravno tako je država v zadnjih 
letih uredila odnose z valdežani 
(1984), adventisti (1986), judov
sko skupnostjo (1987), evan-
geličansko-baptist ično zvezo 
(1993) in luteransko cerkvijo 
(1993). Lahko vidimo, da drža
va bolje priznava verske skup
nosti, ki so zgodovinsko globlje 
zasidrane v Italiji. 

Tudi zato je država organizira
la nov način financiranja ver
skih skupnosti. Vsak davkopla
čevalec lahko sam izbere, kateri 
skupnosti bo nakazal 0,8 odstot
ka od svojega dohodka. Lahko 
pa izbere tudi državni sklad za 
boj proti lakoti in hudim narav
nim nesrečam. Leta 1990, ko je 
ta način prvič stopil v veljavo, je 
52 odstotkov ljudi naredilo svo
jo izbiro. Od tega je bilo 76,1 
odstotka deleža nakazanega ka
toliški cerkvi, 22 odstotkov dr
žavi, 1,9 odstotka pa je bilo po
razdeljenega med adventiste, 
binkoštnike in razne protestant
ske cerkve. 

Vsaka verska skupnost se lah
ko organizira brez predhodne 
registracije, če le deluje v skla
du z javnim redom in skupno 
moralo. To so tako imenovana 
nepriznana združenja. 

Obstaja pa še ena možnost, ki 
se je poslužujejo majhne verske 
skupnosti (muslimani, mormo
ni, Jehovove priče, budisti). Dr
žava prizna organizacijo in 
strukturo verske skupnosti, ven
dar jo hkrati celo podvrže strož
j i državni kontroli kot priznano 
skupnost. V nekaterih primerih 
resnih kršitev si država lahko 
dovoli, da zamenja administra

tivno telo pri verski skupnosti. 
Vendar je še vseeno bolje biti 
priznan s strani države, kot pa le 
svobodno organiziran. 

V Italiji v sklopu državnih uni
verz ni teoloških fakultet. Vsaka 
verska skupnost si lahko organi
zira svoje privatne šole in fakul
tete. Hkrati pa sta v državnih 
osnovnih šolah obvezni teden
sko dve uri verouka, na srednjih 
ena ura, na univerzi pa nobena. 
Vse to financira država. Učitelje 
verskega pouka izbere država, 
potrdi pa škofija. 

Glede na svobodo in enakost 
veroizpovedi je v zadnjem času 
postalo problematično letno ka
toliško blagoslavljanje učilnic, 
prisostvovanje pri mašah med 
šolskim časom in srečanje s ško
fom v času pastoralnega obiska. 

Verske skupnosti imajo pravi
co prisostvovati tudi pri pasto
ralni oskrbi zaporov, bolnišnic, 
policije in vojske. 

Pred nekaj leti je v Rimu zras
la tudi prva prava mošeja. Reak
cija Vatikana je bila le v obliki 
poziva islamskim državam, naj 
tudi one na svojem ozemlju do
volijo gradnjo cerkva, kar je v 
nekaterih takih državah prepo
vedano (Savdska Arabija, Iran). 

Dominik Frelih 

V pričakovanju b o ž i č a 
Do leta 1969 je bil 21. decembra god sv. Tomaža, 

s katerim so povezani številni pregovori. 
Na njegov god je bila noč najdaljša. 

V nedeljo je bila tretja od šti
rih adventnih nedelj, prihodnjo 
nedeljo, 21. decembra, pa bo če
trta, zadnja. Ta teden se bo po
večalo pričakovanje božiča, ki 
ga imajo kristjani za enega od 
največjih praznikov. Priprave na 
božič so obenem tudi priprave 
na konec sedanjega in začetek 
novega leta. 

Danes, 16. decembra, bo praz
nik mučenke Albine in cesarice 
Adelhajde ali Adele. Ime Adel-
hajda pomeni "plemenita ose
ba". V Sloveniji je to ime redko. 
Najbolj so znana Adela, Ada, 
Adelija, Adelina, Al i ca , Al ida , 
Heidi in Ajda. Adelhajda ali 
Adela je bila rojena v Burgundi-
j i , od koder je odšla z možem 
Lotarjem v Italijo in nato v 
Nemčijo, kjer se je poročila s 
kraljem Otonom. 

Jutri, 17. decembra, bo katoli
ška cerkev slavila Lazarja iz 
Betanije, devico Jolando in 
opatinjo Vivino. Med vsemi je 
najbolj znan Lazar iz Betanije. 
Živel je v Jezusovem času v Be-
taniji, ki leži tri kilometre od Je
ruzalema. Pri Lazarju in sestrah 
Marti in Marij i se je večkrat 
ustavil tudi Jezus. Mrtvega La
zarja je po pričevanju evangeli-

Luč miru v kranjski cerkvi 
Poslanica letošnje Luči miru iz Betlehema, ki bo ta teden potovala po Gorenjskem, je Ustvari družino. 

Kranj - Po osrednjem državnem spre
jemu letošnje Luči miru iz Betlehema v 
cerkvi sv. Jakoba v Ljubljani, pri katerem 
so razen katoliške cerkve sodelovale še 
srbska pravoslavna cerkev, evangeličan
ska cerkev in binkoštna cerkev, in nato še 
pred mestno hišo seje začelo njeno poto
vanje po Sloveniji. Letos je Slovenija 
preko Združenja slovenskih katoliških 
skavtinj in skavtov (ZSKSS) , Zveze ta
bornikov Slovenije (ZTS), Zveze bratov
ščin odraslih katoliških skavtinj in skav
tov ( Z B O K S S ) , Slovenske zamejske 
skavtske organizacije (SZSO) in nekate
rih drugih organizacij že trinajstič vklju
čena v to mednarodno akcijo humanosti. 
Med potovanjem Luči miru bodo zbirali 
tudi prostovoljne prispevke, ki j ih bodo 
poklonili petim številnim družinam v sti
ski, ki j ih bo izbrala Karitas. Lani so 
zbrali 524.275 tolarjev in j ih poklonili 
skupnosti Barka v Zbiljah. 

Prva postaja na potovanju Luči miru po 
Gorenjskem je bila v nedeljo zvečer v Luč miru prihaja v kranjsko župnijsko cerkev. 

župnijski cerkvi sv. Kancijana v Kranju. 
Po prihodu luči v cerkev so prebrali po
slanico z naslovom Ustvari družino. V 
njej je med drugim zapisano: "Imamo ob
čutek, da svet še nikoli ni bil tako majhen 
in povezan v eno samo globalno vas. 
Toda ali se je zaradi milijarde S M S spo
ročil in milijarde obiskanih internetnih 
strani povečala tudi kakovost odnosov 
med ljudmi? Smo vsi skupaj bolj druži
na? Zdi se, da ne. Pred nami so nove ob
like samote in nove podobe zapuščenosti, 
ki morejo v marsikomu ugasiti plamen 
življenjske vedrine. Mnogo najmlajših 
prihaja iz razbitih družin ter mnogo naj
stnikov odrašča v utrujena in žalostna bit
ja. So delavci, ki svoje stiske ne zaupajo 
nikomur, in so starejši, k i j ih nihče ne obi
šče. Mnogi še vedno iščejo tolažbo v 
omami. Pa vendar človek brez človeka ne 
more, kajti samota ni nikogaršnji poklic. 
Poklicani smo začutiti drugega, ustvarjati 
družino in živeti kot bratje in sestre..." 

Jože Košnjek, foto: Gorazd Kavčič 

sta Janeza Jezus četri dan po 
smrti ubudil k življenju. Legen
da pravi, da so po Jezusovi smr
ti Lazar in sestri Marta in Mari
ja zaradi preganjanja bežali v 
Francijo, kjer je bil Lazar škof v 
Marseillesu. 

V četrtek, 18. decembra, bo 
praznični dan mučencev Teoti-
ma in Bazilijana, škofa (Jaci 
jana in misijonarja Vunibalda. 
Deloval je v Nemčiji, kjer se mu 
je pridružil tudi brat Vi l iba ld , 
nato pa še sestra Valburga, ki je 
vodila ženski samostan. Vuni
balda upodabljajo z opatovsko 
palico in z zidarsko žlico zaradi 
zidanja samostanov. Za zavetni
ka ga imajo gradbeni delavci, 
častijo pa ga tudi neveste in že
nini. 

V petek, 19. decembra, se cer
kev spominja papeža Urbana 
V., kije hotel papeški sedež pre
nesti iz Avignona v Rim, kar mu 
je 16. oktobra leta 1367 uspelo, 
vendar je moral zaradi pritiskov 
na pol porušeni R im leta 1370 
zapustiti in se vrniti v Avignon. 

V soboto, 20. decembra, bo 
praznik mučencev Evgenija, 
Makarija in Ptolomeja. 

V nedeljo, 21. decembra, bo v 
katoliški cerkvi praznik duhov
nika in cerkvenega učitelja Pet
ra Kanizija (1521 - 1597) in 
škofa Severina. Peter Kanizij je 
bil jezuit in prenavljal cerkev na 
Nemškem, kjer je svetoval ško
fom in pisal knjige ter učbenike. 
Njegov mali in srednji kateki
zem je bil večkrat preveden tudi 
v slovenščino. B i l je tudi izre
den pridigar. Ohranjenih je nad 
12.000 pridig. Do leta 1969 je 
21. decembra godoval tudi sv. 
Tomaž, ki so ga kl ical i tudi 
Dvojček. V aramejščini je To
maž dvojček. Na nekdanji praz
nik sv. Tomaža je bil dan naj
krajši in noč najdaljša. God sv. 
Tomaža je sedaj 3. julija. 

V ponedeljek bo praznovala 
Frančiška Cabrini, prva ame
riška svetnica (1850 - 1917). V 
Ameriko se je priseljevalo veli
ko ljudi. M e d njimi naj bi se 
preko luže v letih 1876 - 1914 
preselilo kar 24 milijonov Itali
janov. Za njih so skrbele redov
nice, med katerimi je bila tudi 
Frančiška Cabrini , ki je usta
navljala in vodila bolnišnice 
za uboge. Umrla je v Chicagu, 
pravijo pa j i tudi "mati izseljen
cev". 

Jože Košnjek 

Piše: Mira Delavec 

J o s i p i n a U r b a n č i č - T u r n o g r a j s k a 
X L V . d e l 

V Gradcu je Lovro spoznal, daje na vsakem ko
raku omejen z denarjem. Zlasti je to začutil, ko je 
iskal stanovanje. Bil je mlad in sije skušal ustva
riti čim boljše pogoje za življenje, ki ga je načrto
val skupaj z Josipino. V začetku avgusta, ko se je 
Že vrnil v Kamno Gorico, je poslal pismo, s kate
rim je Josipino presenetil, saj v njem omenja, da 
se lahko zgodi prestavitev datuma njune poroke, 
kije bila načrtovana za 24. avgust. Lovro je torej 
imel neki razlog ... 

% 
"O moje vse! 
Preljuba moja Josipinka! 
Došel mi tvoj premili listek - ali prinese mi le 

vest, da tebi dobro, o ne prav dobro! Veš mi hudo 
- da nije zadnje! Meni dobro - gre mi tak, kakor v 
Gradcu, meni pot veliko pomaga! Jutro pridete -
o kmalo, da se popred moremo kaj pogovoriti. Da 
ravno jaz k tebi ne pridem - o Josipina - o ali mo
rebiti ti dvomiti znaš, da ne pridem rad, ko nepri-
dem! O Bože moj! Josipina - večno pri tebi biti -
le to moje nebesa! O zato - o kdaj pride sred da
nak (moja op., sreti pomeni srečen). O zakaj - se 

je 24 prestavil - o zakaj?!! - O Josipina naj mol
čim! Vse srečno tvom=mom! 

Bog te obvaruj, pozdravi - i posreči! 
Tisuč i tisuč žarnih iz moga serca 

tvoj presrečni Lovro." 
Lovro Josipine s tem pismom ni razveselil, zato 

ji je čez nekaj dni ponovno pisal. 
"O preljuba moja Josipinčica! 
Zopet ločen od tebe - o naj se saj maličko pisme

no pogovarjam. Josipina i zakaj ne morem reči -
da u dvakrat osem dni nad nama nobode nobene 
ločitve več - zakaj ne?! O da bi bilo upanje u mom 
sercu še živo do 24, ktero je tak dolgo zvezda ime
la bila nado presrečno hranivna!!" 

V začetku avgusta je torej Josipina s svojo mamo 
obiskala Lovra in njegovo družino v Kamni Gori
ci, da bi se dogovorili glede poroke. Ker dogovo
ri očitno niso bili uspešni, je Lovro začel dvomiti, 
da se bosta čez štirinajst dni poročila. Lovro se je 
v tem času zelo spremenil, kar je razvidno tudi iz 
njegovih pisem. To je Josipino zelo presenetilo in 
razočaralo, saj je mislila, da se ne more nič vrini
ti med njuno ljubezen. 

Glede na vse stvari, ki so se začele dogajati pred 
poroko, je bila zelo potrta. V njenih pismih se čuti 
žalost. 

"Premili moj Lovričko! 
Ah tak malo časka mi danas ostane, ki bi ga do

prinesla u sladkam pogovoru s teboj - mojo dušo! 
Pisala sim danas Polanzoru i Vuku - ko me včeraj 
Fuchsovka, ki tukaj bila, od toga vzderžala! Ah 
zato moj ljubček, ne zameri - da tak burno i hitro 
vse! Saj moja duša uvek pri tebi! Došel mi tvoj 
premili listek! O moje vse! "24!" (govori o datu
mu poroke, moja op.). O kaj meni ta zdrobljena 
nada čuti - o čuti!! O Lovro i vendar pomagati ne 
morem! Lovro - o jaz o tom nič govoriti ne morem 
- čuti z menoj! O Bog daj kmalo namesto toga 
dneva drugoga - ki naju veže za večno -!! O Lov
ro - čuti - Čuti - z menoj! 

Jutro skupaj - ah jutro obhajanje meni tak sveto
ga dneva - dneva tvoga godu - tvoga rojstva - o 
kak mi svet! Jaz s teboj skupaj! O sladka nada! 
Ako lepo - tak bode ob 12. na klancu, ako dež -
pride pride u mesto! Zavoljo uhank včeraj pisal! 
Taj kup pač prevelik - kakor se meni zdi - za 85 
goldinarjev niso vzeti - i tak naj jih Merk le ima. 
Ako bi kaj z. njim vkup zadel, tak prosim, prašaj, 
ga, ali to res zadnji kup. Ako - tak nič s tim! Poš
ljem knjige za Vuka - prosim oddaj jih ti - ah daj 
jih zopet potovki, da jih odda i pošlji na adresso 
Soratov - Stefanovićev - ako ga veš! Jaz nevem, 
kaj je! Ako misliš, da prav - tak zaverži taj aders 

- i deni u drugo zavitka - ako bi moje i tvoje pisa
nje preveč razločno bilo! Ah Lovričko - jaz. se mo
ram ločiti! O da tak hitro! 

Sprejmi moj objem - moj žarni vroči poljub! 
O bodi moj ves • večno, kakor s celo dušo 

tvoja Josipina." 

Lovro ji je še isti dan odgovoril: 

O moje vse! 
Sprejel ravno tvoj premili listek i vse drugo! Jo

sipinka - o kako neskončno težko jaz pišem - 0 
tom, kar je moja nada - o - o dnevu, ki če namd 
biti najvažniši - naj svetejši na tom svetu! O Josi-
pinika - da bi bil jaz pri tebi - o večno pri tebi! 
Meni tak tesno okrog serca - o Josipina brez tebe 
je meni počasno merlenje!!! 

Jutro skupaj - o kak sladko to! Josipina ne mo
rem ti povedati, kak ostuden meni svet - o bol) 
zdaj, ko kadaj! Pa Vukov list nevem nič popisati! 
Z Bogom! 

Vse srečno tvojim—mojim! O moje vse - bodi 
zdrava - vesela i vsa vsa večno moja! 

Tisuč i tisuč žarnih poljubov od 
ft'oga presrečnog Lovreta." 

Lovro je naslednji dan, 10. avgusta, praznovd' 
26. rojstni dan in vsi so se zbrali skupaj. Dva dtU 
po praznovanju pa je Josipina prejela pismo, 
ga verjetno ne bi nikoli v življenju pričakovala 
Besede bodočega ženina so se ji zarezale globoko 
v srce... 



REKREACIJA, DUHOVNOST / info@g-glas.si 

A r i e l 

R a m i r e z 

s s o l i s t i i n 

APZ France 
Prešeren Kranj 

cd 

koncert 
f svetovnih 
z 

1 razsežnosti 

Za levim desni in še čisto malo 
Pred menoj je hodil Slave, za menoj Jernej. Prvi je "poletel" do vrha in se ni ravno oziral name, drugi pa je bil planinski vodnik in je žal moral 

počasno capljati za menoj do vrha, saj sem bila v njegovi pohodni skupini. Pa še vsakih pet minut sem se ustavila. 

No, tja gor gremo 

Rekla sem, da ne bom več ho
dila na zimske pohode, na kate-
r , h se planinci vzpenjajo na ti

soč in več metrov. Saj veste, 
"zarečenega kruha se največ 
poje". Ker sem v časopisu za-

Voda za vedno 
Ljubljana - Coca-Cola Beverages Slovenija, d.d., in Kajakaška 

zveza Slovenije sta v svoji skrbi za varovanje vod in ohranjanje slo
venskih rek podpisala pogodbo o akciji, ki bo potekala prihodnje 
leto - Voda za vedno. Akcija bo sestavljena iz treh delov: rekrea
tivne prireditve, ekološki tabori in tekmovalni sistem za naj
mlajše. 

Rekreativna prireditev Slovenske reke bo v letu 2004 prvič pote
kala po slovenskih rekah in bo namenjena najširšemu krogu rekrea
tivnih kajakašev. Sestavljena bo iz 11. rekreativnih spustov po 11. 
slovenskih rekah. Poseben poudarek bo na spoznavanju slovenskih 
r e k in problematiki onesnaževanja in varovanja slovenskih rek. Eko
loški tabori bodo namenjeni najmlajšim. Organizirali j ih bodo na 
Kolpi in Krk i . Mladi , ki šele začenjajo tekmovalno pot, bodo tudi 
naslednje leto tekmovali v Slovenskem pokalu, ki ga bo letos spon
zorirala Coca Cola. A . B . 

sledila, da gredo žirovniški pla
ninci v soboto zjutraj do izvira 
Završnice , sem se odločila, da 
grem z njimi. Težko se je na
mreč upreti sobotnemu sončne
mu dopoldnevu v hribih. 

Že takoj ob vznožju so me 
spravljale v obup pohodniške 
palice. Niso in niso hotele osta
ti raztegnjene. Zavoji so popu
stili in po desetih poizkusih sem 
odnehala. Sprijaznila sem se z 
mislijo, da so se pokvarile. Tako 
bi pot nadaljevala po cesti brez 
njih, saj je začetek izgledal obe
tavno: široka, gozdna pot in ne 
preveč hoje navkreber. Vse je 
bilo lepo in prav, dokler nismo v 
dolini Završnice p r i Tinčkovi 
koči zavili s ceste na potko, 
smerokaz za izvir pa je kazal v 
drugo smer. Na njem je pisalo, 
daje do izvira le 45 minut hoje. 
Aha, sem si mislila, kak ovinek 
bomo naredili, da stvar ne bo 
prekratka. 

Na obeh straneh so se v soncu 
zrcalil i vrhovi gora, stene so 
bile brez snega, le sem ter tja je 
bila kje kaka krpa. Slave se mi 
je režal in pokazal na enega iz
med vrhov na desni: "Ha, draga 
moja, tja gor morava prilesti." 
Japajade, sem razmišljala, kar 
filozofiraj. 

Pot nas je vodila natanko tja, 
kamor je Slave v šali na začetku 
pokazal s prstom. Jernej me je 
na petnajst minut "razveselje
val" s stavkom: "Samo še pet
najst metrov. Še slabih deset mi
nut." Pot kljub bolj ali manj str
memu vzpenjanju ni bila težav

na, le tistih 45 minut (ki jih je 
obljubljal smerokaz) je minilo, 
kot bi mignil. "Da malce pope
strimo pohod, bomo naredili 
ovinek," so razlagali vodniki. 

No, pa smo naredili ovinek (da 
se reče!): pri Tinčkovi koči smo 
šli na potko, po dolini Zagon, 
prispeli do sedla Šija, se povz
peli na Srednji vrh, ki leži na 
nadmorski višini 1796 metrov, 
in se spustili nazaj do Doma pri 
izviru Završnice. Dom pa leži 
na nadmorski višini 1430 me
trov. 

Uspelo pa mi je, da sem na 
zmrznjeni travi (ko smo se s Se
dla že spuščali proti Domu) za 1 

trenutek pozabila na hojo in (se
veda) takoj pristala v telemark 
položaju. Tako sem enkrat na
mesto na zadnji plati pristala na 
levem kolenu in prinesla v doli
no "pol kilograma blata" na ko
lenu in ne na zadnji plati. 

Kljub temu da smo hodili dva
krat več, kot je na začetku pisa
lo na smerokazu, lahko rečem, 
da je pogled z vrha Srednjega 
vrha ob lepem vremenu fanta-

Končno na vrhu. 

V skupini nas je bilo okoli pet
najst. Planinski vodniki Jernej, 
Boris in Bojan z nami niso 
imeli posebnega dela, saj smo 
bili vzorni pohodniki. Ker sem 
bila bolj počasna, sem bila pač 
zadnja v skupini, kar pa nima 
nič opraviti z mojo vztrajnostjo. 

stičen. Blejsko jezero je bilo si
cer bolj slabo vidno, ampak hri
bi okoli nas pa so se zrcalili v 
soncu in kamorkoli si pogledal, 
ni bilo sledu o kakem turobnem 
decembrskem jutru. Še na mraz 
je človek pozabil, v 

Alenka Brun 

Peli in plesali na vlaku ljubezni 
Minuli torek so v hali Tivoli nastopili The Harlem Gospel Singers, ki so nas z vlakom 

ljubezni popeljali k Bogu na obisk. Doživetje gospela je doživetje čiste radosti življenja. 

Živahen šov, poln veselja nad prisotnostjo Boga 

Ljubezen, veselje in radost so 
trije "paradni konji, k i spremlja
jo črnske duhovne pesmi ali go
spel, kot se tudi označuje ta 
glasbena zvrst, k i je nastala v 
času rasizma in izkoriščevanja 
črncev kot poceni delovne sile v 
severni Ameriki . Iz poniževanj, 
obsodb, zasmehovanj, zatirano-
sti, krivičnosti in grobega rav
nanja so se v njihovih srcih rodi

le predane pesmi Bogu in Jezu
su Kristusu, s katerimi so si v l i 
vali upanja in vsaj za nekaj časa 
zbežali iz krute realnosti. Pesem 
je bila kot njihovo zdravilo. Iz 
notranjih bolečin so se obliko
vala besedila, ki so privrela iz 
srca, z njimi pa tudi melodija, 
prežeta s prošnjami, predanost
jo, vero, upanjem v dobro ter 
hvaležnostjo Bogu za življenje. 

Novoletno Medjugorje 
Obdobje okrog božiča in novega leta je polno posebnih danosti in 

milosti, ki čakajo na iskalce v želji, da se j ih počasti z darovi in ta
lenti, ki odpirajo srce in polnijo dušo. To se še posebej dogaja na 
svetih mestih, kakršno je vsekakor Medjugorje. Da bi se zopet 
zbližali z Marijo in slišali njena sporočila, bo od ponedeljka, 29. de
cembra, do 1. januarja 2004 organizirano novoletno potovanje v 
Medjugorje, ki ga bo vodila Irena Lovše, ki že vrsto let predano 
sledi Marijinim sporočilom in j ih predaja vsem, ki si tega želijo. 
Vabljeni vsi, ki želite letošnje praznovanje doživeti radostno in vese-
l o * hkrati pa sveto in poglobljeno. Cena potovanja, ki vključuje pre
voz, nastanitev, polni penzion in vodenje, je 35.000 tolarjev, prijave 
Po tel: 070-611-005 Matej. K D -

Bolj so j ih peli , bolj so začeli 
čutiti radost in več upanja so 
imeli, da bo nekoč boljše. Prav 
zato ima gospel v sebi toliko 
moči, energije, zagona in nav
dušenja, ki ljudem odpira srca. 

Udarnih ritmov, harmoničnih 
melodij, petja z neverjetnim raz
ponom glasu, pristnega navdu
šenja, veselja in predanosti je 
bilo polno tudi na torkovem 
koncertu zasedbe The Harlem 
Gospel Singers, ki je ena vodil
nih izvajalcev tovrstne glasbe 
na svetu. Čeprav dvorana ni bila 
nabito polna, pa je občinstvo na 
koncu stalo na nogah in navdu
šeno rajalo s pevci. Kdor j im je 
le malo prisluhnil, je kmalu plo
skal od navdušenja, saj sta glas
ba in pesem hitro stopila obroče 
okrog srca. To je bi l zares O 
Happv day\ Katja Dolenc 

O, Bog! Ostani z menoj 
Predanost in ekstaza. 

S samozdravljenjem 
proti utrujenosti 

Dobro počutje in zdravje uravnava 26 glavnih mineralov, 
Bachova cvetna zdravila pa harmonizirajo osebnost. 

Ljubljana - Vzroki bolezni imajo svoj izvor v človeški duši . 
Nepoznane in nesprejete ideje o čustvih in vedenju se kažejo kot 
duševna nasprotja, ki vodijo v telesne bolezni. S samozdravh>n-
jem svoje osebnosti in duše lahko naredimo korak k večji 
kakovosti življenja. To je ena od misli dr. Edvvarda Bacha, ki je 
s svojim sistemom 38 cvetnih zdravil našel način za začasno ali 
trajno premagovanje človekovih negativnih čustvenih stanj. 

za učinkovito," je povedala 
Rožnikova. 

V svojem Studiu varovanj 
zdravja 2188 (040 298 247) lah
ko opravi sistemski pregled ce
lotnega organizma s pomočjo 
najnovejših dosežkov kvantne 
fizike, psihogenetike in naravne 
medicine, po računalniški anali
z i , k i s pomočjo barv določi va
lovanje organov v človeškem 
organizmu, pa sledi še svetova
nje zdravnika specialista. Nudi 
pomoč pri oslabljenem imun
skem sistemu in pri čustveni ne
stabilnosti otrok in odraslih. 
"Oseba s pomanjkanjem živ
ljenjske energije in zdravstveni
mi težavami lahko pomanjkanje 
energije odpravi z uživanjem 
dražejev, ki vsebujejo minerale 
in laktozo, pri odpravljanju ne
gativnih čustvenih stanj pa si 
lahko pomaga z Bachovimi 
cvetnimi zdravili ," je dejala 
Rožnikova. Terapija traja od pol 
do enega leta, ob tem pa Rožni
kova dodaja, da se težave na psi
hičnem nivoju uredijo hitreje 
kot na fizičnem, za metodo sa
mozdravljenja, ki je učinkovita 
tudi pri odpravljanju utrujenosti, 
pa pravi, da je način naravnega 
"popravila" telesa, čustev in 
uma. 

Renata Škrjanc 

Mari Luiiza Rožnik njegove
mu sistemu samozdravljenja 
sledi že dobri dve desetletji. 
Moževa bolezen jo je pripeljala 
najprej do radiestezije, slednja 
pa j i je odprla uvid v moč cvet
nih zdravil in v pomen glavnih 
mineralov za človeško telo. Lo
tila se je preučevanja in učenja 
tehnike samodiagnosticiranja 
pomanjkanja glavnih mineralov, 
njihovo dolgotrajnejše pomanj
kanje namreč vodi v resnejše te
lesne bolezni. "Temeljno za 
ohranjanje zdravja je poznava
nje njegove sestave in sestave 
celic. 

V telesu je 26 temeljnih mine
ralov, ki j ih ne sme primanjko
vati. Zaradi energetsko revne in 
nepravilne prehrane, elektro-
smoga (sevanj), pomanjkanja 
spanja in stresa nam začne pri
manjkovati posameznih minera
lov, s tem se zmanjša življenjska 
energija, smo utrujeni, telo brez 
energije je mrtvo telo, brez ure
jenih čustev pa bolno telo. Ven
dar slednje lahko popravimo s 
kakovostno prehrano po krvnih 
skupinah, kakovostnim spanjem 
in rednim polnjenjem zaJog mi
neralnih substanc. Tu ne gre za 
medicinski pristop, ampak za 
obliko samozdravljenja, ki se ga 
lahko loti vsak in se je izkazalo 
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Prvaka sta Martina Cufar 
in Matej Sova 

Na zaključni tekmi državnega prvenstva v Tržiču sta zmagala Klemen Bečan in Natalija Gros, skupno pa sta 
v članski konkurenci slavila Martina Čufar in Matej Sova. 

ROKOMET 

Klemen Bečan je na tržiški steni navdušil domače navijače. 

Trž ič - Minul i konec tedna je 
na umetni steni v Tržiču pote
kalo sklepno dejanje letošnje 
sezone državnega prvenstva v 
športnem plezanju. Pri ženskah 
je b i l i z id o naslovu že nekaj 
časa znan. Martina Cufar je na
slov državne prvakinje osvojila 
že z zmago v Škof ji L o k i . Pri 
moških pa je bilo še vse odprto. 

VATERPOLO 

Vendar je bil od glavnih dveh 
akterjev za prvaka na tekmi 
samo eden. Matej Sova je bi l 
namreč zaradi bolezni prisiljen 
tekmo spremljati med gledalci, 
Tomaž Valjavec pa tudi ni ple
zal povsem zdrav. V finalu mu 
ni uspelo osvojiti vsaj drugega 
mesta in naslov je šel prvič v 
roke Mateju Sovi. 

Boris Margeta prvi med sodniki 
Kranj - Prejšnji torek so se na rednem vsakoletnem občnem zboru 

zbrali člani Društva slovenskih vaterpolskih sodnikov. Po pregledu 
opravljenega letnega dela so ugotovili, da se je delalo v skladu s 
sklepi zadnjega občnega zbora. Ker pa je bil pred slabima dvema 
mesecema predsednik društva Matjaž Rakovec izvoljen za 
predsednika Vaterpolske zveze Slovenije, je podal svoj odstop. Sod
niki so se tudi odločili, da za mandat štiriletnega obdobja izvolijo 
nov upravni odbor, nov nadzorni odbor in novo častno razsodišče 
(disciplinsko komisijo). V nov upravni odbor društva, ki ga bo vodil 
Boris Margeta, naš mednarodni sodnik, so bili izvoljeni še: Bor 
Balderman, Gregor Košir, Avgust Oman in Jani Vodopivec. 
Nadzorni odbor bo vodil Borut Chwatal, v njem pa sta še Iztok 
Kraševec in Aleš Robnik. Častno razsodišče pa bo delovalo v ses
tavu Blaž Radonjič - predsednik in člana Darko Homar in Mar
jan Pičulin st. Jože Marinček 

Kranjčani do zmage v drugem delu 
Kranj - Minu l i četrtek zvečer so vaterpolisti Triglava Živil in 

Branika odigrali prvo finalno tekmo članskega pokala V Z S . V za
četku srečanja je bila igra izenačena, zadnje minute pa so bolje odi
grali varovanci trenerja Toma Baldermana in zmaga 10:7 (2:2, 0:2, 
4:2, 4:1) je ostala doma. Povratno srečanje bo to nedeljo, 21. de
cembra, v bazenu Pristan v Mariboru. Kranjčanom za osvojitev 
lovorike zadostuje že poraz z dvema goloma razlike. J . M . 

Seveda ne gre prezreti odlične 
predstave Klemena Bečana, ki 
je bil v nedeljo v finalu premo
čen za vse in je ob bučnem na
vijanju gledalcev zmogel za
htevno smer vse do vrha. Tako 
je tudi zadnja tekma ostala v 
rokah tržiških plezalcev. Za 
Bečanom sta se nekoliko prese
netljivo, vsaj po izidih iz kvali
fikacij, uvrstila mladi Urban 
Gros in Rok Klančnik. 

Pri ženskah je skoraj točno po 
letu dni odsotnosti ponovno na
stopila Natalija Gros in to zelo 
uspešno. Za malenkost je pre
magala Martino Čufar in naj
avila uspešen povratek v tek
movalne vrste. 

LOKOSTRELSTVO 

Podržaj najboljši 
Robin Hood 

Postojna - Več kot sedemde
set lokostrelcev, ki gojijo sred
njeveški stil , se je minulo 
soboto zbralo v Postojni. Z 
ukrivljenim lokom je z na
jbol jšem rezultatom 550 kro
gov zmagal član Lokostre
lskega kluba Šenčur Marjan 
Podržaj, pri kadetih je bil na
jboljši Luka Kern, mladinec 
Peter Regouc pa je bil drugi. 
Pohval je bila deležna tudi Eva 
Vamberger, ki je zmagala pri 
deklicah z golim lokom. 

V.S. 

Prodajna mesta vstopnic za 
koncert v Kranju so Big Bang 
Mega Kranj, Spar in Muller. 
5 pravilnim odgovorom na na
gradno vprašanje pa si lahko 
z malo sreče priborite eno od 
6 vstopnic, ki jih podarjajo 
Založba Menart, Kanal A in 
Gorenjski glas. 

Menart 
P0PSTARS T0UR 2003 

Vseslovenska turneja koncertov Popstars Tour 2003 bo zaokrožila 
svoje dogajanje z zadnjim koncertom, 

ki bo v dvorani na Planini v Kranju, in sicer 
v petek, 26. decembra, ob 19. uri. 

Na dveurnem plesno-glasbenem šovu bodo nastopili trenutno 
najpopularnejši in najbolj vroči pop glasbeniki BEPOP, UNIOUE, 

GAME OVVER, B.B.T. in CLAUDIA. 

2. vprašanje se glasi: 
Ali lahko gremo z isto karto na več koncertov? 

Ime in priimek: 

Naslov: 

Odgovore pošljite do ponedeljka, 22. decembra, na Gorenjski 
glas, Zoisova 1, Kranj, s pripisom POPSTARS TOUR 2003. 

Rezul ta t i : cicibanke: Tina 
Šušteršič (AO Kranj), cicibani: 
T im Gostinčar (AO Domžale) , 
ml. deklice: Leja Kos (ŠPO Tr
žič), ml . dečki: Jernej Kruder 
(ŠPO Celje) in Klemen Kejžar 
(ŠPK Andreja Kokalja), st. de
klice: Mateja Hohkraut ( P K 
Laško), st. dečki: Luka Tamše 
( A K Slovenj Gradec), kadeti-
nje: Mina Markovič (ŠPS Ptuj), 
kadeti: Miha Škof (AO L j - M a -
tica), mladinci: Žiga Sedej (AO 
Žiri) , mladinke: Natalija Gros 
(AO Kranj), članice: l . Natalija 
Gros ( A O Kranj), 2. Mart ina 
Čufar (AO Mojstrana), 3. Luc i 
ja Franko ( P K Škofja Loka) , 
člani: l . Klemen Bečan (ŠPO 
Tržič) , 2. Rok Klančnik ( A K 
Slovenj Gradec) in Urban Gros 
(AO Kranj)... 

Skupn i rezultati d r ž a v n e g a 
prvenstva 2003: Cicibanke: 1. 
Ana Veternik (ŠPO Tržič), c i 
cibani: I. T i m Gost inčar ( A O 
Domžale) , ml. deklice: 1. Leja 
Kos (ŠPO Tržič), ml. dečki: 1. 
Jernej Kruder (ŠPO Celje), st. 
deklice: 1. Mateja Hohkraut 
(PK Laško), st. dečki: 1. Urban 
Gros (AO Kranj), kadetinje: 1. 
Mina Markovič (ŠPS Ptuj), ka
deti: 1. Miha Škof (AO L j - M a -
tica), mladinke: 1. Katja V i d 
mar (PK Škofja Loka), mladin
ci : I. Žiga Sedej (AO Žiri), čla
nice: 1. Mart ina Čufar ( A O 
Mojstrana), 2. Lucija Franko, 3. 
Maja Vidmar (obe P K Škofja 
Loka), člani: 1. Matej Sova, 2. 
Tomaž Valjavec, 3. Klemen Be
čan (vs i ŠPO Tržič). 

Tomo Česen , 
foto: Aljoša K o r e n č a n 

Termo ju t r i s podprvaki 
Kranj - Najboljše slovenske rokometne ekipe so končale z jesen

skim delom prvenstva. Jutri bosta sicer na sporedu še dve tekmi v 
Siol ligi, ki soju preložili zaradi nastopov v evropskih pokalih. Zara
di nastopa Prulčanov v ligi prvakov bodo rukometaši Terma ju t r i 
ob 20. uri v dvorani Poden gostili viceprvake. 

Zelo pomembno zmago so dosegli rokometaši C H I O Kranj. Z gos
tovanja v Črnomlju so se vrnili zadovoljni, saj so osvojili pomembni 
točki v boju za sredino lestvice. Tako bo zdaj zimski odmor za Kranj
čane nekoliko lažji. Po rezultatu sodeč, zmaga ni bila vprašljiva. 

V drugi moški ligi rokometaši Cerkelj niso imeli "pomoči" drugih 
in so jesenski del prvenstva končali na odličnem drugem mestu. 
Alples je bil tokrat preslab in ni bil tisti, ki bi lahko pomagal Cerk-
ljam pri osvojitvi jesenskega naslova. Vodilna Dobova je bila za 
novince iz Železnikov premočan tekmec. Zato pa so Cerkljani še 
enkrat več odigrali v slogu favoritov. Brez težav so premagali Radeče 
in potrdili kandidaturo za napredovanje v l.B ligo. Tretja gorenjska 
ekipa, Radovljica, bo srečanje z Dravo odigrala kasneje. 

R E Z U L T A T I : l .B liga - moški: Gold club - Sevnica 31-19, Mokerc 
- Slovan 27-32; Gorica Leasing - Gorišnica 24-31; Črnomelj - CHIO 
Kranj 28 - 35; Pekarna Grosuplje - Dol T K I Hrastnik 34-32; 2. liga -
moški: Izola - Šmartno 99 39-30; Cerklje - Radeče 33 - 22; Atom 
Krško - Grča Kočevje 36-21; Alples - Dobova 22 - 34; Arcont Rad
gona - Ajdovščina 38 - 27. M.D. 

Prvakinje Francozinje, naše osme 

J t 

Naše rokometašice so bile v pripravljalnih tekmah pred SP boljše od 
Francozinj, saj so v Železnikih slavile, v Cerkljah pa iztržile remi. 

Kranj - S finalno tekmo med ekipama Madžarske in Francije se 
je v nedeljo zvečer končalo svetovno rokometno prvenstvo za 
ženske v sosednji Hrvaški . Najbolj srečne so bile na koncu 
rokometašice Francije, ki so prvo mesto osvojile po podaljšku z 
rezultatom 32:29 (28:28, 8:11) in tako osvojile prvo zlato kolajno na 
velikih tekmovanjih. Srebro je pripadlo Madžarkam, bron pa 
Južnokorejkam. Naše rokometašice so se od prvenstva poslovile z 
osmim mestom, saj so na odločilni tekmi za uvrstitev v sklepni del 
prvenstva izgubile z ekipo Norveške 28:29 (14:13). 
• Vilma Stanovnik, foto: Gorazd Kavčič 

Ločanke izgubile po podaljšku 
Kljub porazu so se košarkarice Odeje uvrstile v drugi del tekmovanja, 

saj so osvojile-tretje mesto. 

Košarkarice Odeje so v soboto morale priznati premoč ekipe Ilirije. 

GLAS 

Škofja Loka, Kranj - V so
boto so košarkarice v 1. slo
venski ligi odigrale 10. krog. V 
Škof ji Lok i , v dvorani na Pod
nu, je gostovala ekipa Ilirije, 

gledalci pa so si lahko ogledali 
zanimivo tekmo, ki sojo po po
daljšku dobile gostje, saj je do
mača ekipa trenerja Igorja Do
lenca izgubila s 77:79. Najučin

kovitejša pri domačih je bila 
Kalanova s 25 točkami. Ekipa 
košarkaric Jesenic je gostovala 
pri ekipi Slovenskih Konjic in 
izgubila z 69:46. Tako je po pr
vem delu prvenstva prvo mesto 
v l . S K L osvojila ekipa Ilirije, 
druga je ekipa Legrada Sežane, 
tretje pa so košarkarice škofje
loške Odeje. Na zadnje mesto 
so se uvrstile Jeseničanke. Tako 
bodo v drugem delu tekmova
nja poleg ekip Merkurja, Leka 
Jezice in Postaje Maribor Cen
ter, k i igrajo v ligi Trocal, na
stopile še ekipe Ilirije, Legrada 
in Odeje. 

V 1. slovenski liga za moške 
je ekipa Triglava v domači dvo
rani na Planini gostila Pivko 
Perutninarstvo. Domačini so to
krat slabo igrali predvsem v 
obrambi, posledica pa je bila 
zmaga gostov, k i so slavil i s 
66:79 (53:58, 39:44, 18:25). 
Novo zmago na domačem par
ketu pa so tokrat osvojili košar
karji Heliosa, ki so ugnali Hop-
s e s Polzele 88:75 (64:65, 
49:45, 22:21). Domžalčan i so 
tako znova prvi na lestvici, 
zbrali pa so 21 točk. Enako šte
vilo točk ima ekipa Pivke Pe-
rutninarstva, ekipa Triglava pa 
je z 18 točkami na petem mestu. 
V soboto bodo Triglavani go
stovali pri Hopsih na Polzel i , 
ekipa Heliosa pa bo gostovala 
pri Kraškem Zidarju J K . 

Vilma Stanovnik, 
foto: Gorazd Kavčič 
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Prva obletnica Judo 
kluba Jesenice 

Mladi tekmovalci dosegajo vse boljše rezultate, skrbijo pa tudi za športnike s posebnimi potrebami. 

ODBOJKA 

Blejska Dobrava - Judo klub Jesenice je bil ustanovljen junija 
2002 na Jesenicah za potrebe skupine športnikov, ki niso želeli 
več nastopati za Partizan Jesenice. Ti sedaj trenirajo vsak dan 
v dvorani D T V Partizan Blejska Dobrava in po letu dni marlji
vega treninga se že kažejo dobri športni rezultati. Zato ni čud
no, da so jih krajani dobro sprejeli in tako se članstvo dobesed
no povečuje vsak dan. 

"Vodstvo kluba je v tem krat
kem času uspelo kupiti tako nove 
blazine kakor vse potrebne pri
pomočke za kvalitetnejši tre
ning, med drugim enotne oble
ke," je povedal predsednik kluba 
Samo Razinger. 

Člani kluba tako trenirajo vsak 
dan v večernih urah, pred tekmo
vanji pa tudi dopoldne. Nad pri
zadevnostjo večine sta zadovolj
na trenerja Brane Dvoršak in 
njegov pomočnik Jaka Kolbl. 

Posebnost kluba je trening še
stih članov s posebnimi potreba
mi, ki so dodatni izziv za vse 
tekmovalce. T i športniki imajo 
trening sicer samo enkrat teden
sko, ko pa se bodo pripravljali na 
specialno olimpiado, bodo tre
ningi pogostejši. V kratkem bo 
Pripravljen specialni program za 
napredovanje po pasovih. V 
a prilu, ko so sodelovali na evrop
skem turnirju v Amsterdamu, sta 

dve članici (Zupan in Razinger) 
opravili tudi mednarodno licen
co za treniranje oseb s posebni
mi potrebami, kar bo še olajšalo 
in izboljšalo treninge. "Sodelo
vanje na Nizozemskem je podpr
la tudi Športna Zveza," je ob za
hvali poudarila derektologinja 
Tatjana Dvoršak. Za člane klu
ba s posebnimi potrebami je ve
liko razumevanja tudi pri vod
stvu D T V Partizan BI. Dobrava, 
k i omogočajo brezplačni tre
ning. 

Rezultati nastopajočih na raz
ličnih tekmovanjih v zadnjem 
času so zelo pohvalni. Najmlajši, 
ki so se včlanili v klub v jesen
skem času, so zasedli 2. mesto 
na področnem prvenstvu ŠŠD 
(ekipno za OŠ Kor. Bela). Nasto
pili so Matevž Čeme (3. mesto), 
Jaka Valjavec (3. mesto), Peter 
Kocjan (5. mesto), Luka Škoda 
(5. mesto), Anže Jeklar (2. kolo), 

Mladi in obetavni Jaka Valjavec v akciji. 

Nejc Jakopič (3. mesto), Tatjana 
Birk (1. mesto), Špela Žagar (1. 
mesto), Ana Abram (5. mesto). 
Tatjana Birk si je zagotovila na
stop na državnem prvenstvu, ki 
ga v februarju 2004 organizira 
ŠŠD Izola 2004. 

Konec novembra so v Ljublja
ni, na turnirju za pokal Nagaoka 
2003. člani kluba znova dosegli 
lepe rezultate. Pri najmlajših čla
nih so bili najbolj uspešni Jaka 
Valjavec - 2. mesto, Nejc Ravni
kar - 3. mesto, Peter Kocjan in 

Luka Škoda - 5. mesto, Matevž 
Černe - 9. mesto. Med starejšimi 
dečki je Anže Jekler izpadel v 
drugem kolu, pri mlajših članih 
do 23 let pa je sedemnajstletni 
Jaka Kolbl zasedel odlično 2. 
mesto, kar mu šteje tudi za slo
venski pokal oz. uvrstitev v mla
dinsko reprezentanco. V konku
renci kadetinj je Tina Razinger 
zasedla 2. mesto in s tem tudi 
ona vstop v reprezentanco in slo
venski pokal. 

Janez Pipan 

Mladi risi so se že opekli 
Naša hokejska reprezentanca do 20 let je na svetovnem prvenstvu I. divizije v Nemčiji izgubila uvodno tekmo z 

ekipo Danske, težko delo pa jih čaka tudi proti Nemcem in Kazahstancem - Člani od včeraj v Mariboru. 

Berlin, Maribor - Minulo ne
deljo se je v Berlinu začelo letoš
nje svetovno mladinsko hokejsko 
Prvenstvo I. divizije za ekipe do 
20 let. Na njem nastopa tudi naša 
reprezentanca, ki je na pot proti 
Nemčiji odpotovala z zadnjih 
Priprav na Bledu, fantje in vod
stvo reprezentance pa so bili pre-

]AEKWON-DO . 

pričani, da si po lanskem dru
gem mestu, ki so ga osvojili na 
domačem prvenstvu, tokrat za
služijo zmago in uvrstitev med 
elitno konkurenco hokejistov do 
20 let. 

Pot do tega rezultata pa se je 
zanje začela z razočaranjem, saj 
so na prvi tekmi proti ekipi Dan-

Za Gorenjce devet kolajn 
Češke Budjejovice - Gorenjski tekmovalci v taekwon-doju so 

letošnje tekmovalno leto zaključili na najboljši možen način, saj so 
uspešno nastopili na 5. mednarodnem božičnem turnirju v Čeških 
Budjejovicah. Turnir je potekal dva dni, poleg naših tekmovalcev pa 
so se ga udeležili tudi tekmovalci iz 27 klubov Hrvaške, Češke in 
Madžarske. Naši borci so domov prinesli kar devet kolajn. 

kranjčan Primož Lukanc na zmagovalnem odru. 

Tako je Nikola Džever iz taekwon«io kluba "Kwan" z Jesenic v 
kategoriji mlajših juniorjev osvojil tretje mesto v borbah v kategoriji 
130 centimetrov, njegov klubski prijatelj Mark Djedovič pa je bil 

t retji v kategoriji mlajših juniorjev v formah zeleni pas in drugi v bor
bah v kategoriji do 150 centimetrov. Član taekwon-do kluba Kranj 
Primož Lukanc je v kategoriji mlajših juniorjev osvojil 1. mesto v 
borbah v kategoriji mlajših juniorjev. Največ kolajn so osvojili člani 
taekwon-do kluba Radovljica, saj je bila Nika Plečnik v kategoriji 
č m i pas 1. dan druga v formah, Rene Dizdarevič je bil v borbah tretji 
v kategoriji do 70 kilogramov, Eva Baš je osvojila tretje mesto v bor
bah v kategoriji do 53 kilogramov, Petra Frelih je bila tretja v kate
goriji mlajših 'juniork do 170 centimetrov, Ana Klanšek pa je v ka
tegoriji mlajših juniork osvojila drugo mesto. v - s -

ske sicer povedli, v zaključni 
tretjini pa so j ih Danci nadigrali 
in na koncu slavili s 5:3 (1:1, 1:2, 
3:0). Gole za naše sta dosegla 
Andrej Hebar dva in Anže Ko
pitar enega. Naši mladi risi so 
včeraj igrali proti Madžarom, 
vendar se tekma do zaključka 
naše redakcije še ni končala. Da
nes je na prvenstvu prost dan, ju
tri pa bo izbrance trenerja Go-
razda (litija čakala težka tekma 
proti Kazahstancem in nato v če
trtek še proti domačinom, Nem
cem. Zadnjo tekmo na prvenstvu 
bodo naši mladi reprezentantje 
odigrali v soboto, proti ekipi 
Latvije. 

Včeraj pa so se v Mariboru 
zbrali naši članski hokejski re-
prezentanje, k i j ih v štajerski 
prestolnici konec tedna čaka na
stop v tretjem krogu Euro Ice 
Hockev Challenga. Selektor 
Kari Savolainen in njegov po
močnik Matjaž Kopitar sta na 
zbor povabila 23 igralcev, svojo 
udeležbo pa so - zaradi obvezno
sti v klubih - že takoj odpovedali 
Elvis Bešlagič, Marcel Rod-
man, Dejan Kontrec in Nik 
Zupančič, za barve Slovenije pa 
tudi ne bo nastopil poškodovani 
Peter Rožič. Naši bodo prvo 
tekmo odigrali v četrtek ob 
19.30 uri z ekipo Nizozemske, v 
petek ob 19.30 uri bodo igrali z 
ekipo Italije, v soboto pa se bodo 
ob 17. uri pomerili še z reprezen
tanco Madžarske. Za vse zveste 
navijače, ki želijo naše rise spod

bujati na turnirju v Mariboru, naj 
zapišemo še, da sta H K Acroni 
Jesenice in Hokejska zveza Slo
venije organizirala kombija in 
avtobus, ki bodo za 500 tolarjev 
popeljali navijače od Jesenic 
prek Kranja in Ljubljane v Mari
bor. Organizirane skupine navi
jačev bodo imele tudi polovico 
nižjo vstopnico za ogled tekem 
slovenske reprezentance (500 to
larjev za tekmo). O urniku odho
dov (od četrtka do sobote) se 
lahko pozanimate pri Boštjanu 
Šornu po telefonu 031 66 92 81 
ali Stanetu Mozetiču - Muzi po 
telefonu 040 544 987. 

Te dni pa se na odhod na drugi 
del priprav za nastop na sveto
vnem prvenstvu mladinskih re
prezentanc do 18 let, že priprav
lja tudi naša reprezentanca do 18 
let. Fante sicer nastop v Avstriji 
čaka šele marca drugo leto, veli
ko izkušenj pa naj bi v dneh pred 
novim letom, med 25. in 30. de
cembrom, dobili na turneji v de
želi večkratnih svetovnih in 
olimpijskih prvakov, na Slova
škem. Glavni trener naše repre
zentance in vodja reprezentance 
Kranjčana Gorazd Drinovec in 
Jure Ahačič sta s pomočjo Go-
razda Reklja in Matjaža Kopi
tarja zbrala najboljše slovenske 
hokejiste, rojene leta 1986 in 
1987, ki bodo na Slovaškem ig
rali tekme z ekipami Poprada, 
Košic, Spišske Nove Vesi in Pre-
ševa. 

Vilma Stanovnik 

Blejci še vedno v igri za končnico 
Bled - Odbojkat ji LIP Bleda so v soboto dobili zelo pomembno 

tekmo, saj so j ih le tri točke še obdržale v boju za finalno ligo. Blej
c i so po izvrstni predstavi, v kateri je bil najučinkovitejši Rasto 
Oderlap, prizadejali gostom iz Slovenske Bistrice šele tretji poraz v 
letošnji sezoni: LIP Bled : Svit 3:1 (24, 21, -21, 22). 

Že med tednom so v Mariboru gostovali Kamničani in z vse bolj
šimi domačini imeli veliko dela: Maribor Stavbar 1GM : ( ak it 
1:3 (-24, -22, 22, -21). Ker so Kanalci izgubili v Šoštanju, je sedaj 
že jasno, da bodo odbojkarji Calcita v leto 2004 prišli kot vodilna 
ekipa, saj imajo krog pred božično-novoletnim premorom štiri toč
ke naskoka pred Salonitom Anhovo. Šoštanj in Svit zaostajata že za 
osem točk, še dodatne štiri točke zaostanka pa imajo odbojkarji LIP 
Bleda na petem mestu. 

V ženski konkurenci Sladkigreh Ljubljana in Nova K B M Branik 
povečujeta svojo prednost, zapletlo pa se je v boju za nadaljnja me
sta, saj so državne prvakinje iz Nove Gorice izgubile v Kopru in 
imajo le še dve točki naskoka pred četrtouvrščenim Benediktom, tik 
za njim pa sta T P V Novo mesto in Luka Koper. 

V moški konkurenci 2. D O L so bili tokrat odbojkarji Termo Lub-
nika prosti, pa so se vseeno veselili, saj je Logatec doma ugnal SIP 
Šempeter in s tem "priskrbel" Škofjeločanom tri točke naskoka pred 
Šempetrčani pred zadnjim krogom jesenskega dela. So pa na gosto
vanju v Žužemberku imeli nemalo smole odbojkarji Astec Triglava. 
Kranjčani so dvakrat vodili (1:0 in 2:1), nato pa tesno izgubili četr
ti niz, kar je očitno dalo krila domačim igralcem, ki so v nadaljeva
nju dokaj prepričljivo dobili zadnji niz. Kekooprema Žužemberk : 
Astec Triglav 3:2 (-18, 24, -15, 25, 11). V vodstvu je Prvačina s 26 
točkami, drugi pa je Termo Lubnik s štirimi točkami zaostanka. Od
bojkarji Astec Triglava so trenutno na šestem mestu s 14 točkami. 
Že v četrtek ob 19.30 uri se bodo odbojkarji Astec Triglava doma 
pomerili s T A B Mežico v tekmi, ki bo dala odgovor na vprašanje, 
ali se Kranjčani še lahko potegujejo za vrhnji del tabele. 

V ženski konkurenci so odbojkarice Jesenic že v petek dokaj pre
pričljivo ugnale Comet iz Zreč, medtem ko so Blejke pretekli teden 
doživele dva poraza - že med tednom v zaostali tekmi z Mislinjo 0:3 
(-13, -16, -6) in še v soboto v Solkanu 3:0 (10, 9, 11). Tudi odbojka-
ricam Broline e-ŠS Kamnik vse težje kaže v boju za obstanek. V 
boju z neposrednim konkurentom so le v tretjem nizu imele nekaj 
priložnosti za zmago in v nadaljevanju bo še zelo težko zbrati po
trebne točke za obstanek: ŽOK Mislinja : Brolin e-ŠS Kamnik 3:0 
(19, 14, 24). Po nepopolnem desetem krogu so s tekmo manj v vod
stvu igralke ljubljanskega Evi Vitala (26) pred Intervalom " A " Izo
la (25). Sledita Solkan (22) in Mladi Jesenice (21). Broline e-SŠ 
Kamnik je na 11. mestu (4), zadnje pa so Blejke še brez osvojenih 
točk. 

V 3. D O L je odbojkarjem Telemach Žirovnica po prevzemu vod
stva skorajda "spodrsnilo" doma, saj so borbene Kočevce ugnali le 
s 3:2, tako da seje prednost pred drugouvrščenim Salonitom Anho
vo II zmanjšala le na eno točko. Odbojkarji Elmont O K Gorje so go
stovali v Črnučah in izgubili s 3:0. V Vodstvu je Telemach Žirovni
ca (16), Elmont O K Gorje so šeste (9), Iskra Mehanizmi Kropa pa 
je na osmem mestu še brez osvojenih točk. V ženski konkurenci so 
igralke ŽOK Partizan Šk. Loka gostovale v Novi Gorici in komajda 
izvlekle zmago, saj so domačinke že vodile z 2:1, četrti niz pa so 
Škofjeločanke dobile na razliko. Brez pravih možnosti za zmago pa 
so bile tokrat igralke Pizzeria Morena, pa čeprav so se favoriziranim 
gostjam iz Kočevja dobro upirale, a na koncu vseeno klonile z 1:3. 
V vodstvu ostaja Z O K Šentvid (28), pred Kočevjem (26). ŽOK Par
tizan Šk. Loka je na 4. mestu (23), Pizzeria Morena pa je s šestimi 
točkami na 9. mestu. B . M . 

KARATE 

Lep uspeh Kranjčanov 
Kranj - V Žalcu je bila že 7. decembra tretja pokalna tekma za 

dečke in deklice. Kranjčani, ki so nastopali na tem tekmovanju z dve
ma kluboma, to sta bila K K Kranj in K K Shotokan, so se iz Žalca 
vrnili z devetimi medaljami. 

Osvajalci medalj: Kate ekipno: 3. mesto K K S H O T O K A N - mlaj
še deklice: kate: 1. mesto Vanja ŠILJAK ( K K S H O T O K A N ) -
malčice, 2. mesto Tjaša RISTIČ ( K K K R A N J ) - mlajše deklice; 1. 
mesto Janez P E R H A V E C ( K K K R A N J ) - mlajši dečki, 2. mesto 
Matej SUŠNIK ( K K K R A N J ) - starejši dečki. Borbe. 1. mesto Van
ja ŠILJAK ( K K S H O T O K A N ) - malčice - 28kg, 1. mesto Nastja B A -
JIĆ ( K K S H O T O K A N ) - mlajše deklice - 38kg, 3. mesto Matej 
SUŠNIK ( K K K R A N J ) - starejši dečki - 48kg, 3. mesto Rok TROST 
( K K K R A N J ) - starejši dečki - 58kg. Jože Marinček 

NAMIZNI TENIS 

Upokojenci Predoselj zmagovalci 
Preddvor - Minulo soboto so v Preddvoru pripravili 4. Božov turnir 

v spomin na sodelavca in namiznoteniškega navdušenca. Za izvedbo 
tekmovanja je poskrbela Jeli Cuderman, v novi telovadnici pa so med 
šestimi ekipami imeli največ uspeha člani ekipe upokojencev iz Pre
doselj. Na drugo mesto se je uvrstila ekipa Vi la Bella, na tretje pa 
ekipa Hotemaž. V.S. 

Komisija za vodenje postopka volitev dveh članov Sveta Zavoda za 
šport Kranj iz športnih društev in zvez, ki so bila v zadnjih treh letih 
sofinancirana iz proračuna Mestne občine Kranj, objavlja 

J A V N I P O Z I V 
za zbiranje kandidatur 

za dva člana Sveta Zavoda za Šport Kranj. 

Za člana Sveta Zavoda za šport Kranj lahko kandidirajo vsa šport
na društva in zveze v Mestni občini Kranj, ki so bili v zadnjih treh 
letih sofinancirana iz proračuna Mestne občine Kranj. Kandidati so 
lahko prav tako le člani športnih društev in zvez, ki so bila v zadnjih 
treh letih sofinancirana iz proračuna Mestne občine Kranj. 

Kandidature morajo biti poslane na naslov: Mestna občina 
Kranj, ODJS, Slovenski trg 1, 4000 Kranj, s pripisom "EVIDENTI
RANJE - NE ODPIRAJ", do 7. januarja 2004. 
Komisija bo pregledala prispele kandidature, pripravila seznam 
kandidatov in ga posredovala vsem, ki so imeli pravico kandidirati. 
Vsako športno društvo in zveza ima pravico de enega glasu. V svet 
zavoda sta izvoljena kandidata, ki dobita največje število glasov. 

Dodatna pojasnila lahko dobite po tel.: 2*3 73 136. 

Jože Lombar, 
predsednik 

mailto:vilma.stanovnik@g-glas.si


Svečano ob petnajstletnici 
Skavti, taborniki in mladina so se pridružili akciji Luč miru iz 
Betlehema, ki letos poteka pod geslom "Ustvari družino!". 
Ljubljana - Leta 1986 je avstrijska televizija pripravila oddajo 

Luč v temi, ki je bila namenjena invalidnim otrokom. V zahvalo za 
sodelovanje so delili plamen iz Betlehema. Ta zamisel je prerasla v 
akcijo Luč miru, ki sojo skavti razširili v dobrem desetletju po vsej 
Evropi. Člani Združenja slovenskih katoliških skavtinj in skavtov so 
prvič ponesli plamen te luči leta 1991 v samostojni Sloveniji. Pet let 
pozneje seje akciji pridružila Zveza tabornikov Slovenije, leta 2001 
Zveza bratovščin odraslih katoliških skavtinj in skavtov in letos še 
Slovenska zamejska skavtska organizacija. Poleg njih že tretje leto 
pomagata pri organizaciji tudi Mladinski ceh in Društvo M M M -
stičišče mladih. 

Luč miru vsako leto pospremi poslanica z izbranim naslovom. 
Geslo letošnje akcije je "Ustvari družino!". Z njim želijo organiza
torji spomniti na pomen družine in odnosov, k i jo ustvarjajo. 
Kot ugotavljajo skavti, je družin veliko vrst. Oni hočejo biti dejavni 
in odgovorni člani skavtske družine. Le-ta je oblikovala značilen 
znak akcije Luč miru in izbrala himno. Ob deljenju plamena zbira 
tudi prostovoljne prispevke, ki j ih namenijo kateri od dobrodelnih 
organizacij. 

Letos je 15-letnica začetka akcije, zato so se tudi organizatorji iz 
Slovenije udeležili slovesnega sprejema Luči miru na Dunaju 
minulo soboto., V nedeljo je plamen prispel v Ljubljano. Jutri, 17. 
decembra, ob 17. uri bodo luč ponesli na razstavo Jaslice sveta v 
cerkvi sv. Jožefa v Ljubljani. V petek, 19. decembra, ga bodo 
sprejeli v Mariboru in dan zatem še v Novi Gorici . V soboto ob 11. 
uri bo na Sveti gori pri Novi Gor ic i srečanje odraslih skavtov 
Slovenije, severne Italije in južne Avstrije. Manjša skupina se bo s 
plamenom vzpela tudi na Triglav, kar načrtujejo za 20. in 21. 
december 2003. Stojan Saje 

Decembrski pohodi dobrote 
Škofja Loka - V Škofji Lok i že enajsto leto deluje skavtska 

skupina z imenom Grajski zamorci. V njej je približno 90 članov, ki 
dopolnjujejo tradicionalne dejavnosti skavtov tudi z dobrodelnim 
delom. Ze lani so v začetku decembra prvič pripravili tako imeno
vano orientacijo dobrote, med katero so pomagali pri raznašanju 
daril sv. Miklavžu. Letos so pripravili še več drobnih darilc, ki so j ih 
odnesli na okrog 700 domov v mestu in bližnji okolici. Vsaka od 12 
skupin, v katerih je bilo skupno okrog 60 skavtov, se je podala po 
označeni poti na zemljevidu v svoj okoliš. Na vrata hiš in stanovanj 
so privezali bonbon in listek z dobro mislijo. Kot je povedal Tilen 
Demšar, so orientacijo končali s prihodom Miklavža. Le-ta je pre
veril znanje skavtov in po zahvali za pomoč razdelil darila tudi njim 
in njihovim staršem. Škofjeloški skavti bodo v soboto, 20. decem
bra, ob 9.30 na mestnem trgu pripravili sprejem za Luč miru iz 
Betlehema. Naslednji torek, 23. decembra, se bodo skavtske 
skupine podale na celodnevni pohod po Loških hribih. Tja bodo 
odnesli darila, ki j ih je prispevala organizacija Karitas za ostarele in 
bolne prebivalce v občini Škofja Loka. Stojan Saje 

Taborniki zbirajo igrače 
Velenje - Taborniki rodu Jezerski zmaj iz Velenja so pripravili 

ta mesec človekoljubno akcijo, ki so jo poimenovali "Sreča v vsa 
otroška srca". V akciji, ki poteka od 15. do 19. decembra 2003, 
želijo z zbiranjem igrač polepšati praznične dni številnim otrokom. 
Zato naprošajo vse, ki imajo doma odvečne igrače, naj j ih 
poklonijo za ta namen. Seveda bodo veseli tudi novih igrač. 
Zbirajo j ih v vseh velenjskih vrtcih in osnovnih šolah, trgovinah 
E R A in H E R V I S in avli mestne občine Velenje. Zbrane igrače 
bodo po končani akciji odnesli v velenjski zdravstveni dom, varno 
hišo, V D C Ježek, center za socialno delo, Zavod za usposabljanje 
Dobrna in k socialno šibkim družinam ter bolnim otrokom. Akcijo 
bodo sklenili s prireditvijo, ki bo 19. decembra ob 16. uri na 
Titovem trgu v Velenju. S.S. 

Tromeja - še več snega! 
Z veljavno s m u č a r s k o 
karto dobite popust v / 1 ^ ^ ^ . 
toplicah » E r l e b n i s t h e r m e m H k 
VVarmbad« Beljak. M 
www.3laenderecl 

Smučarske karte s popustom pr i : 
SKIPASS TRAVEL Kranjska Gora 
apartmaji Garni, tel. 04-58? r* TCflDACC 
»000 in na avtocesti pr*d \ 
karavanskim predorom, pri TRAVEL* 

' T u . r o l 04 586 1511.www skipasftravel.si 

nagradnem žrebanju, kjer bomo 16 gospodinjstvom 

VRNILI CELOTNO KUPNINO. 
Od 15. septembra pa vse do konca 
decembra bomo vsak teden izžrebali 
enega nagrajenca. Za informacije 1 
in naročila pokličite 080 22 66. § 
Kupmra ho »mjeru v obfflti tobrotmetja na karttd Kagcia * 
NagralanK) bodo obvettatf po poitL PravHa Igre hi imena 
nagrajencev bodo objavljena nastrani www.petrol.sl. 

Nagrajeni za predano delo 
Častna člana Planinske zveze Slovenije sta postala planinski veteran Avgust Delavec iz Mojstrane in nekdanji 

predsednik slovenskih planincev Tomaž Banovec. 
Bled - Slovenski planinci so sklenili jubilejno leto s podelitvijo 
najvišjih priznanj. Ob razglasitvi novih častnih članov so na
gradili 11 posameznikov s svečano listino, 19 slavljencem pa 
izročili spominske plakete PZS. Posebno priznanje je dobilo PD 
Celje - matica. Zlati znak PZS sta prejela Radio Slovenija in 
ansambel bratov Avsenik za podporo planinstvu. 

Pesem Jakoba Aljaža Oj, Tri
glav, moj dom, k i so jo zapeli 
Gorjanski fantje, je bila pri
meren uvod v planinsko sveča
nost v hotelu Astoria na Bledu. 
Tam so se minulo soboto zbrali 
zvesti sodelavci planinske orga
nizacije, prijatelji planinstva in 

nince in alpiniste že cenijo v tu
j in i , bo to treba razvijati naprej, 
še zlasti v Evropi brez meja. Kot 
upajo v vodstvu PZS , bbdo 1. 
maja 2004 razvili evropsko zas
tavo na vrhu Triglava, ki bo tudi 
uradno last vseh slovenskih pla
nincev. Kot je priporočil pred-

Mladi planinci z Bohinjske Bele so prikazali, kaj sodi v nahrbtnik. 

ugledni gostje. Dobrodošl ico 
j i m je prvi izrekel predsednik 
PD Bled Janez Petkoš. Na os
novi dolgoletnih izkušenj pri 
vodenju društva je ocenil, da je 
predanost prostovoljnemu delu 
glavna vrednota planincev. Edi
na in največja zahvala za trud so 
skromna priznanja. Sam je 
slovesnost popestril z verzi iz 
zbirke svojih poezij, zbrane pa 
je nagovoril tudi blejski župan 
Jože Antonič. Kaj je potrebno 
za hojo v gore, so pokazali 
učenci podružnične šole Bo
hinjska Bela, kjer vodita planin
sko skupino Nataša Klinar in 
Alenka Brane. 

Predsednik Planinske zveze 
Slovenije Franc Ekar je spom
nil, da je članstvo letos dočaka
lo dva pomembna jubileja; 110-
letnico organiziranega planinst
va in 55-letnico P Z S . Z ude
ležbo na mnogih prireditvah so 
spet dokazali zvestobo planin
stvu, pred katerim pa so tudi 
nove poti in izzivi . Novosti pri 
zakonodaji bodo zato vgradili v 
statut P Z S . Čeprav naše pla-

sednik PZS, bi morali ohraniti 
tudi prostovoljstvo, v katerem 
so mnogi pustili vidne sledi. 

Dobitniki letošnjih priznanj 
Dosedanjim trem častnim čla

nom sta se pridružila še dva. 
Najvišje priznanje za posebne 
zasluge in dolgoletno delo v 
planinski organizaciji sta dobila 
nekdanji predsednik PZS To
maž Banovec in planinski vet
eran Avgust Delavec. Slednji že 
dolgo živi v Delavski ul ic i v 
Mojstrani, rodil pa seje pred 85 
leti na Dovjem. Kot določata 
njegov priimek in naslov, je res 
predan prostovoljnemu delu. Od 
leta 1946 je član P D Dovje -
Mojstrana, kjer je dal viden 
pečat alpinist ičnemu odseku, 
postaji G R S in planinskemu 
gospodarstvu. Skoraj štiri de
setletja je pozimi nadziral koče 
v Vratih, kot predsednik v letih 
1962 -1974 pa je veliko prispe
val tudi k obnovam postojank. 
Še danes je skrbnik Triglavske 
muzejske zbirke, ki sojo odprli 

Skupaj so postavili smreko 
Naklo - Konjeniško društvo Naklo in Kulturno turistično društvo 

Pod krivo jelko Duplje sta minulo soboto organizirala postavitev 
božičnega drevesa v Naklem. Letos je lepo raščeno smreko darovala 
Marija Teran s turistične kmetije Trnove v Dupljah. Drevo so 
posekali Dupljanski rokovnjači, ki so poskrbeli tudi za nalaganje na 
voz. Vprega štirih konj, ki jo je vodil Boris Škrjanc - Francetov iz 

Dupelj, je krenila v spremstvu jahačev v Naklo. Med potjo so 
voznike težkega tovora ustavili in pogostili domačini na več kmeti
jah. Daje bil prevoz varen, so poskrbeli gasilci iz Dupelj, božično 
drevo pa je postavil voznik Robi z dvigalom na kamionu. Vojko 
Korenčan s svojo ekipo je drevo okrasil z lučkami, ki j ih je na 
popoldanski slovesnosti prižgal župan Ivan Štular. Ob blagoslovu, 
ki ga je opravil župnik Matija Selan, je druženje ob smreki 
popestril kulturni program in nastop pevca Mirana Rudana. 

Stojan Saje 

Častni član PZS je postal tudi Avgust Delavec iz Mojstrane. 

leta 1984 po temeljiti obnovi 
stavbe v Mojstrani. 

Na Bledu so podelili enajst 
svečanih listin PZS za izredni 
prispevek k razvoju planinske 
dejavnosti in življenjsko delo 
posameznikov. Med Gorenjci 
sta to priznanje dobila dva člana 
PD Kamnik; Cene Grilje za de
lovanje v G R S in Bojan Pollak 
za vzgojno delo, zlasti v Nepal-

Za glasbo o gorah je dobil zlati 
znak ansambel Avsenik, prevzel 
pa ga je Slavko. 

ski šoli gorskih vodnikov. Za 
življenjske jubileje je prejelo 
spominske plakete 19 slavljen-
cev. Najstarejši med njimi je 90-
letni Slavko Kukovec iz P D Cel
je - matica. Med Gorenjci sta 
slavila člana PD Gorje (Anton 
Soklič 80-letnico in Kristl 
Ogris 75-letnico) ter člana PD 
Jesenice (Albert Krapež in 
Mirko Podlipnik, oba 70-letni-
co). Posebno priznanje za us
pešno delo in prispevek ob 110-
letnici slovenskega planinstva 
so izročili Planinskemu društvu 
Celje - matica. Zlata častna zna
ka PZS sta tokrat odšla izven 
planinskih vrst. Za izredne za
sluge pri informiranju javnosti o 
planinskem delu Slovencev 
doma in v tujini si gaje zaslužil 
Radio Slovenija ob 75-letnici. 
Za izredne zasluge pri obliko
vanju odnosa do slovenskih 
gora in razvijanju glasbenega 
ponosa med planinci gaje dobil 
ansambel bratov Avsenik ob 50-
letnici delovanja. Kot je dejal 
Slavko Avsenik, bo morda še 
napisal kakšno skladbo s 
planinsko vsebino, gore pa bo 
gledal bolj iz doline. 

Stojan Saje 

Čebelarje čaka veliko dela 
Z vstopom v Evropo prihodnje leto bodo evidentirane 

vse čebelje enote. 
Cerkve - Člani Čebelarskega 

društva Cerklje so na občnem 
zboru ocenili delo v letu, k i se 
izteka. Ugotovili so, daje društ
vo, ki ima 72 članov s 1200 če
beljimi družinami, v celoti ures
ničilo letošnji program. Še po
sebej je poleg izobraževanja in 
usposabljanja članov izstopalo 
spomladansko 26. državno pr
venstvo mladih slovenskih če
belarjev v Cerkljah, ki se ga je 
Udeležilo 420 čebelarjev in 60 
mentorjev. Konec poletja v času 
svetovnega čebelarskega kon
gresa v Ljubljani pa so v društ
vu pripravili obsežno čebelar
sko razstavo. 

Odgovorno delo čaka člane 
društva tudi prihodnje leto. Naj
več časa bodo namenili oštevil
čenju čebelnjakov, saj nova za
konodaja z vstopom v Evropsko 
unijo določa, da mora imeti vsa
ka čebelja enota svojo številko. 
Čebelarji se bodo morali pri
lagoditi določi lom skupnega 
trga, predvsem pa ob zakon
skem določilu o prepovedi pro
meta z drugimi vrstami čeb%l, 
tudi sami skrbeti za zaščito 
kranjske sivke. Pomembno je 
tudi določi lo, da bodo morali 
biti v prihodnje vsi čebelarji or
ganizirani v društvih in da bodo 
morali biti evidentirani tudi vsi 
čebelnjaki, čeprav v njih ni če
beljih družin. 

V društvu nameravajo poseb
no skrb nameniti pogojem za 
ohranjanje zdravih čebeljih dru
žin. Na tem področju j ih čaka še 

Predsednik Franci Strupi. 

posebej zahtevna naloga, saj je 
na primer letos jeseni zaradi 
nepoznanega vzroka pomrlo 
veliko čebel. Zato bodo skupaj 
s Kmetijskim inštitutom in 
Veterinarsko inšpekcijo skušali 
ugotoviti vzroke, hkrati pa 
nadaljevali z raziskavami snovi, 
ki preprečujejo varoo. 

Na občnem zboru so ponovne 
izvolili za predsednika Francija 
Strupija, podelili pa so tudi 
odličja Antona Janše. Odličja 
III. stopnje so dobili Ivan Jenko, 
Jože Brankovič, Jože Bajt in 
Marko Verbič, odličja II. stop
nje pa Franc Brezar, Jože Kle
mene in Cir i l Pfeifer. Za odličje 
I. stopnje so predlagali Rudija 
Martinjaka, zahvalno listino pa 
so na zboru podelili županu 
občine Cerklje Francu Čebulju. 

Andrej Žalar 
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Hotel Jelen - nekoč ponos, danes sramota Kranja 

Inšpekcija ne vidi povoda 
za rušenje 

Močnega vetra ali celo potresa si gotovo nihče ne želi. Pa vendar bi prav veter ali potresni sunek verjetno edina 
spravila na kolena nekdanji kranjski hotel Jelen, ki je, napol podrt, nevaren za ljudi in okolico. 

Kranj - Lastnik opuščenega hotela družba Jelen, gostinsko 
turistično podjetje Kranj oziroma Marjan Poznič je pred 
Približno dvema letoma na podlagi pridobljenima gradbenega 
dovoljenja sicer zastavil obnovo več kot sedem desetletij stare 
stavbe na vrhu Jelenovega klanca. Porušil je predelne stene, 
omete na nosilnih stenah, inštalacije in lesene plošče, to pa je 
bilo tudi vse. Stavba, ki je odtlej podobna hiši strahov, očitno 
caka na "bogatega strica iz Amerike", ki pa ga na žalost ni od 
n'koder. V zemljiški knjigi je celo vpisana hipoteka celovške 
volksbank v znesku 33,9 milijona avstrijskih šilingov. 

Na pol podrta stara hotelska 
stavba je na vsake toliko mese-
c e v tudi predmet debate in 
v prašanj v kranjskem mestnem 
svetu. Kaj, če konstrukcija po
pusti? Če se hotel zruši in koga 
Pokoplje pod seboj? Uprava 
mestne občine Kranj je v minu

lih dveh letih kar štirikrat apeli
rala na enoto republiškega in
špektorata za okolje v Kranju, 
naj ukrepa v korist varnosti ljudi 
in okolice. Vsakokrat je od grad
bene inšpektorice Irene Bido-
vec prejela enak odgovor. Da ni
ma pravne podlage za ukrepanje. 

G r i n t o v e c u s o d e n z a K r a n j č a n a 
Med sestopanjem z vrha Grintovca se je v soboto smrtno 

ponesrečil 49-letni Mirko Kraker. 
Grintovec - Mi rko Kraker iz Čirč, nekdanji vrhunski kolesar 

kranjske Save, se je z leto starejšim prijateljem Janezom Udovičem 
v soboto, 13. decembra, zjutraj s kmetije Suhadolnik nad dolino 
Kokre podal na 2558 metrov visoki vrh Grintovca v Kamniško-
Savinjskih Alpah. Osvojila sta ga nekaj pred enajsto uro, po krajšem 
počitku pa začela sestopati. Med sestopanjem sta se jima pridružila 
še dva planinca. 

Ob koncu poti, t.i. Grintovške strehe, je Kraker zaostal za skupino, 
zato so ga počakali. Ko se j im je približal na kakšnih pet metrov in 
stopil s skale, se je z derezo zataknil za gamašo druge noge, izgubil 
ravnotežje ter padel po strmem pobočju. Prijatelj mu je zavpil, naj 
se poskuša ustaviti s cepinom, vendar mu to ni uspelo. Drsel je 
naprej, zadel v dve večji skali, se premetaval, po približno 150 
metrih pa padel prek južne stene Grintovca. 

V reševalni akciji so sodelovali člani kranjske gorske reševalne 
službe, gorski policist, zdravnik in posadka policijskega helikopter
ja z Brnika, ki pa Mirku Krakerju niso mogli več pomagati. H.J. 

Inšpekcija je nekdanji hotel Je
len podrobno pregledala že pred 
dobrima dvema letoma. Ugo
tovila je, da objekt ne ogroža 
varnosti ljudi in okolice, čeprav 
sicer trdni nosilni zidovi med 
seboj niso horizontalno poveza
ni, zaradi česar tudi ne ustrezajo 
horizontalnim obremenitvam, 
kot sta potres in veter. Inšpekci
ja ne more zahtevati rušenja, ker 
je iz gradbenega dovoljenja in 
projekta obnove razvidno, da ga 
je mogoče obnoviti in zagotovi
ti predpisano stabilnost ter var
nost. Prav tako je ustavno sodiš
če že maja 2000 razveljavilo do
ločbo zakona o graditvi objek
tov, po kateri bi občina po od
redbi inšpekcije lahko na stroš
ke lastnika opravila vzdrževalna 
dela. Skratka, inšpekcija ne vidi 
pravne podlage, po kateri bi 
lastnika lahko prisilila, da stav
bo poruši, očitno pa je nemogo
ča tudi prisila, da jo v določe
nem roku obnovi. 

Mestna občina je v večkratnih 
pogovorih z lastnikom Marja
nom Pozničem iskala tudi mož
nosti za nadaljnjo namembnost 
hotela Jelen. Lastnik bo celotni 

kompleks hotela, skupaj z dvoriš
čem, vrtom in poslovno-stano-
vanjskim nizom na dvorišču pro
dal. Kot je povedal župan Mohor 
Bogataj, bi ga bila občina pri
pravljena odkupiti za sto milijo
nov tolarjev, ne pa za trikrat to
liko, kolikor zahteva lastnik. Ob
čina je sicer za nakup zainteresir
ana, saj bi na mestu hotela lahko 
pridobila prostor za novo osred
njo knjižnico, za katero še vedno 
išče primerno lokacijo. Lahko pa 
bi tu zrasel nov hotel z garažno 
hišo. Karkoli že, Kranjčani želijo, 
da bi bilo čim prej; zaradi občut
ka varnosti pa tudi zaradi izgleda 
mesta, ki mu hotel Jelen, kakršen 
je zdaj, ne more biti v ponos. 

Helena Jelovčan, 
foto: Gorazd Kavčič 

Ogenj v kuhinj i in veži. t raktor na t i r ih 
Radovljica, Hrastje - Včeraj, 15. decembra, okrog ene ure zjutraj 

je zagorelo v kuhinji stanovanjske hiše v Gubčevi ulici. Na mizi se 
je vžgal adventni venček, ogenj pa seje nato razširil. Pogasili so ga 
radovljiški prostovoljni gasilci. V soboto navsezgodaj pa seje vnela 
žimnica v hodniku večstanovanjske hiše v Hrastju. Zaradi dima 
stanovalci iz zgornjega nadstropja niso mogli iz hiše. Eden od njih 
je tlečo žimnico pogasil že pred prihodom domačih prostovoljnih in 
kranjskih poklicnih gasilcev. 

Škofja Loka - Do precej nenavadne nesreče je prišlo v nedeljo 
zjutraj, le dve minuti čez polnoči, na železniški postaji v Retečah pri 
Skofji Lok i . Tovorni vlak je zadel traktor, k i je stal ob tirih. K sreči 
traktorista takrat ni bilo v njem. H . J . 

Na prehodu zbil peško 
Bled - 34-letni J. R. z Bleda je v soboto, 13. decembra, ob 17.10 

z osebnim avtom pripeljal od Lesc na Bled. V bližini Petrolovega 
bencinskega servisa je na prehodu za pešce spregledal 62-letno J. 
K . , k i j e prečkala cesto. Zaradi neprilagojene hitrosti avta ni uspel 
pravočasno ustaviti. Žensko je zbi l , padla je na "havbo", z glavo 
udarila ob vetrobransko steklo, nato pa padla na cesto, kjer je hudo 
ranjena obležala. Reševalci so jo odpeljali v jeseniško bolnišnico. 
Blejska nesreča nadaljuje serijo podobnih nesreč , k i so se v 
večini primerov končale s smrtjo starejših pešcev. Zato voznike 
še posebej opozarjamo, naj bodo v dolgih večerih in nočeh pred 
prehodi še posebej pozorni na pešce , k i so tudi zaradi temnih 
oblačil slabo vidni. H.J. 

POSLOVANJE Z BANKO OD DOMA 

KRIMINAL 

Z nožem 
pred Drobtinico 

Kranj - Trije mladeniči so v 
soboto, 13. decembra, okrog 
treh zjutraj razgrajali pred 
okrepčevalnico s hitro prehra
no Drobtinica v Poštni ulici v 
Kranju. Z nožem porezali last
nika O. A. ter zabodli V. N. 

Okrepčevalnica je bila takrat 
sicer že zaprta, vendar pa so bili v 
njej še lastnik O. A . ter V. Š. in V. 
N . Ker so mladeniči pred 
lokalom razbijali, jih je prišel naj
prej mirit V. S., ki pa je takoj do
bil močan udarec s pestjo v 
obraz. V. Š. je padel na tla in 
obležal. Za njim sta iz okrepče
valnice prišla še lastnik O. A . in 
V. N . , ki sta dočakala podoben 

sprejem. Mladeniči so O. A . z 
nožem celo porezali po obeh 
rokah, V. N . pa zabodli v hrbet. 
Brž zatem so pobegnili. V. N . je 
bil huje ranjen in so ga reševalci 
odpeljali na urgenco v Klinični 
center, medtem ko so O. A . zara
di lažjih ran zdravniki po oskrbi 
napotili domov. Policisti so trojici 
storilcev že na sledi, kljub temu 
pa prosijo morebitne priče nočne
ga dogajanja pred Drobtinico, da 
se oglasijo na kranjski policijski 
postaji oziroma pokličejo po tele
fonu na 113 ali 268 15 99. 

Do delnic z 
denarjem podjetja 

Tržič - Kriminalisti iz kranj
skega urada kriminalist ične 

Koga moti drsališče na Slovenskem trgu 
Kranj - Montažno drsališče, ki so ga na Slovenskem trgu v Kran-

izbr h ' ^ d e c e m D r a ' J e D i ' o že prvo nedeljo deležno vandalskih 
bik U V . ^ a n d a l ' so predrli cevi za hladilni sistem, zaradi cesarje 

o disališče zaprto do poldneva naslednjega dne. Medtem ko je 
Str**' a V C C ^ r s a ' ^ č a sprejel javne kritike in prestavil kemična 

d t | i s c a in kontejner za odpadke stran od spomenikov, pa 
i , a J l ) r n o č ^ n o ne more priti do živega. Kaj vse se dogaja na 
. ' l s c u , ki je varovano le ponoči? Uničevanje žlebov, hladilnih 

s'stemov, metanje soli za posipanje cest na led, razmetavanje konte-
cel ' C V Z a ^ P ^ k e , čopičev za čiščenje drsalk, smeti, dogajajo se 

o pretepi in kraje. V upravi mestne občine Kranj so se zato 
Z e l 1 za nadzor redarjev med obratovanjem drsališča. H.J. 

policije so kaznivega dejanja 
zlorabe položaja ali pravic ova
dili nekdanjega direktorja tržiš-
kega podjetja D. Š. in vodstvene 
delavce tega podjetja F. Š., B . 
K . , G . Š., D . H . , M . Š. in T. M . 
Direktor D. Š. naj bi omogočil, 
da so od upokojencev, nekdan
jih zaposlenih in zaposlenih de
lavcev pridobili skupaj 279 del
nic podjetja, ne da bi j ih plačali 
oziroma naj bi j ih plačali z 
denarjem od izmišljenih dnev
nic in kilometrin, k i naj bi j ih 
opravili na službenih poteh, če
prav so imeli s lužbena vozila. 
Prodajalci delnic so bili torej iz
plačani na škodo podjetja, d i 
rektor in vodilni pa naj bi si z 
zlorabo položaja pridobili dobra 
2,8 milijona tolarjev koristi. 

Zanimive hiše 
Kranj - Neznanec je 10. de

cembra vlomil v stanovanjsko 
hišo v Kranju, iz katere je odne
sel 60.000 tolarjev, 40 evrov, 
400 hrvaških kun in zlato 
verižico. Lastnike je olajšal za 
približno sto tisočakov. 

V četrtek dopoldne je nez
nanec skozi kletno okno vlomil 
v hišo, odnesel pa 95.000 tolar
jev in kreditno kartico. 

Podbrezje - V noči s četrtka 
na petek je nekdo vlomi l v 
garaži, nato pa še v hišo v Pod-
brezjah. Na hodniku je naletel 
na torbici in čeprav ga je lastni
ca v tistem hipu zasačila, je s 
plenom ušel. Škode je za prib
ližno 320.000 tolarjev. H.J. 

ZA OBČANE 
PRIDNOSTI 
Elektronska banka f̂ Jfjj3 v a n l ponuja številne 
prednosti: 
• prihranek časa, 
• neodvisnost od bančnega poslovnega časa, 
• krajevno neodvisnost, saj lahko bančne storitve 

opravljate vedno in povsod, kjer je na voljo računalnik z 
dostopom na internet, 

• poenostavljeno komunikacijo med banko in 
komitentom, 

• hitrejši pretok informacij o plačilih, stanjih na računih 
• in visoko stopnjo varnosti pri prenosu podatkov. 
STORIT VK 
Omogoča vam naslednje storitve: 
• vpogled v stanje in promet na vaših računih, 
• plačilo položnic (za tekoči dan in z valuto naprej), 
• vezavo tolarskih in deviznih sredstev, 
• otvoritev in ukinitev trajnih pooblastil, 
• zahtevek za odobritev limita, 
• zahtevek za izdajo ali blokacijo plačilnih in bančnih 

kartic, 
• pošiljanje sporočil banki oz. sprejemanje sporočil iz 

banke. 

POTREBNA OPREM A 
Za delo prek elektronske banke ffijITlfr potrebujete: 
• osebni računalnik z dostopom do internela (če dostopa 

do interneta nimate, potem se obrnite na najbližjega 
ponudnika iterneta, ki vam bo to omogočil), 

• elektronski naslov za prejem elektronske pošte, 
• spletni brskalnik MS Internet Explorer, različice 5 ali 5.5.̂  

VARNOST 
Za varnost poslovanja prek elektronske banke j/Vlfilfl 
smo poskrbeli z najsodobnejšimi spletnimi tehnologijami. 
Vsa sporočila, ki si jih izmenjujeta uporabnik in banka, so 
kodirana tako, da jih morebitni prisluškovalci ne morejo 
dekodirati. Uporabnik se indetificira s svojim digitalnim 
certifikatom in z osebnim geslom, ki ga pozna samo on, prav 
tako se s svojim certifikatom identificira banka. Kodirani 
prenos, digitalni certifikat in osebno geslo omogočajo celo 
varnejše poslovanje kot v tradicionalnem bančništvu. 

INFORMACIJE 
Za vsa dodatna vprašanja smo vam vedno na voljo po 
telefonu: 04/208-43-12, prek elektronske pošte 
skrbnik.Iink@gbkr.si ali na naših spletnih straneh. 

Gorenjska y Banka 
Banka .< posluhom http://www.gbkr.si 

mailto:helena.jelovcan@g-glas.si
mailto:skrbnik.Iink@gbkr.si
http://www.gbkr.si


Rajko Javornik, univerzitetni diplomirani inženir gradbeništva 

Moč hudournika je mogoče izrabiti 
Gospod Rajko Javornik je dober poznavalec slovenskega vodnega gospodarstva. Med drugim je bil na ministrstvu za okolje in prostor državni podsekretar, 

zadolžen za pripravo predpisov s področja graditve objektov. Pravi, da nas na področju varstva okolja bolj skrbi topla greda kot lastni hudourniki; 
da se preveč ukvarjamo z globalnimi in premalo z lokalnimi problemi. 

Nestrokovna javnost, ki 
spremlja vodno gospodarstvo, 
dobi vtis, da na ministrstvu za 
okolje in prostor prevladuje fi
lozofija plačevanja škode, ki jo 
povzročijo hudourniki in pla
zovi, namesto da bi zadeve sa
nirali. Da so na ministrstvu 
pravzaprav brez vizije, kako 
učinkovito rešiti problem. Je ta 
vtis napačen? 

"Zal , se stvari res tako kažejo. 
V proračunu ministrstva za oko
lje in prostor je v ta namen de-

nima pri ustvarjanju tople grede 
- glede na razsežnost zemeljske 
oble - Slovenija praktično nobe
nega negativnega vpliva. Name
sto da bi skrbeli za lokalne pro
bleme, skrbimo za globalne. 
Kar je do lastnega okolja zelo 
neodgovorno. Pri vodi je tako 
kot pri številnih drugih zadevah, 
kjer je najboljša preventiva. To 
v našem primeru pomeni vzdr
ževanje jezovnih zgradb in za
varovanje območja vodnih ob-

nar sicer rezerviran, vendar ga 
je čedalje manj. Sredstva za f i 
nanciranje vodnega gospodar
stva so dobesedno zdesetkana. 
Poleg tega se plačilo škode vle
če v nedogled. Če se bodo stva
ri nadaljevale v tej smeri, se bo
j im, da bo nastala na področju 
urejanja hudournikov in vodoto
kov ter vzdrževanja vodotokov 
in objektov na njih nepopravlji
va škoda." 

Na potezi je država 
Na račun česa se ti povsem 

konkretni in življenjski proble
mi odlašajo oziroma zanemar
jajo? 

"Bom nekoliko zloben in bom 
rekel, da nas bolj skrbi topla 
greda kot lastni hudourniki, ero
zijska žarišča in plazovi. Čeprav 

pragov, kast in popletov, torej 
naravnih objektov, ki j ih znajo 
hudourničarji in drugi delavci v 
vodnem gospodarstvu zelo spre
tno in kakovostno vgraditi v 
prostor. V prostoru so nemoteči, 
igrajo pa zelo pomembno pre
ventivno vlogo. Na žalost se ti 
objekti gradijo čedalje redkeje, 
čedalje več j ih propada, posledi
ce pa so očitne. Kakšen pro
blem nastane, denimo, s pregra
do za hidrocentralo? Vodotok 
ima določeno prodonosnost. 
Zaradi vodnega objekta se za
čne prod ustavljati pred pregra
do, ki jo je treba obvezno čistiti. 
Prodonosnost se je začela 
zmanjševati, to pa povzroča ero
zijo v samo rečno strugo. Marsi
kje tečejo vodotoki že v svoji 
skalni strugi, kar onemogoča 
napajanje podtalnice. Hočem 

reči, da financiranje vodnega 
gospodarstva učinkuje na širo
kem področju gospodarstva in 
vsakdanjega življenja. Zato je 
tako zelo pomembno in nespre
jemljivo, da so se finančna sred
stva za ta namen v zadnjih letih 
pojavila na desetini nekdanjih 
vlaganj." 

Kdo naj bi financiral vodno 
gospodarstvo in vzdrževanje 
vodotokov: država ali lokalna 
skupnost oziroma prihodnje re-

jektov, graditev rečnih in talnih gije? 
"Vsekakor je to naloga države, 

saj bi lokalno skupnost tovrstni 
škodni posegi v trenutku poto
pi l i . Na potezi je država." 

Kakšna je narava hudourni
ka in kakšna plazu? 

"Hudournik teče v nekem svo
jem hudourniškem koritu, pri 
čemer poskuša človek njegovo 
energijo z različnimi objekti raz
biti; recimo, s talnim pragom ali 
s slapom z ustreznim podslap-
jem. Strokovnjaki točno vedo, 
kje je razdiralna moč vodotoka 
največja. In tam je treba vodotok 
preusmeriti in nevtralizirati nje
govo moč. Plaz pa je del hribine, 
v kateri se pojavi drsna ploskev. 
Zaradi fizikalnih zakonitosti ta 
del hribine zdrsne. Velikost pla
zu je odvisna od velikosti ob
močja. Spomnim se Kozjanske
ga, kjer je plaz ogrožal neko 
šolo. Ko človek gleda to poboč
je, ne more verjeti, da dejansko 
lahko plazi. Ampak, v tistem do
kaj blagem območju za oči, so 
se pojavile drsine, ki j im najpo
gosteje botruje zamakanje vode. 
Cestokrat pa so začetek plazenja 
pobočja erozijska jedra. Torej 
jedra, kjer začne ob deževju 
voda pronicati v globlje plasti in 
načenjati kohezijsko trdnost hri
bine. Ta potem zdrsne po takšni 
ali drugačni drsini, ki jo je mo
goče strokovno opredeliti." 

Fenomen Mangarta 
Je mogoče plaz napovedati? 
"Plazovi so na območjih, kjer 

strokovno oko vidi določeno na-
grbančenost površine in lahko 
takoj posumi na plazovitost tal. 
V primeru, če pride na območju 
plazu, ki sicer miruje, do posega 
v prostor, ki pomenijo erozijska 
jedra, je mogoče pričakovati, da 
se bo v nadaljnjih procesih poja
vilo plazenje. V Zasavju so se 
plazovi pojavili na določenih ob

močjih, kjer so bile rudniške hal-
de. Na teh mestih so se pojavile 
primarne razpoke in ker ni bilo 
odvoda površinskih vod, so se 
pojavile drsine in plazovi, ki so 
začeli ogrožati tudi stanovanjska 
in gospodarska poslopja. Zato je 
treba naravo, okolje oziroma 
prostor ves čas spremljati in se 
boriti proti erozijskim jedrom. 
Kot rečeno, z vzdrževanjem ob
stoječih objektov in graditvijo 
novih ter z odvodom meteornih 
voda iz urbanih površin." 

Bi lahko človek moč hudour
nika izrabil sebi v prid? 

"Lahko. Morebitne konične 
pretoke visokih voda bi zadrže
valnik gotovo zadržal in to "za
držano" vodo bi lahko s pridom 
uporabljali v kmetijstvu. Name
sto da za namakanje poljščin 
uporabljamo pitno vodo. To je 
gotovo. Zadrževalniki imajo v 
kmetijstvu neverjetno veliko 
vlogo. Še zlasti v današnjih 
spremenjenih vremenskih oko
liščinah, ko nas suša doleti do
mala že vsako poletje. Skratka, 
uspešnega kmetijstva brez to
vrstnih sistemov ni mogoče pri
čakovati." 

Kaj se dogaja v Logu pod 
Mangartom ? 

"Zaradi murastega toka 
ogromnih razsežnosti in grozlji
vih posledic je primer v man-
gartskem pogorju fenomen. Pre
senečenje in grozljive posledice, 
ki smo jim priča, je narava pri
pravljala kar nekaj časa. Verjet
no gre za sovpadanje močnih 
padavin in potresnih sunkov. 
Gre za problem hribin, ki so se 
s padavinami obogatile, in za 
problem dinamike posameznih 
delov pobočij, ki na nekdanjem 
mestu preprosto niso več zdrža
la in so zdrsela proti dolini . 
Ogromne gmote so tako rekoč 
visele v zraku in samo čakale na 
trenutek, ko se bodo sprožile. 
Mangart še ni miren in je grož
nja nekega trenutka, ko bodo si
rene zatulile in bo morda za 
koga v tem prostoru prepozno. 
Stroka je pripravljena. Ampak, 
to je premalo. Sicer pa je obmo
čij, na katerih se pojavljajo po
sledice hudournikov in vodoto
kov, v Sloveniji veliko. Tuje do
lina Pišnice in Zgornja Savinj
ska dolina, nenazadnje so to vse 
alpske doline, ki imajo v svojem 
osrčju hudournike in potrebuje
jo jezovne zgradbe." 

Poznamo tako imenovane 
enoletne, dvoletne, petletne, 
desetletne, dvajsetletne, petde
setletne, stoletne in katastrofal
no visoke vode. Kakšne posle
dice lahko pričakujemo zaradi 
graditve objektov na sicer neza-
zidljivih površinah, "rezervira
nih" za poplave? 

" Z eno besedo, katastrofalne. 
Vodno gospodarstvo spremljam 
od šestdesetih let prejšnjega sto
letja, tako na področju načrtova
nja kot tudi graditve objektov. 
Če se urbano naselje gradi na 
območjih, ki so rezervirana za 
poplavne konice, poslabšujemo 
vodnogospodarske razmere in 
prej ko slej bo prišlo do poplav. 
Hočem reči, da bodo stanovanj
ski objekti močno poplavljeni. S 
tem bi morali tisti, ki v ta pros
tor posegajo, resno in odgovor
no računati. Vzemimo ljubljan
ski mestni svet, ki je sprejel od
ločitev, da na enem takšnih re
zerviranih območij , torej na 
ljubljanskem Barju, zgradi is
lamski verski center in vse, kar 
naj bi sodilo zraven. S strokov
nega vidika je odločitev kratko 
malo neresna. Problem in velika 
nevarnost nadaljnje pozidave 
tega prostora predstavlja M a l i 
graben, ki je po svoji naravi hu
dournik. Pri tem se sklicujem na 

zelo spoštovanega naravovar-
stvenika, z imenom ga ne bom 
obremenjeval, ki je v osemdese
tih letih prejšnjega stoletja, ko 
smo na tem prostoru gradili do
ločeno fazo stanovanjskih ob
jektov, izjavil: V tem prostoru bi 
bilo prijetno živeti, če se ne bi 
razmere v vodnem gospodar
stvu tako poslabševale, kot se. 
Če bodo šle stvari naprej tako, 
kot se zdaj predvideva, potem 
bo nekega lepega dne poplavna 
voda segala do praga Tobačne 
tovarne, kot se je v preteklosti to 
že zgodilo. V primeru katastro
falnih voda pa bi bila zaradi 
Malega grabna lahko poplavlje
na celo vsa Rožna dolina. Na 
vsak način je treba upoštevati 
dejstvo, da se v vsakem urba
nem prostoru odtočni koeficien
ti povečujejo. Rešitev navedene
ga primera predstavlja gradnja 
zadrževalnikov na lokaciji Ra
zori, Šujica (na Gradaščici) in 
lokaciji Brezje (na Horjulščici), 
ki bi prevzeli približno pet mil i 
jonov kubičnih metrov pričako
vanih visokih voda, ki grozijo 
temu naseljenemu prostoru. Se
veda tudi tekoči vodnogospo
darski ukrepi, kot so čiščenja 
pretočnih profilov ne bi smeli 
izostati." Marjeta Smolnikar, 

loto: Gorazd Kavčič 

Piše Miha Naglic 

P o l j u d e h g o r , 

p o l j u d e h d o l 

Podlistek o znamenitih Gorenjcih 

Zemeljski in duhovni potres 
"Ni je stvari, ki bi nas prepričala tako živo o 

naši odvisnosti od Boga, kakor silna nezgoda, ki 
je v hipu prihrula nad nas. Nismo trepetali pred 
njo samo mi, ampak tresli so se tudi temelji zem
lje. Toda kličem vam: 'Ne obupajmo!' Vsako ze
meljsko zlo - in potres je eno najhujših - je v bož
ji roki sredstvo njegove kaznujoče pravice ali pa 
modre poskušnje. Tudi kadar kaznuje, je naš lju
beči oče. Obljubiti hočemo Gospodu za vse čase, 
da bomo hodili vsako leto velikonočno nedeljo po
poldne v slovesnem sprevodu z Najsvetejšim iz 
stolne cerkve k eni izmed ljubljanskih cerkva, da 
ga prosimo, naj šibo potresa milostno in za zme
raj odvrne od našega mesta in naše dežele. Ob ne
ugodnem vremenu procesija izostane, zato pa bo 
po vseh farnih cerkvah ljubljanskega mesta isti 
popoldan izpostavljeno sv. Rešuje Telo celo uro v 
javno čaščenje in potem običajna popoldanska 
služba božja, vendar brez pridige, ki na ta dan iz

ostane. K sklepu bo pred blagoslovom z. Najsvetej
šim molitev za odvrnjenje potresa. To je prva ob
ljuba. Druga obljuba je ustanovitve peterih sv. 
maš. Ena naj se opravi vsako leto 15. aprila, dru
ga v god varstva sv. Jožefa, ostale tri pa v čast 
trem svetnikom, ki so posebni zavetniki proti šibi 
potresa. Ti so: sv. Aleš, sv. Emigdij in sv. Franči
šek Borgia." 

Tako je obljubil tedanji ljubljanski "knezoškof" 
dr. Jakob Missia v pastirskem listu z dne 5. maja 
1895. Zanimiv pristop - kakor da bi sklepal z Bo
gom kupčijo: Ti nam varstvo pred potresom, mi 
Tebi procesijo in petero svetih maš. "Pogodba " se 
očitno kar dobro obnese, saj ima Ljubljana že od 
tistega leta mir pred večjim potresom. Poglejmo 
še, kako ga je doživel Lavtižar. "Velikonočno ne
deljo, 14. aprila 1895, nas je kmalu po enajsti uri 
zvečer zbudil iz spanja močan potres, ki ga v Ko
kri nismo čutili tako hudo kakor v Ljubljani in 
njeni okolici. Pri nas je padlo le nekaj ometa od 
cerkvenega oboka, po drugih krajih pa so bile 
cerkve tako zelo poškodovane, da so jih morali z 
velikimi stroški popravljati. Središče potresa je 
bilo okoli Šmarne gore. Ivan Tomažič, mestni žup
nik v Škofji Loki, je šel takoj po potresu z najsve
tejšim skozi mesto. Ker so Ločani bežali na Kam-
nitnik, so ob strani sv. Rešnjega Telesa svetili 
orožniki s svečami. S tem dejanjem je osrčil Toma
žič župljane, da niso imeli več takega strahu. To je 

Ivan Grohar, Škofja Loka v snegu, naslikana deset 
let po potresu (1905) 

bila menda edina polnočna procesija ob ti veliki 
nesreči. " In kdo je bil ta srčni mož? "Ivan Toma
žič, rojen v Ljubljani 18. februarja 1841, je bil 
svojedobno kaplan v Vipavi, pozneje vikar in des
na roka prosta Simona Vilfana v Novem mestu, 
odkoder je prišel za kurata kaznilnice na Ljub
ljanskem gradu. Končno je postal župnik v Škofji 
Loki in tukaj umrl 24. junija 1900. Bil je močan 

mož ter se odlikoval s svojim postavnim vede
njem. " 

Že tri leta pred ljubljanskim potresom pa se je v 
Ljubljani zgodil še eden, ki je pretresel slovenske 
duhove, zlasti politične: prvi slovenski katoliški 
shod. "Slavnostne dneve smo imeli na vrtu stare
ga strelišča v Ljubljani od 29. do 31. avgusta 
1892. Prvi slovenski katoliški shod! V pripravljal
nem odboru je delovalo šest odsekov: prvi za šolo, 
drugi za krščansko vedo in umetnost, tretji za so
cijalne zadeve, četrti za katoliško življenje, peti zet 
tisk, šesti za katoliško narodno organizacijo. Na
čelniki odsekov so bili: ljubljanska kanonika Ja
nez Flis in Karel Klun, celjski opat Franc Ogradi, 
dr. Srnec, bogoslovni profesor Anton Zupančič iz 
Ljubljane in bogoslovni profesor dr. Ivan Križani f 
iz Maribora. Shodu je predsedoval državni in de
želni poslanec Franc Povše. Prelat dr. Andrej Če-
bašek je pozdravil v vznesenem govoru zboroval-
ce, ki jih je bilo okoli 1800." Lavtižar seveda iz
postavi tudi idejnega utemeljitelja nove, bojevite 
katoliške orientacije (ki traja vse do danes)-
"Glavno zaslugo za prvi slovenski katoliški shod 

je imel dr. Anton Mahnič. On je izsilil z močjo 
svojega nastopa ločitev duhov in pokazal Sloven
cem nove smeri za življenje. Vse Mahničevo delo 
je bilo posvečeno katoliški misli... Za pero je pri
jel, kakor je sam izpovedal, 'vnet od najčistejšega 
ognja katoliške in domovinske ljubezni'. " 

J 



Torek, 16. decembra 2003 

Znajo z okoljem 
Kar štiri gorenjska podjetja so nedavno dobila priznanja za najlepše urejene proizvodne obrate v Sloveniji. 

G O S P O D A R S K I K O M E N T A R 

Ljubljana, Kranj - Že smo poročali o tem, da so bila na podeli
tev priznanj in plaket za najlepše urejene proizvodne obrate v 
Sloveniji, ki je bila pretekli teden v Izoli, povabljena štiri gorenj
ska podjetja: Sava Tires, Savatech, Gorenjski tisk iz Kranja ter 
A K A PCB iz Lesc, kar je za konkurenco 164 prijavljenih družb 
in 43 na regijskih razpisih izbranih podjetij nedvomno uspeh. 
Ker smo prejeli tudi podrobnejše obrazložitve, smo se odločili 
Prejemnike podrobneje predstaviti. 

Čeprav bi težko trdili , da so 
naša podjetja nekoč zanemarja
la svojo urejenost in videz - zla
sti uspešna podjetja je bilo mo
goče tudi po izgledu spoznati že 
na daleč, pa je potrebno prizna
ti, da se je podoba še posebej v 
zadnjem desetletju poudarjeno 
spreminjala in brisala sledi nek
danjega sistema. Deveto leto za
pored tem pomembnim prizade
vanjem sledi s posebnim projek
tom "Urejeno delovno okolje" 
tudi Gospodarska zbornica Slo
venije (GZS), projektom, k i je 
pomembni del vseslovenskega 
projekta "Moja dežela - lepa in 
gostoljubna" Turistične zveze 
Slovenije. Na G Z S so ob tem 
zapisali: "Urejeno delovno oko
lje je eden pomembnih elemen
tov poslovne učinkovitosti pod
jetij. N i le faktor ekologije, je 
del poslovne psihologije, kajti v 
U r ejenem okolju se zaposleni 
boljše počutijo, kar vpliva na 
produktivnost." 

Med 23 malimi in srednjimi 
družbami, k i so letos prejela 
Priznahja, Gorenjci nismo imeli 
Predstavnika, če seveda izvza
memo lesko podjetje A K A 
PCB, ki je prejelo kot eno od 
treh posebno plaketo za trajno 
Urejenost delovnega okolja. 
GZS namreč že tretje leto druž
bam, ki trikrat zapored prejmejo 
Priznanje, podeli ta častni trajni 
naslov in v A K I so bil i zmago
valci že leta 1999, 2001 in letos. 
Andrej Čufer, solastnik tega 
družinskega podjetja, k i je po
stavitev tudi vodil, danes pa je 
svetovalec, nam je dejal: "Ve l i 
ko pomembnejše od ploščice s 
Priznanjem, k i jo bomo lahko 

obesili na naš objekt, je zado
voljstvo naših delavcev, da dela
jo v urejenem delovnem okolju, 
zadovoljstvo naših parterjev, 
strank in obiskovalcev nad spre
jemom pri nas, čemur vedno po
svečamo posebno pozornost, in 
dejstvo, da niti po izgledu niti 
po vpl ivih ne motimo okolja. 

bolje počutijo, kar pozitivno 
vpliva na produktivnost. Po
slovni partnerji pa v urejenem 
delovnem okolju vidijo dokaz 
solidnosti poslovanja, kar j i m 
vzbuja zaupanje. Vsega tega se 
v Gorenjskem tisku močno za
vedamo in zato sistematično 
dvigujemo raven urejenosti de
lovnega okolja. Pri teh aktivno
stih ne upoštevamo le fizične 
urejenosti in ekologije, temveč 
tudi medsebojne odnose in go
stoljubnost do naročnikov in 
drugih poslovnih partnerjev. S 
pridobitvijo certifikata za po
klicno zdravje in varnost 
( O H S A S 18001) pričakujemo, 

Kar nekaj gostov iz razvitejše 
tujine je izrazilo svoje prijetno 
presenečenje nad našo ureje
nostjo, ki je niso pričakovali, in 
ponosni smo lahko, da tudi na 
tak način prispevamo k boljši 
podobi naše države." 

Med 20 velikimi družbami so 
podjetja z Gorenjskega prejela 
tri priznanja. Priznanje za 3. 
mesto je prejel Gorenjski tisk, 
k i je letos tekmoval drugič . 
Predsednica uprave Kristina 
Kobal je ob tem zapisala: "Ure
jeno delovno okolje je eden po
membnih elementov poslovne 
učinkovitosti podjetij. Zaposleni 
se v urejenem delovnem okolju 

da se bo še učinkoviteje izbolj
ševalo delovno okolje in tudi na 
ta način povečevalo produktiv
nost, kar bo strateškega pomena 
ob vključevanju v Evropsko uni
jo maja naslednjega leta." 

Na Gorenjsko pa sta odšli tudi 
dve priznanji za prvo mesto. 
Prejeli sta ga družbi Savatech, 
d.o.o., in Sava Tires, d.o.o.. 

Predsednik uprave Dušan 
Kveder je ob tem zapisal, da 
Savatech nadaljuje s politiko 
poslovne skupine Sava in nada
ljuje s skrbjo za odgovorno rav
nanje z okoljem, k i vključuje 
varstvo okolja, varnost in zdrav
je pri delu ter požarno varnost. 

Z Iskratelom pospešuje tudi Si.mobil 
Pri drugem največjem slovenskem operaterju mobilne telefonije so se odločili za 

nadgradnjo sistema s tehnologijo EDGE, ki jo zagotavlja Iskratel. 

Kranj - V petek smo poročali o tem, da je Mobitel tega dne za
čel predkomercialno ponujati 3. generacijo mobilne telefonije 
UMTS. Tudi pri konkurenci - drugem največjem slovenskem 
operaterju mobilne telefonije Si.mobilu, ki je vključen v sistem 
Vodafon, ne držtfo križem rok, saj so objavili, da bodo v marcu 
ponudili nadgradnjo dobro znanega sistema hitrega prenosa 
Podatkov GPRS. Pri tem se je izkazal Iskratel, saj je to prvi 
Projekt E D G E s Siemensovo opremo v Evropi. 

Kako K.ako zaostren je pri nas kon
kurenčni boj na trgu mobilnih 
komunikacij, verjetno ni potreb
no posebej poudarjati, saj to po
trjujejo reklame na vsakem ko
raku, predvsem pa neverjetno 
nizke cene teh storitev. Če je 
Slovenija ob tem v samem sve
tovnem vrhu po številu mobilni-
kov na prebivalstvo, pa ta kon
kurenčni boj poganja tudi raz
voj. Ta je tako hiter, da smo se 
znašli v položaju, ko naši opera
terji z novimi sistemi v omrežju 
praktično že prehitevajo proiz
vajalce mobilnih telefonov. 
Znano je, daje naš največji ope
rater Mobitel pred dvema leto
ma za uvedbo 3. generacije mo
bilne telefonije U M T S plačal 
državi 22 milijard tolarjev kon-
cesnine, zaradi česar je imel kar 
nekaj težav, konkurent Si.mobil 

E K O L O Š K O 

KURILNO OLJE 

je ocenil, da je taka dajatev ne
upravičeno visoka, zato se za 
tak korak ni odločil. Kot smo v 
petek poročali, gre v bistvu za 
hitrost prenosa podatkov, kar 
omogoča večjo kakovost že zna
nih storitev in uvajanje novih. 

Ob napovedanem začetku si
stema U M T S pri Mobitelu, pa 
so pri Si .mobilu - Vodafonu, 
kljub vsemu, presenetili z no
vostjo, k i tri do štirikrat poveču
je hitrost: namesto U M T S bodo 
marca pognali nadgradnjo siste
ma 2,5 generacije G S M / G P R S , 
tako imenovano tehnologijo 
E D G E (Enhanced Data rates for 
Global Evolution). Ta sistem 
omogoča hitrosti do 384 kb/s, 
kar je enako hitrosti, ki jo na za
četku obljubljajo tudi pri Mobi 
telu v sistemu U M T S . Pr i 
Si.mobilu so povedali, da bodo 
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do marca nadgradili pribl ižno 
sto postaj v Ljubljani in Maribo
ru z okolicama, nato pa v dveh 
mesecih pokrili vso Slovenijo. 
Nadgradnja bo Si .mobil stala 
približno 8 milijonov evrov.. Če 
so pri Mobitelu delovanje siste
ma U M T S pokazali le na enem 
zelo dragem mobilniku, pa pri 
Si .mobilu primerne telefone -
terminale za tehnologijo E D G E 
napovedujejo šele pomladi. 

Naj k omenjenemu dodamo še 
pomembno informacijo, k i smo 
jo prejeli iz kranjskega podjetja 
Iskratel. Sporočili so nam, daje 
namreč prav njihovo podjetje v 
sodelovanju s podjetjem Sie
mens Austria za Si.mobil izve
dlo nadgradnjo sistema, ki bo v 
Ljubljani in Mariboru končana 
v drugi polovici januarja in pol
no pripravljena za končne upo
rabnike konec marca. Uvedba 
nove tehnologije temelji na nad
gradnji strojne in programske 
opreme radijskega dela delujo
čega omrežja in programski 
nadgradnji opreme G P R S . S 
projektom je kranjsko podjetje 
znova dokazalo, da učinkovito 
deluje kot sistemski integrator 
na področju tehnologij najno
vejših generacij mobilnih ko
munikacij, strokovnjaki Iskrate-
la pa za izvedbo dobili posebno 
pohvalo. 

Štefan Žargi 

Pomembno je, da so v ta proces 
vključeni zaposleni. Enako po-
membpo in uspešno je informi
ranje in odprtost v sodelovanju s 
skupnostjo v okolju. Vse aktiv
nosti so načrtovane, uresničeva
nje spremljajo in dosežene re
zultate vrednotijo. Družba je 
pred dnevi dobila priznanje za 
najboljše rezultate in izkušnje 
pri uvajanju metode 20 ključev. 
Veseli j ih, da so s svojimi priza
devanji, ki so del celovitega ob
vladovanja kakovosti, lahko pri
spevali k večjemu ugledu in 
boljšim poslovnim uspehom na
šega gospodarstva kot tudi k 
urejenosti naših krajev, k boljši 
okoljski ozaveščenosti naših lju
di in k višji kakovosti bivanja v 
naši lepi deželi. 

Priznanje Savi Tires pa so na 
G Z S utemeljili z ugotovitvijo, 
da ta družba, ki je del svetovne
ga koncema Goodvear, nadalju
je s procesi krepitve pripadnosti 
zaposlenih in njihove identifika
cije s poslovnimi cilji družbe. 
Pripadnost gradijo kot kom
pleksno, programirano aktiv
nost na vseh področjih, ki vpli
vajo na ta proces. Velika nalož
bena aktivnost, predvsem za 
tuje voznike tovornjakov, ki pri
hajajo v družbo, je izgradnja 
novega vhoda za tovorna vozila, 
parkirišča, vratarnice in prosto
rov, k i j i h vozniki lahko uporab
ljajo za počitek, osebno higieno 
in direktno povezavo s svojimi 
matičnimi prevoznimi družba
mi. V zadnjem letu so doseženi 
rezultati predvsem vidni pri se
žiganju strupenih plinov, zmanj
šanju porabe pitne vode, pre
usmeritvi na uporabo zemelj
skega plina, še posebej pa v ure
ditvi delovnih mest. Ob tem so 
iz oddelka za korporativne ko
munikacije sporočili , da se za 
prejeto priznanje zahvaljujejo in 
čestitajo ostalim nagrajencem. 
Posebej so veseli, ker so izbolj
šali lansko tretje mesto. Prizna
nje sprejemajo kot dokaz svoje 
družbene odgovornosti in kot 
spodbudo in obveznost za na
daljnjo skrb za področje ekolo
gije, varnosti delovnih mest in 
prijaznosti delovnega okolja za 
sodelavce, poslovne partnerje in 
druge obiskovalce Save Tires. 

Štefan Žargi 

Zlata mrzlica 

Dr. Robert Volčjak, 
Ekonomski inštitut Pravne fakultete 

Minuli teden je cena zlata dosegla nov rekord v zadnjih nekaj le
tih, saj se je povzpela na zelo dobrih štiristo dolarjev za unčo, kar 
kaže na povečano povpraševanje po zlatu na svetovnih trgih. Med
tem ko svetovne borze občasno še vedno kihajo in kašljajo, nestabil
ne pa so tudi cene nepremičnin v glavnih gospodarskih območjih, 
se cena zlata že več mesecev trendno vzpenja. Znani ekonomist 
John M. Kevnes je nekoč označil rumeno kovino za "barbarski 
ostanek preteklosti", a očitno se število novodobnih barbarov, ki ku
pujejo zlato, da bi zavarovali svoj denar pred negotovimi časi, po
večuje. Med njimi so zelo dejavni špekulanti, ki stavijo na prihodnjo 
višjo ceno zlata, nato pridejo na vrsto razni upravljavci premoženja, 
kot so razni skladi in banke, ki svojim strankam v portfelj natresejo 
še malo zlatega prahu, levji delež, pa na trgu zlata zavzemajo tako 
imenovani hedge skladi, ki se ukvarjajo s terminskimiposli, ali, po
vedano po domače, s prodajanjem in nakupovanjem stavnic o pri
hodnjih cenah neke stvari, v našem primeru zlata. Tako so si takšni 
špekulanti na newyorški terminski borzi Comex od poletja sem za
varovali ceno za dobrih deset milijonov unč zlata, kar predstavlja 
osmino svetovne proizvodnje. Ko smo že pri številkah, je bil po po
datkih Gold Fields Mineral Services svetovni trg zlata Umi težak 
3975 ton te žlahtne kovine. Na ponudbeni strani je prišlo iz rudni
kov zlata 2587 ton, 556 ton so prodale centralne banke, 832 ton zla
ta pa je na trg prišlo s predelavo starega zlata. 

Medtem ko so cene delnic in drugih vrednostnih papirjev v zadnjih 
treh letih padle za več kot polovico, je cena zlata v taistem časo
vnem obdobju krepko zrasla. Ceno je najprej poganjal navzgor 
strah pred terorizmom, spomladi je investitorje prestrašil vonj po 
deflaciji, zdaj pa, ko se svetovno gospodarstvo pobira na noge, je 
spet zavel strah pred inflacijo. Ameriškega predsednika Georgea W. 
Busha čakajo prihodnje leto volitve in če hoče biti izvoljen, bo mo
ral hudo paziti na svoje gospodarstvo. Letošnji in prihodnji letni 
ameriški proračunski primanjkljaj v višini slabih petsto milijard do
larjev vsak še nikoli ni bil tako visok, kot pa vemo iz preteklih izku
šenj, vemo tudi pri nas, je višja inflacija idealno sredstvo za zmanj
šanje dolžniškega bremena. Tudi padajoča vrednost dolarja precej 
pripomore k žlahtnim cenam zlata. Največjim proizvajalcem zlata v 
Južnoafriški republiki in Avstraliji se zaradi razmerij med domačo 
valuto in dolarjem zdaj ne splača povečevati proizvodnje in tako 
ostaja ponudba zlata na trgu razmeroma enaka, kar je ob poveča
nem povpraševanju zadostni pogoj za rastočo ceno. A kljub zagoto
vilom o varni naložbi v zlato je, kot pri vsaki stvari, povezani z de
narjem, potrebna določena mera previdnosti. Tudi z zlatom so se 
namreč nekateri že zelo opekli. 

Skupni račun za te lekomunikaci je 
Ljubljana - Iz Telekoma Slovenije in S i O L - a so v teh dneh prvič 

na naslove 40 tisoč uporabnikov, ki uporabljajo storitve obeh podje
tij, poslali skupni račun za telekomunikacijske storitve. Kot sporo
čajo, takšno zaračunavanje, tudi po izkušnjah tujih operaterjev, pri
naša uporabnikom predvsem večjo preglednost nad uporabo teleko
munikacijskih storitev ter poenostavitev in pocenitev postopka pla
čevanja, poleg tega pa olajša komuniciranje z obema na enem me
stu. Tisti naročniki, ki skupnega računa ne bodo želeli prejemati, 
bodo to lahko sporočili Telekomu Slovenije ali S i O L - u ter s tem 
ohranili sedanjo ločeno obliko zaračunavanja storitev obeh družb. 
Obe družbi bosta še naprej nudili vse storitve pod enakimi nespre
menjenimi pogoji, ne glede na odločitev naročnikov o zaračunava
nju storitev na skupnem ali ločenih računih. Kasneje naj bi se take
mu načinu skupnega računa pridružil tudi Mobitel. Š.Ž. 

+ M H H 
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Večina delnic navzgor 
Med dvaintridesetimi delnicami na uradnem borznem trgu se je novembra vrednost zvišala petindvajsetim. 

Ljubljana - Novembra je bilo na trgih Ljubljanske borze za 31 
milijard tolarjev prometa, kar je za dobrih 14 odstotkov več od 
letošnjega mesečnega povprečja in za 9,3 milijarde tolarjev 
manj kot v enakem lanskem mesecu. Kar 56 odstotkov vsega 
prometa je bilo z delnicami gospodarskih družb, nekaj manj 
kot 29 odstotkov z obveznicami, ostalo pa z delnicami investicij
skih skladov. 

Med delnicami je bilo upošte
vajoč tudi svežnje največ pro
meta z delnicami Krke (za 2,47 
milijarde tolarjev), Petrola 
(1,89), Mercatorja (1,63), Gore
nja (1,58) in Term Čatež (1,26). 
Med obveznicami so bile na pr
vem mestu državne obveznice 
54. izdaje, ki so bile s prome
tom v vrednosti 3,23 milijarde 
tolarjev tudi najbolj prometni 
vrednostni papir na Ljubljanski 
borzi, sledile pa so j i obveznice 
Slovenske odškodninske družbe 
2. izdaje s 756 milijoni tolarjev 
prometa. Med delnicami inve

sticijskih skladov je bilo največ 
prometa z delnicami PID-a Ate
na (za 487 milijonov tolarjev), 
N F D 1 (437) in K D ID (431). 

In kako so se novembra gibali 
borzni indeksi? Indeks delnic 
borzne kotacije SBI 20 je prido
bil 7,82 odstotka svoje vredno
sti, v vsem letošnjem letu pa do
brih 18 odstotkov. Indeks delnic 
prostega tega IPT se je zvišal za 
4,93 odstotka, v zadnjih dvanaj
stih mesecih je pridobil 24,4 od
stotka in je še vedno najdonos
nejši indeks Ljubljanske borze. 
Indeks delnic (pooblaščenih) 

investicijskih skladov je novem
bra porasel za 4,93 odstotka in v 
zadnjem letu za nekaj manj kot 
11 odstotkov. Indeks obveznic 
BIO je prejšnji mesec pridobil 
0,64 odstotka svoje vrednosti, v 
zadnjih dvanajstih mesecih pa 
6,7 odstotka. 

Poglejmo še gibanje vrednosti 
posameznih vrednostnih papir
jev! Med dvaintridesetimi del
nicami na uradnem borznem 
trgu se je novembra vrednost 
zvišala petindvajsetim, znižala 
pa petim. Najbolj seje zvišal te
čaj delnic Radenske (za 21,81 
odstotka), Mercatorja (14,97) in 

Luke Koper (14,71), najbolj pa 
znižal tečaj delnic Živil (18,95), 
Pivovarne Union (3,31) in Žita 
(2,1). Še več kot enomesečno 
pove enoletno primerjalno ob
dobje. V zadnjih dvanajstih me
secih se je med delnicami v 
uradni borzni kotaciji zvišala 
vrednost dvaindvajsetim, zniža
la pa desetim. Najbolj seje zvi
šala vrednost delnic Luke Koper 
(za 65 odstotkov) in Aerodroma 
(53,28), najbolj pa so na vred
nosti izgubile delnice G P G 
(30,63), Kompasa M T S (22,76) 
in Živil (15,63). 

Cveto Zaplotnik 

Del dobička predlagajo za dividende 
Kranj - Delničarji družbe Domplan Investa iz Kranja bodo na 
današnji skupščini med drugim odločali o spremembi statuta 
družbe, pridobivanju lastnih delnic in uporabi bilančnega do
bička za poslovno leto, ki se je končalo 31. avgusta. 

Družba je na ta dan imela 27,4 
milijona tolarjev bilančnega do
bička, od tega je bilo 23 milijo
nov prenesenega dobička iz 
prejšnjih let in 4,4 milijona to
larjev čistega dobička iz minu
lega poslovnega leta. Če bodo 
delničarji soglašali s predlogom 
za uporabo bilančnega dobička, 
ga bodo del, to je 270 tolarjev 
(bruto) na delnico, namenili za 
dividende, 1,2 milijona tolarjev 
za izplačilo nagrade upravi in 
nadzornemu svetu, razlika pa 
bo ostala nerazporejena. Delni
čarji naj bi dividendo prejeli v 
denarju v 30 dneh od sklepanja 

na skupščini, ob njihovem so
glasju pa v delnicah, pri čemer 
naj bi vrednost delnice bila 
4.100 tolarjev. Upravi in nadzor
nemu svetu naj bi nagrado iz
plačali v delnicah, tudi v tem 
primeru pa naj bi vrednost del
nice znašala 4.100 tolarjev. Na 
skupščini bodo sklepali tudi o 
dopolnitvi statuta z nekaterimi 
novimi dejavnostmi družbe ter o 
pooblastilu upravi, po katerem 
bi lahko poldrugo leto kupovala 
lastne delnice po ceni, ki ne bi 
bila nižja od enega tolarja in ne 
višja od trikratnika knjigovod
ske vrednosti delnice. C .Z . 

Color prodaja kompleks v Rakovniku 
Medvode - Družba Color je objavila javno zbiranje ponudb za 

prodajo industrijskega kompleksa v Rakovniku ter še nekaj drugega 
premoženja. Za kompleks v Rakovniku, ki obsega 23.254 kvadrat
nih metrov zemljišča ter več stavb - poleg proizvodnega objekta še 
pomožni objekt s kotlovnico, garderobami, sanitarijami in jedilnico 
ter dve pokriti skladišči, je okvirna cena 1,5 milijona evrov. Poleg 
tega kompleksa prodaja Color še poslovni prostor v Kamniku, pro
store v stanovanjski stavbi na Seškovi cesti 4 v Medvodah (nekda
njo tovarniško kuhinjo in sobo) ter bližnji 1.506 kvadratnih metrov 
velik park, poslovni prostor (trgovino in skladišče) na Seškovi cesti 
2 v Medvodah, pritličje v stanovanjski stavbi na Gorenjski cesti 11 
v Medvodah s pripadajočim kletnim prostorom in dvoriščem ter 
dvorišče ob stanovanjskem bloku na Gorenjski cesti 22 v Medvo
dah. Če bodo v Colorju vse to prodali po okvirnih cenah, bodo 
iztržili nekaj manj kot dva milijona evrov. C . Z . 

Najemnine za pisarne in trgovine 
Ljubljana - Pri slovenskem nepremičninskem portalu Slonep so 

analizirali novembrske najemnine pisarn in trgovskih lokalov v Ljub
ljani in njeni okolici. Kot so ugotovili, se v Ljubljani najemnine za pi
sarne gibljejo od 4 do 25 evrov za kvadratni meter, v okolici mesta od 
6 do 15 evrov, tako v mestu kot v 
okolici pa so izračunali povpre
čje 11 evrov. Veliko bolj očitne 
so razlike pri najemninah za tr
govine. V mestu se gibljejo od 7 
do 30 evrov za kvadratni meter, 
povprečje je 15 evrov. V okolici 
Ljubljane je razpon od 6 do 12 
evrov in povprečje 9 evrov. C .Z . 

SBI20 se ni obdržal na 

štiri tisoč točkah 
V minulem tednu seje trgovanje na Ljubljanski borzi vrednostnih 

papirjev umirilo, ni bilo zaznati večjih presenečenj, manjši delni' 
carji so izgubili navdušenje nad delnicami Petrola in IstrabenZft 
(polegle so se govorice o prevzemih), vlagatelji pa so začeli unov-
čevati kapitalske dobičke, saj je bilo mogoče zaznati povečano po
nudbo. Indeks SBI20 je upadel ~.a 1,9 odstotka in se ni obdržal nti 
4000 točkah. Manjše presenečenje so investitorji doživeli konec ted
na, ko je bila objavljena informacija o zamenjavi uprave družbe 
Droga, ki v letošnjem letu ni bila prva, saj se je pred nekaj meseci 
nekaj podobnega dogajalo v Zitovi upravi. Delničarji nad to pote
zo niso občutneje reagirali, saj se je tečaj v petek povzpel le za 0,3 
odstotka na 91.775 tolarjev. 

Med najbolj prometnimi delnicami v borzni kotaciji je bila delni
ca Mercatorja, ki je v minulem tednu izgubila 0,4 odstotka svoje 
vrednosti. "Najboljši sosed" si je v zadnjih tednih formalno pripo
jil družbi Emona Merkur ter Zana, d.o.o., prevzema pa je izpeljal ie 

lani. V ospredju trgovanja pa še vedno ostajajo delnice Petrola, ki 
so izgubile kar 1,9 odstotka svoje vrednosti, ter delnice Krke, ki SO 
upadle za 1,5 odstotka. Med najbolj prometnimi delnicami je naj
večji upad zabeležila Luka Koper (-4,2 odstotka). Za dobre 3 od
stotke seje zmanjšala vrednost delnice Save, ki pripravlja prevzeM 
Term 3000 ter s tem uresničitev strategije o "Panonskih Termah • 
Vlagatelji očitno niso zadovoljni z nameravano prevzemno ceno 
2.200 tolarjev in so prepričani, da bo prevzemnik ponudil višjo 
ceno, saj seje v zadnjih dveh tednih povečalo povpraševanje po del
nicah Term 3000, cena, po kateri se trguje, pa je že presegla 2.250 
tolarjev. Ali bodo delničarji uspešni in bodo iztržili več? 

Ohladih'i ozračja pa je sledila tudi ohladitev navdušenja nad novo 
nastalimi holdingi. Med največjimi "izgubarji" sta se v tem tednu 
znašla holdinga Zvon in Infond, ki sta izgubila več kot 3 odstotke 
svoje vrednosti. Obstoječi množici holdingov so se v tem tednu pri
družile še delnice NFD Holdinga (oznaka NF2R), v naslednjih ted
nih pa bodo zamenjavo delnic pričakali tudi delničarji pida Triglav 
Steber, ki se bo prav tako preoblikoval v redno delniško družbo. Se
danja nominalna vrednost se bo povečala iz 100 na 1000 tolarjev, 
delničarji pa bodo za 10 starih dobili 1 novo delnico, razlika bo iz
plačana v denarju. Enako delitveno razmerje je bilo tudi pri NFD 
Holdingu. 

S približevanjem koncu leta je vsak dan živahnejše tudi trgovanje 
z republiškimi obveznicami, kijih investitorji lahko izkoristite kot 3-
odstotno davčno olajšavo, s tem pa pridobite varno naložbo, ki prt 
trenutnih tečajih predstavlja povprečni letni donos EUR + 4,4 od
stotka. Ponudba z omenjenimi obveznicami ni velika, zato pohitite Z 
nakupom, da vas ne bo prehitel konec leta. 

Alenka Eržen 
GBD, d.d., info@gbd.si 

Dražje avtomobilsko zavarovanje 
Obvezno avtomobilsko zavarovanje naj bi se januarja ali februarja podražilo 

za manj kot deset odstotkov. 

ZAVOD REPUBLIKE SLOVENIJE ZA ZAPOSLOVANJE 
P R O S T A D E L O V N A M E S T A N A G O R E N J S K E M 

GRADBENI DELAVEC; d č. 6 mes.; 6 
mes. del. izk.; slov. j . - gov. in pis.; do 
20.12.03, DŽAMBIĆ ZUAD S.P., ULBRA
TOV RUPAR 5, JESENICE 
POMOŽNI DELAVEC - ZASTOPNIK 
(PRODAJALEC PO TELEFONU); ned č.; 
do 16.12.03; FLORJANČIĆ MARKO S.P , 
LOJZETA HROVATA 4B, KRANJ; št. del. 
mest: 2 
POMOŽNI DELAVEC; d č. 7 mes.; 6 
mes. del. izk.; slov. j . - gov. in pis.; do 
07.01.04; SONJA D.O.O., JAMOVA UL. 
14, BLED 
PRALEC VOZIL; d. č. 12 mes.; kat. B, do 
18.12.03; ALP ETO UR REMONT P.O. 
KRANJ, LJUBLJANSKA C. 22, KRANJ 
PLESKAR - GALVANIZER; d. č 3 mes ; 
slov. j . - gov. in pis.; do 19.12.03; GA-LA 
EFECT.D.O.O., OTOĆE 5A, PODNART 
STROJNI OBDELOVALEC KOVIN -
STRUGAR; d. č. 3 mes.; 1 I. del. izk., do 
20.12.03; AOUASAVA D.O.O., GORE-
NJESAVSKAC. 12, KRANJ 
ORODJAR, KLEPAR - DELO V AVIACIJI; 
d. č. 6 mes.; kat. B; do 27.12.03; HRIBAR 
BLESK D.O.O, SAVSKA C 34, KRANJ 
KLEPAR - KROVEC; d. č. 7 mes ; 2 I del 
izk.; slov. j . - gov. in pis.; kat. B, do 
07.01.04; SONJA D.O.O., JAMOVA UL 
14, BLED 
STAVBNI KLEPAR - KROVEC / KLEPAR; 
d. č. 7 mes., 2 I. del. izk.; slov. j . - gov. in 
pis., kat. B, do 07.01.04, SONJA D.O.O., 
JAMOVA UL. 14, BLED 
STROJNI MEHANIK - ELEKTROVARI-
LECVODOV. INSTALATER, KLJUČAV., 
STROJ. MEHANIK; d. č. 6 mes.; 3 I. del. 
izk.; do 10.01.04; HIDROREMONT 
D.O.O., C. SLAVKA UKOVIČA 4A, JESE
NICE 
ELEKTRIKAR ENERGETIK; ned č ; 2 I 
del. izk., slov. j . - gov. in pis., kat. B; do 
30.12.03; ELEKTROINSTALACIJE UR
BANO ZDRAVKO S.P., ZALOG 12, GOL
NIK 
ELEKTROMONTER,- ELEKTRIKAR; d ć 
3 mes.; 1 I. del. izk.; do 20.12.03; AOUA
SAVA D.O.O., GORENJESAVSKA C. 12, 
KRANJ 
ELEKTRIKAR ELEKTRONIK; ned č ; 31 
del izk.; slov. j - gov in pis., do 26.12.03; 
TOKOS TRŽIČ, CANKARJEVA C. 9, TR
ŽIČ 
SLIKOPLESKAR; d. č 6 mes., 3 I. del 
tek kat. B; do 19.12.03; KALAN PETER 
S P BERTONCUEVA UL 36. KRANJ 
TESAR- d. č. 7 mes., 2 I. del. izk.; slov j . -
nov in p i s ; kat. B;.do 07.01.04; SONJA 
D O O., JAMOVA UL. 14, BLED 
TFSAR- ned č.; 1 I, del. izk.; do 19.12.03; 
OBRTNO GRADBENO PODJETJE GRAD 

BLED, GRAJSKA C. 44, BLED; št. del. 
mest; 2 
ZIDAR; d. č. 6 mes.; 6 mes. del. izk.; slov. j . -
gov. in pis.; do 20.12.03; DŽAMBIĆ ZUAD 
S R, UL.BRATOV RUPAR 5, JESENICE 
ZIDAR; ned. č.; '1 I. del. izk.; do 19.12.03; 
OBRTNO GRADBENO PODJETJE GRAD 
BLED, GRAJSKA C. 44, BLED; št. del. 
mest: 2 
KUHAR - PICOPEK; d č 3 mes ; 12 mes 
del. izk.; do 20.12.03; CIKOTIĆ IN PART
NER D.N.O., PIPANOVA 13A, ŠENČUR 
KUHAR; d. č. 6 mes.; do 16 12.03; IMPEL 
BOHINJ D.O.O., POLJE 30, BOH. BI
STRICA 
NATAKAR; d. č. 3 mes.; 12 mes. del. izk.; 
do 20.12.03; CIKOTIĆ IN PARTNER 
D.N.O., PIPANOVA 13A, ŠENČUR 
NATAKAR; ned. č.; do 20.12.03; BEGIĆ 
D.O.O., DELAVSKA C. 37, KRANJ 
NATAKAR; d. Ć. 6 mes.; 2 I, del. izk.; slov. 
j . - gov.; do 23.12.03; VOLK JANEZ S.P, 
GLAVNI TRG 8, KRANJ 
NATAKAR; d. č. 6 mes.; 6 mes. del. izk.; 
kat. B; do 19 12.03; AJDINOVIĆ JASMIN 
S.P., GOLNIK 56, GOLNIK; št. del. mest: 2 
LESARSKI TEHNIK - VODENJE EVIDEN
CE; ned. č.; slov. j . - gov. in pis.; delo s pre
glednicami in z bazami pod. - osn.; do 
19.12.03; ŠENKTRADE D.O.O., BRITOF 
23, KRANJ 
STROJNI TEHNIK - DELAVEC NA CNC 
0BDEL. STROJU; ned č ; 3 I. del izk.; 
do 24.12.03; ŠIBO D.O.O . KIDRIČEVA C. 
90, ŠK. LOKA 
STROJNI TEHNIK - MEHANSKI TEHNO
LOG; ned. č ; 3 I. del. izk.; do 24.12.03; 
ŠIBO D.O.O., KIDRIČEVA C. 90, ŠK. 
LOKA 
STROJNI TEHNIK - DELAVEC NA ERO
ZIJI; ned. č ; 3 I. del. izk.; do 24.12.03; 
ŠIBO D.O.O KIDRIČEVA C. 90 , ŠK. 
LOKA 
ELEKTROTEHNIK - SESTAVLJALEC V 
PROTOTIPNI DELAVNICI (V TRŽIČU); 
ned. č.; angl. j . - gov. in pis., nem. j . - gov.; 
urej. besedil in delo s preglednicami - osn.; 
kat. B; do/16.12.03; IOTEH D.O.O., PLA
NINA 3, KRANJ 
UPRAVNI TEHNIK - ADMINISTRATOR, 
BLAGOVNI KNJIGOVODJA; d e . 6 mes ; 
4 I. del. izk.; slov. j . - gov. in pis.; natanč
nost, org. dela v manjših skupinah; kat. B, 
do 23.12.03; ABENA TRADE D.O.O, VIR-
MAŠE 139, ŠK. LOKA 
ZOBOTEHNIK;d č. 13 mes.; 31, del. izk., 
slov. j . - gov. in pis.; do 19.12.03; A DENT 
STUDIO D.O.O GOSPOSVETSKA UL. 
10, KRANJ 
INŽ. LESARSTVA - TEHNOLOH KON
STRUKTOR - IZDELAVA TEHNIČNE DO

KUMENTACIJE; d. č. 6 mes.; 1 I. del. izk.; 
angl. j . - gov., slov. j . - gov. in pis.; do 
19.12.03; ŠENKTRADE D.O.O., BRITOF 
23, KRANJ 
INŽ. RAČUNALNIŠTVA - PROGRAMER 
- SISTEMSKI UPRAVITELJ; d ć 12 
mes.; 2 I. del. izk.; angl j - gov. in pis., 
nem. j . - gov.; urej besedil in delo z baza
mi pod. - zaht., kat. B; lahko računal, teh
nik; do 20.12.03; BASING D.O.O., ŽE-
LEŠKAC. 11 A, BLED 
VIŠJI ZDRAVSTVENI TEHNIK - VIŠJA ME
DICINSKA SESTRA; d. č 12 mes., 9 mes. 
del. izk.; slov. j . - gov. in pis.; urej. besedil -
osn.; do 10.01.04; OZG KRANJ, OE 
ZDRAVSTVENI DOM RADOVLJICA, ZDR. 
DOM BLED, MLADINSKA C 1. BLED 
UNIV. DIPL. INŽ. GOZDARSTVA - SVE
TOVALEC ZA GOJENJE IN NAČRTOVA
NJE GOZDOV; d. č. 12 mes.; slov. j . - gov. 
in pis.; kat. B; do 16.12.03; ZAVOD ZA 
GOZDOVE SLOVENIJE U . OE KRANJ, C 
STANETA ŽAGARJA 27B, KRANJ; št. del. 
mest: 2 
UNIV. DIPL. INŽ. ELEKTROTEHNIKE -
SAMOSTOJNI RAZVIJALEC (V TRŽIČU); 
ned. č.; angl. j . - gov. in pis., nem. j . - pis.; 
urej. besedil in delo s preglednicami - osn.; 
kat. B; do 16.12.03; IOTEH D.O.O., PLA
NINA 3, KRANJ 
UNIV. DIPL. INŽ. GRADBENIŠTVA; d. ć 
12 mes.; angl. j . in nem. j . - gov. in pis.; 
urej. besedil in delo s preglednicami - osn.; 
kat. B, do 24.12.03; DOMINVEST D.O.O., 
C. MARŠALA TITA 18, JESENICE 
UNIV. DIPL. INŽ. GRADBENIŠTVA; ned 
č.; angl. j . in nem. j . - gov. in pis.; urej. be
sedil in delo s preglednicami - zaht.; kat. B; 
strok, izpit; do 24.12.03; DOMINVEST 
D. O.O., C. MARŠALA TITA 18, JESENICE 
UNIV. DIPL. EKONOMIST - KOMERCIA
LIST - VODENJE ZASTOPNIŠKIH 
PROG., NABAVA, PRODAJA; ned. č ; 5 I. 
del. izk.; angl. j . - gov. in pis.; delo z baza
mi pod. - osn.; kat. B; do 20.12.03; EU-
ROCOM D.O.O., SAVSKA C. 22, KRANJ 
PROF. RAZREDNEGA POUKA - UČITELJ 
RAZR. POUKA V 1. RAZREDU 9-LETKE; 
d. č. 12 mes.; do 19.12.03; OŠ KORO
ŠKA BELA, C.TALCEV 2, JESENICE 
DR. STOMATOLOGIJE - ZOBOZDRAV
NIK; d. č. 12 mes.; do 20.12.03; OZG 
KRANJ, OE ZDRAVSTVENI DOM TRŽIČ, 
BLEJSKA C. 10, TRŽIČ 
DR. MEDICINE SPECIALIST SPL. MEDI-
C I N Č * ZDRAVNIK SPL./DRUŽINSKE 
MEDICINE; ned. č.; slov. j . - gov. in pis.; 
kat. B; licenca zdr zbornice, strok, izpit; do 
31.12.03; OZG KRANJ, OE ZDRAVSTVE
NI DOM TRŽIČ, BLEJSKA C. 10, TRŽIČ 

Ljubljana - Medtem ko je za
vod za zdravstveno zavarovanje 
Slovenije že doslej zahteval od 
zavarovalnic plačilo stroškov za 
zdravljenja udeležencev v pro
metnih nesrečah, povzročenih 
namenoma ali zaradi hujše ma
lomarnosti, pa po nedavno 
spremenjenem zakonu o zdrav
stvenem varstvu in zdravstve
nem zavarovanju to lahko za
hteva za zdravljenje poškodova
nih v vseh prometnih nesrečah. 
Še preden je državni zbor spre
jel spremembe zakona, so se v 
javnosti pojavila ugibanja o 
tem, za koliko se bo podražilo 
obvezno avtomobilsko zavaro
vanje. Po prvih informacijah naj 
bi "poskočilo" od 30 do 50 od
stotkov, na četrtkovem pogovo
ru novinarjev z vodstvom Slo
venskega zavarovalnega zdru
ženja pa se je izkazalo, da 
"skok" le ne bo tako visok. 
Kot je povedal direktor združe
nja mag. Mirko Kaluža, so za
varovalnice lani za zdravljenja 
poškodovanih v prometnih ne r 

srečah, povzročenih iz hujše 
malomarnosti, plačale v zdrav
stveno blagajno okrog 400 mil i 
jonov tolarjev, na podlagi spre
menjenega zakona naj bi po pri-

O dohodnini in 
davku od dobička 

Kranj - Društvo računovod
skih in finančnih delavcev Kranj 
bo v četrtek (z začetkom ob 11. 
uri) pripravilo v društveni dvo
rani v Prešernovi ulici 11 v 
Kranju za svoje člane "Debatni 
četrtek". Dragica Praprotnik iz 
Davčnega urada Kranj bo pre
davala o dohodnini, Marija Ur-
banček iz istega urada pa o 
davku od dobička. C .Z . 

bližnih ocenah letno okrog se
dem milijard tolarjev, natanč
nejše ocene pa bodo znane šele 
po prvem letu izkušenj oz. uve
ljavitve zakona. V združenju so 
se z zavodom za zdravstveno 
zavarovanje in ministrstvom za 
zdravje že dogovorili, da bodo 
na nov sistem prešli postopno in 
prihodnje leto prispevali v 
zdravstveno blagajno 3,5 mi l i 
jarde tolarjev, leto kasneje pa še 
približno enak znesek. V zava
rovalnicah pri tem tudi poudar
jajo, da so znašli v drugačnem 
položaju. Medtem ko imajo za 
ugotavljanje vseh vrst škod svo
je cenilce, pa bodo za stroške 
zdravljenja poškodovanih preje
mali le račune. 

V zavarovalnicah so že ocenili-
da bi se obvezno avtomobilsko 
zavarovanje zaradi uveljavitve 
zakonskih sprememb moralo 
podražit i od 10 do 15 odstot
kov, vendar pa po pogovorih s 
predstavniki ministrstva za fi
nance zaradi protiinflacijskih 
prizadevanj ni nikakršnih mož
nosti, da bi premijo dvignili že 
letos. Obvezno avtomobilsko 
zavarovanje bodo lahko podra
žili šele v začetku prihodnjega 
leta, po ocenah zavarovalnega 
združenja med 20. januarjem in 
20. februarjem, pri tem pa po
dražitev predvidoma ne bo pre
segla desetih odstotkov. 

Cveto Zaplotnik 

Prenovljena poslovalnica 
Ljubljana - S K B banka je prejšnji torek odprla prenovljeno poslo

valnico na Ajdovščini 4 v Ljubljani, ob tej priložnosti pa je z 
Olimpijskim komitejem Slovenije podpisala pogodbo o glavnem 
pokroviteljstvu slovenskih olimpijskih reprezentanc za obdobje od 
2004 (Atene) do 2008 (Peking). Kot je povedala predsednica 
bančne uprave Cvetka Selšek, bodo po vzoru poslovalnice na A j 
dovščini 4 postopoma prenovili tudi vse ostale. Poslovalnica je 
razdeljena na tri dele: v prvem, samopostrežnem delu so bankomati 
in nočni trezorji, v drugem je "servis" za hitra opravila (pologe, 
dvige in plačila), v tretjem delu, ki je prostorsko ločen od blagajn, 
pa sklepajo s strankami vse vrste bančnih poslov in j im svetujejo. 

C.Z-

BLED 
Casino Bled vabi k sodelovanju dekleta in fante za delo preko štu
dentskega servisa za opravljanje raznih del: 
- krupje na ameriški ruleti - tečaj 
- krupje na Black Jacku - tečaj 
- vratarska služba 
- strežno osebje (valeji) 
- pobiralce žetonov (chiperje) 
Razgovor s kandidati bo v ponedeljek, 22. decembra 2003, ob 15. uri 
v prostorih Casinoja Bled, Cesta svobode 15, 4260 Bled. 

mailto:cveto.zaplotnik@g-glas.si
mailto:info@gbd.si
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Ljubljana - Letošnje dogaja
nje v slovenskih gozdovih in 
gozdarstvu so zaznamovali 
škode po snegu in ledu v seve
rovzhodni Sloveniji, dolgo
trajna suša in pretirana na-
množitev lubadarja v osred
nji, južni in vzhodni Slovenci, 
poškodovanost gozdnih cest 
Po neurjih na Gorenjskem, 
zatiranje ognjevke, gozdni po
žari na Primorskem in težave 
pri zagotavljanju denarja za 
delovanje . javne gozdarske 
službe. 

Lubadar je prizadel 373.381 
kubičnih metrov gozdnega 
drevja, kar je visoko nad pov
prečjem zadnjih desetih let (150 
tisoč) in nad doslej rekordnim 
letom 1994 (215 tisoč). Ognjev-
ka ali bakterijski hruškov ožig, 
ki sicer ogroža tudi gozdno 
drevje in grmovje, ob letošnjem 
pojavu ni prizadel gozdov. 
Gozdni požari, vseh je bilo 203, 
s o zajeli 1.698 hektarjev gozda, 
v doslej največjem požaru na 
območju Brestovice in Sela na 
Krasu pa je pogorelo 748 hek
tarjev gozda. Posek drevja tudi 
letos ne bo presegel treh milijo
nov kubičnih metrov, desetletni 

območni gozdnogospodarski 
načrti, ki j ih je vlada potrdila le
tos, pa dopuščajo posek več kot 
štiri milijone "kubikov" letno 
oz. tretjino več kot v prejšnjem 
desetletju. V državnih gozdovih 
so tudi letos sekali skoraj toliko, 
kot dopuščajo načrti, v zasebnih 

Brez novega razpisa 
Ljubljana - V javnosti je bilo zadnje čase precej ugibanj o tem, 
a l i bo agencija za kmetijske trge in razvoj podeželja objavila nov 
r a*pis Sapard ali ne. 

direktorica agencije mag. Sonja Bukovec je na četrtkovi no
vinarski konferenci zatrdila, da novega razpisa ne bo in da bodo še 
razpoložljivi denar dodali k tretjemu razpisu, ki je bil sicer objav-
'jen 1. avgusta letos. Čeprav se s tem višina zneska, ki ga bosta 
Evropska unija in slovenska država namenili za ukrepe iz programa 
Sapard, ne spreminja, je odločitev pomembna za vlagatelje, saj 
agencija obravnava in odloča o vlogah po vrstnem redu prejetih 
P°polnih vlog oz. po pravilu, kdor prej pride, prej melje. Tisti, ki se 
bodo torej šele zdaj odločili kandidirati za nepovratna Sapardova 
sredstva, se bodo uvrstili bolj na konec vrstnega reda, ob morebit
nem novem razpisu pa bi se lahko na začetek. Agencija bo spreje
mala vloge še do 28. februarja in nadaljevala z izvajanjem progra
ma vse do vključitve Slovenije v Evropsko unijo 1. maja prihodnje 
|eto, na podlagi sklenjenih večletnih pogodb z upravičenci do denar
ja pa bodo izplačila predvidoma potekala vse do leta 2005. C .Z . 

pa je bilo povečanje kljub priza
devanjem zavoda skromno. Iz
pad je največji v gozdovih z 
drobnim drevjem, kjer bi bil po
sek za zagotavljanje stabilnosti 
in kakovosti sestojev najbolj po
treben. 

Pri (so)financiranju vlaganj v 
gozdove je zavod z velikimi pri
zadevanji skoraj v celoti izpolnil 
pogodbene obveznosti in zago
tovil 119 milijonov tolarjev za 
obnovo oz. sanacijo gozdov, 134 
milijonov za negovalna dela v 
zasebnih gozdovih, 177 milijo
nov za varstvo gozdov, 19 mil i 
jonov za vzdrževanje življenj
skega okolja divjadi in en mil i 
jon za izvršbe. Tolikšna vlaga
nja ne zadoščajo za izvedbo 
vseh načrtovanih oz. nujnih 

ukrepov, delež sofinanciranja pa 
je tudi premalo spodbuden za 
lastnike gozdov. Za vzdrževanje 
12.500 kilometrov gozdnih cest 
so letos porabili 822 milijonov 
tolarjev, od tega so 54 odstotkov 
prispevali lastniki, 17 odstotkov 
občine in 29 odstotkov državni 
proračun. Država je za sofinan
ciranje gradnje gozdnih cest na
menila vsega 32 milijonov to
larjev. V okviru zavoda delujejo 
tudi štiri gojitvena lovišča, k i 
bodo letos ustvarila okrog 200 
milijonov tolarjev prihodkov. 
Tudi v loviščih se pogoji poslo
vanja zaostrujejo, saj se cene 
divjačine znižujejo, vse težje pa 
je pridobivati lovske goste. V 
okviru obveznosti do Evropske 
unije mora Slovenija vzpostaviti 

območja Natura 21)00, pri tem 
sodeluje tudi zavod za gozdove, 
ki je že izdelal predlog gozdnih 
združb. Predlog zajema približ
no 30 odstotkov površine goz
dov, pri kateri ne gre za zavaro
vanje, ampak za smernice, ki pa 
bodo delno vplivale tudi na go
spodarjenje z gozdovi. 

V zavodu za gozdove so se le
tos ob vseh gozdarskih proble
mih veliko ukvarjali tudi s f i 
nančnimi vprašanji. Državni 
zbor je namreč šele s sprejetjem 
dopolnila k predlaganemu dr
žavnemu proračunu zagotovil 
zavodu manjkajočih 344 milijo
nov tolarjev in mu s tem omo
gočil, da je "zaprl" letošnji f i 
nančni načrt, po katerem bo za 
izvedbo nalog javne gozdarske 
službe prejel iz proračuna 3,67 
milijarde tolarjev. Ko je vlada 
septembra dala soglasje k spre
membam pravilnika o notranji 
organizaciji in sistemizaciji de
lovnih mest v zavodu, so se pla
če zaposlenih v zavodu izenači
le s prejemki v drugih javnih 
službah v državi. Kot vse kaže, 
se bodo finančni problemi na
daljevali tudi v prihodnjih letih. 
Ko je svet zavoda, k i ga vodi 
mag. Franc Ferl in, na novem
brski seji obravnaval informaci
jo o proračunih za leti 2004 in 
2005, je ugotovil, da za delova
nje javne gozdarske s lužbe v 
prihodnjem letu primanjkuje 
231 milijonov tolarjev (190 mi
lijonov za naloge zavoda in 41 
milijonov za naloge gozdarske
ga inštituta) in enako tudi v pro
računu za leto 2005, še bistveno 
več pa za sofinanciranje nujnih 
vlaganj v gozdove, to je za 
nego, varstvo in obnovo gozdov, 
za varstvo gozdarskih združb ter 

Franc Ferlin 

za vzdrževanje in gradnjo gozd
nih cest, kjer bi po operativnem 
programu zavoda prihodnje leto 
potrebovali še dodatnih 657 mi
lijonov tolarjev in leto kasneje 
733 milijonov. V takšnih okoliš
činah so zavodu kot edino upa
nje za povišanje proračunskih 
postavk ostala dopolnila poslan
cev k predlaganemu proračunu. 

Ker se težave pri financiranju 
javne gozdarske službe ponav
ljajo že več let, spreminjajo pa 
se tudi zahteve države in lastni
kov, so se v zavodu odločili za 
izdelavo dolgoročnega načrta, 
po katerem naj bi uvedli nove 
naloge javne službe ter dodatne 
storitvene dejavnosti (predvsem 
za potrebe sklada kmetijskih 
zemljišč in gozdov ter lovstva). 
Svet zavoda je podprl izdelavo 
takšnega programa, ministrstvu 
za kmetijstvo, gozdarstvo in 
prehrano pa je predlagal, da 
čimprej začne postopek za spre
membo politike razvoja gozdar
stva Cveto Zaplotnik 

Predavanje o raku na koži 
Češnjica - Društvo podeželskih žena Selške doline in kmetijska 

svetovalna služba vabita jutri, v sredo, ob pol štirih popoldne v dvo
rano kmetijske zadruge na Češnjici na predavanje o raku na koži, 
predvsem o značilnostih te bolezni, prepoznavanju rakastih obolenj 
in preventivnem ravnanju. Predavala bo dr. Metoda Košiček, spe
cialistka dermatologije iz Zdravstvenega doma Kranj. C . Z . 

Javna razgrnitev gozdarskega načrta 

V družbi vietnamskega prašička 
Na razstavi malih živali v Kranju je kuncem, golobom in perutnini delal družbo tudi vietnamski prašiček. 

Kranj - Imeti rad živali je lepo, gojiti jih je zanimivo, vzgojiti 
prvaka pa je umetnost, je misel, ki je spremljala tudi razstavo 
malih živali, ki jo je kranjsko društvo gojiteljev minuli konec 
tedna pripravilo pred poslovno stavbo kmetijsko gozdarske za
druge Sloga na Primskovem. 

Štiriindvajset gojiteljev, čla
nov« društva, je na razstavo pri
peljalo okrog 250 golobov, kun
cev, perutnine in okrasne perut
nine več kot štirideset različnih 
pasem in barv, ogledati si je bilo 
možno tudi morskega prašička 
in činčile, posebno zanimanje 
pa je med obiskovalci vzbujal 
vietnamski prašiček, last Stane
ta Hočevarja s Spodnjega Brni
ka. Sodniki sodniškega zbora 

Slovenske zveze društev gojite
ljev malih živali so izbrali prva
ke pasem in barv, največ poka
lov pa so domov odnesli Aleš 
Šenk iz Kranja, Alojz Ščap iz 
Cerkelj, Marko Lah s Trate pri 
Škofji Lok i in Vinko Šubic iz 
Zminca. 

Kot je povedal predsednik 
društva Stane Korošec, sicer 
tudi sam uspešen gojitelj malih 
živali, so razstavo tokrat prvič 

Občina spodbuja razvoj kmeti jstva 
Jezersko - V občini Jezersko z različnimi ukrepi podpirajo ohra

njanje in razvoj kmetijstva in podeželja. Na podlagi javnega razpisa, 
ki so ga objavili sredi prejšnjega meseca, bodo med kmete in druge 
upravičence, ki bodo izpolnjevali razpisne pogoje, razdelili nekaj 
manj kot 1,6 milijona tolarjev. Največ denarja, en milijon tolarjev, 
°odo namenili za spodbujanje paše in košnje na območjih z omejeni
mi možnostmi za kmetijsko dejavnost, 144 tisoč tolarjev za sofinan
ciranje umetnega osemenjevanja živine, 30 tisoč tolarjev za spodbu
janje razvoja čebelarstva in zdravstvene zaščite čebel, 200 tisoč tolar
j a za spodbujanje ekološkega kmetovanja in 220 tisoč tolarjev za 
kmetijsko izobraževanje in delovanje kmetijskih društev. 

C.Z. 

Bled - Minister za kmetijstvo, 
gozdarstvo in prehrano mag. 
Franc; But je izdal sklep o javni 
razgrnitvi osnutka gozdnogo
spodarskega načrta enote Notra
nji Bohinj za obdobje od 1. ja
nuarja 200?> do 31. decembra 
2012. Načrt bo do 24. decembra 
vsak delovni dan od 7. do 15. 
ure javno razgrnjen v prostorih 
blejske območne enote zavoda 
za gozdove na Bledu, kjer bodo 
lastniki gozdov in drugi zainter
esirani lahko dali pisne pripom
be na gradivo. Predzadnji dan 
javne razgrnitve, 23. decembra 
ob 11. uri, bo na sedežu zavoda 
še javna obravnava. Kot navaja
jo v blejskem zavodu za gozdo

ve, enota Notranji Bohinj zaje
ma gozdni prostor v katastrskih 
občinah Bohinjska Bela, Gorju-
Se, Studor, Savica, Bohinjska 
Bistr ica, Nomenj in Nemški 
Rovt. Načrt predstavlja stanje 
gozdov, hkrati pa določa pogoje 
za usklajeno rabo in poseganje 
v gozdni prostor, najvišje mož
no izkoriščanje gozdov, potreb
ni obseg gojitvenih in varstve
nih del, pogoje za gospodarjenje 
z živalskim svetom, načrt odpi
ranja gozdov s cestami in vlaka-
mi in usmeritve za zagotavljanje 
funkcij gozdov. Gozdarsko na
črtovanje v tej enoti ima že dol
go tradicijo, prvi načrt ima let
nico 1899. C .Z . 

Med ocenjevanjem kuncev. 

pripravili v šotoru na parkirišču 
pred Slogo na Primskovem. Ker 
se je izkazalo, da je lokacija za
radi bližine trgovskih centrov 
primerna za organiziranje raz
stave, jo bodo tudi prihodnje 
leto poskušali pripraviti na is
tem mestu in ob približno ena
kem času, letos pa so še posebej 
hvaležni glavnim sponzorjem: 
Kmetijsko gozdarski zadrugi 
Sloga, Leku in Zavarovalnici 
Triglav. Razstava, že 44. po vr

sti, je bila zaključek leta, v kate
rem so kranjski gojitelj i dosegli 
lepe uspehe na državni razstavi 
v Gornji Radgoni, na gorenjski 
v Domžalah ter na nacionalni 
razstavi perutnine v Celju. Dru
štvo šteje okrog 40 članov, ugo
tavljajo pa, da zanimanje za go
jenje malih živali upada. Z a to 
primanjkuje časa in denarja, 
meso malih živali pa je možno 
dobiti tudi v trgovinah. 

Cveto Zaplotnik 

VRTEC ŠKOFJA LOKA 
Podlubnik 1d, 4220 ŠKOFJA LOKA 

objavlja prosta dela in naloge 
3 pomočnikov/pomočnic vzgojiteljev/vzgojiteljic 
predšolskih otrok za določen čas - s polnim 
delovnim časom - od 1.1.2004 - 31.8.2004. 

Pogoji: 
- srednješolska izobrazba, pridobljena po izobraževalnem 

programu za področje predšolske vzgoje 
- opravljen strokovni izpit za področje vzgoje in izobraževanja 
- opravljen izpit iz higienskega minimuma 
- zaželene delovne izkušnje 

Prijave z dokazili o izpolnjevanju pogojev je potrebno poslati v roku 
8 dni po objavi na gornji naslov. Vloge brez priloženih dokazil o 
izpolnjevanju pogojev ne bodo obravnavane. 

O izidu bodo kandidatke-i obveščeni v roku 8 dni po opravljeni 

izbiri. 



Odličen start za "Živimo zdravo" 
Žirovci so navdušeni nad projektom Živimo zdravo. Prvega predavanja se je udeležilo 170 ljudi. Nasveti o zdravi prehrani. 

Poleg predavanj tudi gibalne vaje. 
Kranj - Pomena in vrednosti dobrega zdravja se zaveda vse več ^u-
di. In tudi tega, da zdravje prihaja od srca in gre do srca. Pri ohran
janju zdravja je zelo pomembna preventiva in slednji so namenjeni 
številni projekti, med njimi tudi projekt Živimo zdravo^ki se je sre
di novembra začel na Gorenjskem, poskusno najprej v Žireh. Odziv 
ljudi na prve delavnice je bil odličen in je presegel vsa pričakovanja. 
Dvorana Doma DPD Svoboda je bila veliko premajhna, da bi spre
jela vse, ki so želeli prisluhniti nasvetom za izboljšanje zdravja. 

Projekt Živimo zdravo na Go
renjskem vodita Alenka Hafner, 
dr. med., in Marjetka Hovnik -
Keršmanc, dr. med., s kranjske
ga Zavoda za zdravstveno varst
vo, ki je zagotovilo 30 odstotkov 
sredstev, sofinanciralo ga je mi
nistrstvo za zdravje, pri izvajanju 

sodeluje tudi Občina Žiri, z njim 
pa naj bi izboljšali zdravje prebi
valcev in zmanjšali tveganje za 
bolezni, zaradi katerih najpo
gosteje umirajo Slovenke in Slo
venci. Bolezni srca in ožilja ter 
rakava obolenja so najpogostejši 
vzroki smrti v Sloveniji in temu 

Kasetni EEG za Pediatr ično kl iniko 
Ljubljana - Pred dnevi je predsednik uprave Ustanove za nevrologijo 

prof. dr. David Neubauer, dr. med., izročil strokovnemu direktorju ljub
ljanske Pediatrične klinike prof. dr. Cirilu Kržišniku, dr. med., aparat za 
elektroencefalografijo (kasetni EEG) , ki omogoča snemanje na domu in 
je namenjen nevrološkim bolnikom. Denar za nakup aparata, ki je stal 
6,2 milijona tolarjev, so zbirali prostovoljci in prostovoljke Ustanove za 
otroško nevrologijo, neprofitne organizacije, ki deluje sedem let, denar 
pa je prispevalo več donatorjev. Poslanstvo omenjene ustanove je zbiran
je sredstev za nakup opreme za kakovostnejše in otrokom ter mladost
nikom prijaznejše zdravljenje. Dr. Kržišnik je dejal, da je novi prenosni 
kasetni elektroencefalograf velika pridobitev za Pediatrično kliniko 
oziroma za bolne otroke in mladostnike, saj omogoča diagnostiko in 
zdravljenje nekaterih bolezni otrok tudi zunaj bolnišnice, kar dosedaj ni 
bilo mogoče. "Kljub velikim finančnim sredstvom, k i j ih namenja država 
zdravstvu, slednja ne zadoščajo za nakup najnovejših in najzahtevnejših 
naprav za odkrivanje in zdravljenje bolezni v razvojnem obdobju," je do
dal Kržišnik. Novi kasetni E E G z digitalno tehnologijo omogoča sprotno 
odjemanje in beleženje bioelcktričnih signalov ves dan, v budnosti in 
spanju, na otrokovem domu, med šolskim poukom in v prostem času. Je 
idealen v primerih, ko otroka in mladostnika ni mogoče sprejeti v bol
nišnico, ali koje potrebno spremljanje in odjemanje E E G signala ves dan, 
ker se napadi pojavljajo ob različnih časovnih obdobjih, otroku pa hkrati 
omogoča vključenost v normalne dnevne dejavnosti. R. Š. 

Predavanj o zdravem življenju se je v Žireh udeležilo več kot 200 ljudi, 
zato je bila dvorana DPD Svoboda pretesna in so se morali preseliti v 
žirovsko kino dvorano. 

dejstvu so sledili tudi snovalci 
projekta Živimo zdravo, ki se je 
lani začel v Pomurju, kjer sta 
obolevnost in umrljivost največji. 
Projekt poteka v obliki delavnic 
in predavanj o pomenu zdrave 
prehrane in gibanja za krepitev 
zdravja ter dejavnikov tveganja, 
ki vplivajo na nastanek bolezni 
sodobnega časa. Na posamez
nikovo zdravje pomembno vpliva 
njegov življenjski slog, zato lahko 
na tem področju zanj stori največ. 
Dosedanji predavanji v Žireh sta 
bili odlično obiskani, na prvem je 
bilo 170 ljudi, na drugem so j ih 
našteli 220, delavnice, ki je pote
kala v krajih Selo, Račeva, Stare 
Žiri, Brekovice in Žiti - center, pa 
se je udeležilo več kot 300 ljudi. 
"Odličen obisk nas je prijetno 
presenetil in tudi navdušenje lju
di, s katerim spremljajo naša pre
davanja in delavnice, na katerih 

merimo krvni tlak, krvni sladkor, 
holesterol in določamo telesno 
maso. Ljudem smo razdelili tudi 
brošure o zdravi prehrani in pri
kazali film o aterosklerozi. V na
slednjih delavnicah, pripravili j ih 
bomo 14, bomo govorili o dejav
nikih tveganja - visokem krvnem 
tlaku, maščobah in telesni teži, v 
vsaki pa je čas za gibalne vaje, ki 
se j i h udeležuje tudi veliko 
mladih," je povedala Hafnerjeva. 
Naslednja delavnica bo jutri, 17. 
decembra, ob 18.30 v kino dvo
rani Žiri, na njej bodo govorili o 
gibanju in zdravju. Vodili jo bosta 
fizioterapevtki, ki bosta prikazali 
različne gibalne vaje. Strokovnja
ki Zavoda za zdravstveno varstvo 
Kranj bodo omenjeni projekt raz
širili na šole, gostinske lokale in 
trgovine, v slednjih in v šolah pa 
bodo pripravili tudi prehrambne 
piramide. Renata Škrjanc 

DRUŽINSKI NASVETI 

Darovanje (3) 
"Zame življenje ni navada. Je čudež. 

(K. Mansfeild) 
Damjana Šmid 

Žel im vam, da bi bila vaša jutra sončna od zunaj in od 
znotraj. V mislih imejte takšne programe, ki bodo rasli z vami 
in vas delali boljše. Želim vam dni, ki vas bodo učili, kalili in 
izzivali. Želim vam večere, ko se boste pogledali v ogledalo 
in se nasmehnili dnem, ki bodo za vami. Želim vam, da bi 
izpolnili svoje talente in naloge, zaradi katerih ste na svetu. 
Želim vam veliko gibanja in več discipline, ko se odločate o 
prehojenih kilometrih. Želim vam dišeče čaje, pisane rože, 
prijazne besede, veliko barv. Želim vam čarobne trenutke z 
ljudmi, ki j ih imate radi. Želim vam, da vidite enkratne ljudi 
v vaših bližnjih, otrocih, partnerjih. Želim vam, da delate lepo 
sami s seboj in ste pazljivi pri ravnanju s svojo dušo. Želim 
vam, da ljubite, kot da nikoli ne boli . In da dajete brez 
razmišljanja. Žel im vam dobre revolucije v -vas samih. 
Žel im vam, da se borite za vrednote, v katere verjamete. 
Želim vam tišine, da se boste lahko slišali. Želim vam, da se 
ob hitenju naučite ustaviti. Želim vam več sproščenih 
občutkov in manj napetih misli. Želim vam, da vas gledanje 
tv reklam ne navda s kompleksi in ne sili v mučenje telesa in 
duha. Želim vam, da vzamete to škatlo z darilom, ki se mu 
reče življenje, in ga končno odprete. Želim vam, da pri 
tem uporabljate ostro rezilo, ki se mu reče Izbira, in si 
odrežete dobre odločitve. Želim vam, da pri tem tvegate in si 
privoščite tudi neuspehe. In neuspehi naj bodo le drugačne 
poti do uspehov. Želim vam, da se več smejite, več zabavate 
in odkrijete radovedne otroke v sebi. Žel im vam otroško 
razigranost, pubertetniško upiranje potrošniškim navadam in 
odraslo zajemanje življenja z veliko žlico. Želim vam veliko 
posebnih dni, ki j ih boste povabili v svoje življenje. Želim 
vam varna gnezda, kamor se boste vračali kot utrujeni 
bojevniki in si celili rane iz vsakodnevnih bitk. Želim vam 
pravo smer in dober kompas v srcu. Želim vam ranljivosti, da 
boste znali ravnati s krhkimi. Žel im vam bližino in 
sovpletenost v življenja ljudi, ki vam veliko pomenijo. Želim 
vam ustvarjalnosti in dobre čopiče, ko boste risali svoje 
življenje. Želim vam, da ne bi iskali vsega tistega, kar že 
imate. Želim vam dobra vprašanja, katerih odgovori bodo pod 
vprašaj postavili kvaliteto vašega življenja. Želim vam, da 
verjamete vase in v dobro v vseh ljudeh. Želim vam, da ne 
zamujate ljubezni. Želim vam, da znate in upate živeti vse 
tiste sanje, v katere verjamete. Naj moje želje prebudijo vaše 
želje. Kajti želje so ustvarjene za življenje, ne za spanje. 
Srečno, princi in princeske današnjega časa. 

cima, oddih za dušo Klaiiček, ki premaga stopnico 
• V Jožetovi dvorani župnijske cerkve v Tržiču so v soboto S J L M. Tržič - V Jožefovi dvorani župnijske cerkve v Tržiču so v soboto 

odprli razstavo Veseli december v glini, izdelkov odraslih ljudi z 
motnjami v duševnem razvoju, varovancev Varstveno delovnega 
centra Kranj. Razstava je nastala na pobudo slikarja in likovnega 
mentorja varovancev Vinka Hlebša, odprta pa bo do 6. januarja. 
Tokrat so na ogled predvsem izdelki iz gline in voščilnice. Varovan
ci so znova dobili priložnost, da predstavijo svojo ustvarjalnost, 
izvirnost in likovne talente. Glina je topel naraven material, s katero 
nas je obdarila narava. Medtem ko nas na vsakem koraku obdajajo 
predmeti, izdelani iz najrazličnejših umetnih snovi, pomeni srečan
je z izdelki iz gline pravi oddih za dušo, saj se v podzavesti na 
poseben način vračamo k zemlji, svojemu izviru. Gl ina je zato 
pravšnja snov, iz katere varovanci radi oblikujejo in izdelujejo ra
zlične prikupne izdelke. Tudi kulturni program ob otvoritvi so 
pripravili varovanci Varstveno delovnega centra Kranj, enota Tržič 
in tako obogatili razstavo tudi z glasbo, poezijo in pravljico. D.Ž. 

Praznični dogodek v Žirovnici 
Žirovnica - Ta večer zvezde niso bile daleč, bile so v nas samih in 

njihova svetloba je pregnala naše dvome. Tako poetično je začela 
svoj zapis o miklavževanju otrok s posebnimi potrebami v občini 
Žirovnica Marija Langus. "Že v zibelko j im je bila dana drugačnost. 
N i j im bilo dano, da bi kdaj tekali po travnikih, zapeli na ves glas, 
da bi kdaj povsem sami jedli - in čeprav odrasli, bodo v duši vedno 
otroci. Prav za njih je prišel Miklavž, k njemu so pristopali vsi od 
malih do tistih, ki so dobrotnika že prerasli, nekateri sami, drugi so 
potrebovali pomoč. Miklavž je imel za vsakega pripravljene besede, 
ki so mehko legle na njihova srca in j im vzbudile radost. Ob koncu 
so roke in ročice sklenile krog, iz dvorane se je razleglo praznično 
prepevanje, po licih so stekle solze. Za radostno praznično doživet
je se Marija Langus zahvaljuje prostovoljkam župnijske Karitas 
Breznica za dobrote in pogostitev, zlasti še predsednici Sonji 
Matice, duši večera Florjanu Svetini in gostujočemu pevskemu 
zboru iz Kranja. Pravi, da so se ta večer učili: od udeležencev imeti 
voljo, pogum in strpnost v življenju, od organizatorjev pa, kako se 
pripravi prireditev za ljudi s posebnimi potrebami. Učite se tudi vi , 
pomagajte j im, kajti že jutri ste lahko eden izmed njih, končuje 
Marija Langus svoje ganljivo pisanje. D.Ž. 

Darila srednješolcev starejš im 
občanom 

Preddvor - Jutri dopoldne bodo stanovalce Doma starejših ob
čanov Preddvor obiskali dijaki in dijakinje Srednje ekonomske šole 
iz Kranja, ki v dom že tradicionalno prihajajo v času božično -
novoletnih praznikov. Ta tradicija je stara več kot dve desetletji. 
Mladi ljudje so zbrali prostovoljne prispevke in z njimi nakupili darila 
za starostnike, priredili pa j im bodo tudi kulturni program. D.Ž. 

Ob odprtju trgovskega centra OBI na Savskem otoku je podjetje Sava MG market podarilo 20 "invalidskih stopničk" 
dvema invalidskima društvoma. 

Kranj - Gre za lepo darilo ob 
izteku evropskega leta invalidov 
in mednarodnega dneva invali
dov, ki so ga ti proslavljali prav 
na dan odprtja novega trgov
skega centra, pravita predsedni
ka Medobčinskega društva in
validov Kranj Mirko Galičič in 
Društva paraplegikov Gorenjske 
Slavko Bračič. Doslej se nista 
poznala, pravita, pred podaritvi-
jo sta se prvič srečala in v tem 
vidita priložnost za prihodnje 
sodelovanje. Darovalec je naj
prej ponudil klančine Medob

činskemu društvu invalidov 
Kranj, slednje pa je želelo dari
lo deliti z društvom paraple
gikov, kjer so vsi člani na in
validskih vozičkih in klančine 
še bolj potrebujejo. 

"To je bila res lepa poteza 
društva invalidov, kjer so se 
zavedeli, da smo paraplegiki v 
vsakdanjem življenju še bolj od 
njih odvisni od takih in dru
gačnih pripomočkov," je dejal 
Slavko Bračič. "Klančine bomo 
koristno uporabili na javnih 
mestih, kjer dostopi za invalide 

Božične in novoletne čest i tke 
varovancev 

Kranj - Prvi so v galeriji podjetju Iskrateling razstavljali varovan
ci Varstveno delovnega centra iz Kranja, potem pa so razstavne 
prostore odprli za vse slovenske varstveno delovne centre, v katerih 
delajo odrasli ljudje z motnjami v duševnem razvoju. Tu so 
razstavljali že večkrat, minuli petek pa so odprli razstavo božično-
novoletnih čestitk, ki so j ih ustvarili talentirani in ustvarjalni 
varovanci, s č imer je podjetje Iskrateling skupaj z ustvarjalci 
lepo zaokrožilo dogajanja ob evropskem letu invalidov. D.Ž. 

niso dobro urejeni, pomagali pa 
bomo tudi članom, ki doma še 
nimajo urejenih nemotenih do
stopov na invalidskem vozičku." 

j im članom, bo eno od premič
nih klančin namenilo ravno na 
kegljišče. Druga bo šla v kranjs
ki teniški klub, kjer prav tako 

Foto: Gorazd Kavčič 

"Pet klančin je naše društvo 
obdržalo in z županom Mestne 
občine Kranj Mohorjem Bo
gatajem smo se že dogovorili, 
da bomo ocenili, kje na javnih 
mestih bi bile najbolj potrebne. 
Enako se bomo pozanimali tudi 
v drugih petih občinah, od 
koder so naši č lani ," je dodal 
Mi rko Galičič. "Do pomladi 
bomo te stvari uredili, dotlej pa 
so klančine na uporabo našim 
članom, od katerih so nekateri 
prav tako na vozičkih. 15 tako 
imenovanih invalidskih stop
ničk pa smo odstopili para-
plegikom. Oboji se lepo zah
valjujemo podjetju, ki nam je 
podarilo te pripomočke in s tem 
dokazalo, da ni brezbrižno za 
potrebe invalidov." 

Društvo paraplegikov Gorenj
ske, ki je nedavno tega uredilo 
tudi dostope do kranjskega keg
ljišča pri Zlati ribi in tako omo
gočilo trening in rekreacijo svo-

trenira več paraplegikov. Za dva 
člana že sedaj vedo, da klančini 
potrebujeta doma, za druge pa 
bodo člani, doma z vse Gorenj
ske, pogledali, kje so še potreb
ne. Slavko Bračič dodaja, da ta 
pripomoček ni koristen zgolj za 
invalide na vozičkih, pač pa tudi 
za mlade mamice z otroškimi 
vozički, ki s slednjimi težko 
premagajo kak robnik ali stopni
co. Že najmanjša stopnica ali 
rob pločnika sta lahko invalidu 
na vozičku nepremagljiva ovira. 
Obe invalidski društvi si že vrsto 
let prizadevata, da bi graditelji 
upoštevali njihove posebne po
trebe. Rezultat tega je zakon o 
graditvi objektov, ki zahteva, da 
so ti dostopni invalidom, med 
drugim tudi s klančinami, ki 
morajo imeti nagib 6,5 odstotka. 
7-odstotni je še sprejemljiv, več
je strmine pa človek na invalid
skem vozičku zmaguje z veliko 
težavo. Danica Zavrl Žlebir 



Ana Cergolj 

Osilite svinčnike in prebu 
^ f l M l ' l t c domišljijo - prišel je čas 

božičnih in novoletnih voš-
1^** čilnic. Če vam tako izkazo-

ML v a n J e pozornosti in zahvale 
še ni prišlo v navado, je 
letos res čas, da začnete. 

Pozornosti in pohvale pa 
so vredna tudi vaša osnov
nošolska glasila, k i mi j i h 
pridno pošiljate. Danes so 
me navdušile Trate - iz OŠ 
Cvetka Golarja iz Škofje 

Loke. Ustvarjalci glasila gredo visoko čez 
°kvir šolskega dogajanja, v njem lahko 
namreč preberete tudi intervju s Siddharto. 
Bravo! 

B o ž i č n o - n o v o l e t n e v o š č i l n i c e : u s t v a r j a j m o s a m i 

ANA' 

O i f o l f e o p « f « 

Voščilnice - za koga in zakaj? 
Že samo ime "voščilnica" pove, da z njimi nekomu 

nekaj voščimo. Ob koncu leta j i h zato navadno 
"napolnimo" z lepimi željami za praznike in prihaja
joče leto. Sreče, zdravja, veselja (in če imamo vsaj 
malo domišljije še kaj drugega) torej (pri)voščimo 
družini in prijateljem. In čeprav večino od njih 
pogosto srečujemo in se zdi, da bi j im vse to lahko 
izrečemo osebno, je voščilnica znak posebnega spoš
tovanja in naklonjenosti. Novoletne voščilnice pa so 
tudi priložnost, da se ob koncu leta spomnimo vseh, 
ki so leto naredili lepše - vseh, ki so nam pomagali, 
z nami sodelovali in vseh, ki j ih imamo radi. 

Miklavževa košara 
V moji majhni sobi za omaro, 
skrbno spravljeno imam košaro. 
Čisto sama tam uboga reva, 
le celo leto mi sameva. 

Oj, prelepa ti košara, 
saj ne boš postala stara. 
Samo par trenutkov še, 
potem pa nikar ne pozabi name. 

Le zakaj še vedno si želim, 
da od Miklavža kaj v dar dobim? 

Upam, da dosti časa bom imela, 
v zahvalo ti prijetno pesmico zapela. 
Na strune otroštva bom zaigrala, 
da srečna bi še naprej ostala. 

Milka Podobnik, 7.r, 
OŠ Ivana Tavčarja, Gorenja vas 

Kako se naredi čarovnico? 
V tišini sredi gozda 
vse počiva, mirno spi. 
Le na bukvi tam visoki 
v starem loncu vre, kipi. 

Črna sova gleda v knjigo, 
meša v loncu sol in kri, 
res to ni tako preprosto, 
da se čarovnica naredi. 

Brž doda še malo strupa, 
perje in pa repe tri. 
Manjkajo še zloba in črnilo, 
ščepec popra in kadilo. 

Ko ura polnoč je odbila, 
se sova je razveselila, 
svojo čarovnico je novo naredila. 

Maja Kozjek, 3.b, 
OŠ Ivana Groharju, Škofja Loka 

Izdelajmo jih sami 
Saj vemo, daje unikatna, doma izdelana voščil

nica nekaj čisto drugega kot tista iz trgovine -
takih je še na tisoče. Zanjo si morate seveda vzeti 
čas (in spodbuditi domišljijo). Za tiste, k i j ih 
imate radi, to najbrž ne bo pretežko. 

Za različne tehnike izdelovanja voščilnic ste 
najbrž slišali že v šoli, od domačih, iz revij ... 
tukaj pa sta še dva namiga - preprosta in lepa: 

1. Vzamemo tanko palčko in tempere. Palčko 
uporabljamo namesto čopiča in tako s tanko črto 
nar išemo obrise božične jelke, jasl ic, daril ali 
kakšnega drugega prazničnega motiva. Notranjost 
lahko potem pobarvamo ali pustimo belo. 

2. V voščilnico (papir naj ne bo pretrd) lahko s 
sukancem in šivanko všijemo vzorček. Vzorček 
najprej narišemo s svinčnikom, potem pa nadalju
jemo, kot da delamo z blagom. 

H i pa tni&litno t o f e o 

Če ste se potrudili in sami izdelali voščilnice, 
vam do popolne voščilnice manjka še zanimiva 
vsebina. Naj bo kaj drugega kot "vesel božič 
in srečno novo leto". Naj bo nekaj tvojega, 
drugačnega, inovativnega, novega, norega. Bolj 
od splošnega voščila bodo naslovnika priteg
nile besede, ki bodo namenjene samo njemu ali 
vajinemu prijateljstvu. 

Pa še to 
'Kljub dobi računalništva je praznična voščil

nica praviloma napisana lastnoročno. Pomemb
no je še: da jo napišete in oddate pravočasno, 
da je besedilo slovnično pravilno, da označite 
datum in kraj pošiljanja, daje besedilo in pred
vsem vaš podpis čitljiv - tako naslovniku ne bo 
treba ugibati, kdo in kaj se skriva za vašimi 
krac arijami. 

Razmišljanja o vojakih in zdravnikih 
smo si tokrat izposodili iz glasila učencev O Š Cvetka Golarja Škofja Loka -
Trate. In kdo misli tako? Učenci 3. razreda PŠ Reteče. 

O vojakih 
Vojak je strog, zelo močan in izkušen v streljanju in hiter. Ima plešo in če je poreden, 
mora ves teden pomivati stranišče. 

Vojak strelja in dela v vojašnici. Včasih je tudi štorast in ustreli svojega vojaka. 

O zdravniku 
Zdravnik je zato, da, če dobimo majhno krastico, jo pozdravi. 
Zdravnik je človek, ki nosi belo haljo in se dela, daje duh. 
Zdravnik je zelo tečen, ker moraš pri njem imeti vedno lepo higieno. 
Zdravnik je nesramen, ker daje injekcije. 
Zdravnik je zato, da nas špika in drgne. 

Nova višješolska programa 
Višjo strokovno šolo za elektroniko in informatiko načrtujejo v okviru srednje elektro in strojne šole. 

Kranj - Na Srednji elektro in strojni šoli Kranj so letos ponovno 
obudili idejo izpred osmih let, da bi v okviru njihove organi
zacijske enote ustanovili višjo strokovno šolo za elektroniko in 
informatiko. Dopolnjen elaborat za pridobitev omenjenih pro
gramov so poleti poslali na ministrstvo za šolstvo, znanost in 
šPort, a do zdaj še niso dobili odgovora. 

jetja pripravljena zagotoviti 40 
mentorjev. Tudi analiza potreb po 
kadrih v naslednjih šestih letih, k i 
jo je opravila Regionalna razvoj
na agencija Gorenjske, je pokaza
la, da bodo podjetja, ki so odgo
vorila na njihov vprašalnik, za po
klice inženirja elektronike in 
elektrotehnike ter organizatorja 
informacijskih sistemov potrebo
vali od 40 do 60 ljudi na leto, 
realno pa verjetno še več, saj naj 
bi bile napovedi tudi dva- do 
trikrat nižje, kot potem dejansko 
zaposlijo ljudi. Kot je zatrdila 
Pogačnik, pa tudi med dijaki 

Predstavnike ministrstva so po
grešali tudi na zadnjem sestanku 
na občini. Zato so se dogovorili, 
da, če ne bo šlo drugače, bodo šli 
sami še ta teden na ministrstvo, 
sicer se zna zgoditi, da bodo za
mudili rok za razpis vpisa v pro
grama za prihodnje leto. O tem, 
da Gorenjska na področju viš
ješolskih programov zaostaja za 
drugimi regijami, govori tudi po
datek, da je v Sloveniji 37 višjih 
M , od tega pa le dve na Gorenj
skem, je poudaril podžupan Šte
fan Kadoič. Z ustanovitvijo višje 
strokovne šole za elektroniko in 
informatiko bi po besedah rav
nateljice in direktorice Srednje 
elektro in strojne šole Andreje 
Pogačnik sledili potrebam v re
giji- Analize namreč kažejo, da 
potrebe po teh kadrih naraščajo. 

obstaja interes za izobraževanje v 
teh dveh programih. Ob vsem 
tem se je oglasil tudi predsednik 
uprave Iskraemeco Nikolaj Bevk, 
ki je tudi predsednik združenja 
elektroindustrije. Meni namreč, 
da ni prav, da ministrstvo toliko 
časa ne odgovori, zato jih je treba 
k temu prisiliti. Samo do konca 
leta je namreč še čas, če želijo 
izpeljati vpis v programa že pri
hodnje leto, je opozoril vodja 
službe za izobraževanje pri 
Gospodarski zbornici Slovenije 
Janez Dekleva. Mateja Rant, 

foto: Gorazd Kavčič 

Spore bodo reševali 
s pogovorom 

Tema letošnjega otroškega parlamenta so bili 
humani medsebojni odnosi. 

Škofja Loka - O humanih medsebojnih odnosih in zdravi spol
nosti je tekla beseda na otroškem parlamentu, ki je bil minuli 
teden v sejni dvorani škofjeloške občinske stavbe. Sklepe, ki so 
jih oblikovali po koncu razprave, bodo predstavili tudi na 
nacionalnem otroškem parlamentu prihodnje leto. 

Otroci so se že v šoli pogovar
ja l i o prijateljstvu, strpnosti i n 

pravičnosti , iz njihovih ugo
tovitev pa se da sklepati, da bi 
se tudi odrasli lahko kaj naučili 
od njih. "Če želimo, da bo svet 
bolj prijazen, moramo vsi nekaj 
prispevati k temu," so recimo 
ugotavljali učenci osnovne šole 

"Na Gorenjskem na področju 
elektroindustrije deluje 110 pod
jetij, ki zaposlujejo 11500 ljudi in 
ustvarijo 240 milijard tolarjev pri
hodka na leto, kar pomeni 34 
odstotkov celotnega prihodka v 
Sloveniji na tem področju," je raz
ložila Andreja Pogačnik. Z vsto
pom v Evropsko unijo bomo po 
njenem mnenju potrebovali še 
kakovostnejše kadre, če bomo 
želeli biti konkurenčni. 

Ustanovitev višje strokovne šole 
znotraj organizacijske enote sred
nje elektro in strojne šole Pogač -
nikova utemeljuje s tem, da gre v 
bistvu za nadgradnjo že obstoje
čih programov. Razen tega lahko 
v šoli zagotovijo prostorske pogo
je, na voljo imajo tudi ustrezne 
kadre. Za njimi stoji interes gos
podarstva, saj so gorenjska pod-

VESELI DECEMBER v Kranju 
i n n o v o l e t n a n a r o č n i š k a a k c i j a G o r e n j s k e g a G l a s a 

Ne Č a k a j , Upaj ali u K a j . . . 
v e £ £ T J a č a k a t e p r a ^ t u k a j c ^ 
Izpolnite prijavnico, naročite Gorenjski glas. ^ 
Letna naročnina na Gorenjski glas je lahko 

omiselno novoletno darilo za vaše najdražje, 
'se, ki boste do 25. decembra naročili 

Gorenjski glas, bomo v soboto, 27. decembra 
bi l i na večerjo š skupino Čuki. 

P r i j a v n i c a 

Ime 

"priimek 

"Naslov 

Škofja Loka - Mesto. Učiteljica 
Tatjana Jereb Miklavčič pa 
j i h je med drugim poučila, da 
so njihove pravice zapisane v 
konvenciji o otrokovih pravi
cah, k i so jo podpisale vse dr
žave, razen Somalije in Z D A . 
"Marsikje pa so jo podpisali, a 
je kljub temu ne spoštujejo," je 
dodala in j ih spomnila, da po
nekod deklice ne smejo obisko
vati šo le , drugje pa morajo 
otroci delati, namesto da bi 
hodili v šolo. Da ljudje nismo 
vedno prijazni drug do drugega, 
po mnenju učencev osnovne 
šole Ivana Groharja kaže že ve
liko število vojn, ki divjajo po 
svetu. Zato so zaključili, da bi 
morali ljudje spore reševati s 
pogovorom, ne s pretepi in 
prepiri, in tega se bodo v pri
hodnje držali tudi sami. U.čenci 
predmetne stopnje osnovne šole 
Škofja Loka - Mesto pa menijo, 
da ne drži pregovor, da prijatel
ja spoznaš v nesreči. "Prijatelj 
mora bit i ob tebi tudi, ko se 
zabavaš, ne da se vtika le takrat, 
ko imaš težave," so poudarili. 

Mateja Rant, 
foto: Gorazd Kavčič 

H/ 
G a m a m m 

najbolj športna frekvenca 
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Kako se za silvestrovo odlično zabavati v Kranju? 

Vsak 
mesec priloga' 

Organon-ov 
zu>i : i j ;k 

N e p r e z r i t e . . . 

K o r u p c i j a -
Rak s o d o b n e družbe 

Maja prihodnje leto se za 
Slovenijo začenja novo obdo
bje, obdobje življenja v veliki 
skupnosti evropskih narodov. 
Samo za vas bo Klub študen
tov Kranj organiziral sklop pre
davanj, povezanih z vstopom 
Slovenije v EU. V sredo, 17. 
decembra 2003, ob 17.00 
nas bo v Kinu Storžič obiskal 
g. Boštjan Penko, vršilec dolž
nosti direktorja Urada za pre
prečevanje korupcije pri Vladi 
RS in nam predstavil svoje po
glede na problem korupcije v 
sodobni družbi, torej tudi v 
Sloveniji in EU, v predavanju z 
naslovom Korupcija - rak so
dobne družbe. 

Božični k o n c e r t 
M i s a C r i o l l a 

D e c e m b r a 
na povabilo 
Art centra iz 
Kranja v Slo
venijo prvič 
prihaja sve
tovno znani 
argentinski 
skladatelj in 

pianist Ariel Ramirez s svojim 
najodmevnejšim delom Misa 
Criolla. Na božični evropski 
turneji med Dunajem in Helsin
ki se bodo argentinski solisti in 
virtuozi na tradicionalnih and-
skih inštrumentih skupaj z Aka
demskim pevskim zborom 
France Prešeren iz Kranja 
ustavili tudi v naši prestolnici in 
nam prinesli sporočilo miru. 
Vabljeni ste na božična kon
certa, ki bosta izvedena v Slo
venski filharmoniji v Ljublja
ni v sredo, 17. decembra, ob 
19.30 in v četrtek, 18. de
cembra, ob 19.30. 

Ariel Ramirez 

Humphrev Bogart v 
Casablanci 

F i l m s k i večer 
V sredo, 17. decembra, si 

lahko v Modri dvorani kranj
skega gradu Khislstein brez
p lačno ogledate film Casa-
blanca iz leta 1942, ki ga je 
zrežiral Michael Curtiz, v 
njem pa sta glavni vlogi zase
dla Humphrey Bogart in In-
grid Bergman. 

Beach Par ty 
V četrtek, 18. decembra, 

ste vabljeni v kranjski klub 
Manana, kjer se bo ob 21. 
uri z a č e l a tedenska temat
ska zabava z naslovom Be
ach Partv. Kot je že v navadi, 
bo vstop za š tuden t e prost, 
drugi, starejši od 18 let, pa 
bodo plačali vstopnino 500 
SIT. 

Božični sejem na 
Glavnem trgu 

V soboto, 20. decembra, 
se bo na Glavnem trgu v Kra
nju odprl Božični sejem, ki 
bo vse prebivalce in obisko
valce gorenjske prestolnice 
razveseljeval do sobote, 27. 
decembra. Pridite na Glavni 
trg v Kranju! Morda boste 
prav tu našli darila za svo
je najbližnje. 

Z g o d i l o s e j e . . . 
Nova študentska vlada v Mariboru 

Študentski parlament Študent
ske organizacije Univerze v Mari
boru je v sredo, 10. decembra, 
imenoval novo Študentsko pred
sedstvo. Študentski sekretarji so 
tako postali: Andrej Krček za uni
verzitetno politiko in izobraževa

nje, Robert Pritržnik za socialna 
vprašanja, Marko Rosandič za 
mednarodno sodelovanje, Mar
ko Ferk za interesne dejavnosti 
študentov in Primož Čuček, ki je 
zadolžen za odnose z državo in 
Š O S ter podpredsednik ŠOUM. 

S-c-
N a g r a d n a i g r a 
Pravilno odgovorite na spodnje vprašanje in lahko se zgodi, da 
boste eno izmed petih vstopnic za prvo veliko zabavo v letu 
2004 prejeli brezplačno prav vi. 

Kje bo prva velika zabava v letu 2004 Pet minut čez 
polnoč s Trubači Božidarja Nikoliča? 

a) Na Slovenskem trgu v Kranju 
b) Na Glavnem trgu v Kranju 
c) Pod šotorom pred Merkurjem na Primskovem 
d) V Parizu pod Eifflovim stolpom 

Pravilne odgovore pošljite na naslov Zavod MladiM, Kidričeva cesta 55a, 4000 
Kranj najkasneje do torka, 23. decembra 2003. Nagrajenci bodo o nagradi ob
veščeni najkasneje do ponedeljka, 29. decembra, dvignili pa jih bodo lahko na pri
zorišču pred zabavo s predložitvijo osebnega dokumenta. 

Pet minut c e z p o l n o č 
V okviru Veselega decembra v Kranju bo pod šotorom pred Merkurjem na Primskovem vrsta zabavnih prireditev. 
Zabave pod šotorom se boste lahko udeležili od sobote, 27. decembra, pa vse do prvega jutra v novem letu. Pet 

minut čez polnoč pa se bo začela prva velika zabava v letu 2004. Nastopili bodo Trubači Božidarja Nikoliča iz Srbije. 

V soboto, 20. decembra, bo v 
Kranju zavel praznični veter. To 
soboto bomo namreč na Glav
nem trgu odprli Božični sejem. 
V sedmih dneh boste lahko v 
centru Kranja nakupili darila za 
svoje najdražje, se okrepčali in 
se srečali s starimi znanci. Ko 
pa bo v soboto, 27. decembra, 
sejem zaprl svoje duri, se bo 
glavno dogajanje v Kranju pre
selilo pred Merkur na Primsko
vem. 

Od sobote, 27. decembra, do 
zadnjega dne v letu bo za naj-

Mambo kings, ki se bo začela 
ob 21. uri. 

V torek bo v Pravljični vasi na
stopilo Gledališče unikat z glas
benim nastopom za otroke. Ob 
23 . uri pa se bo šo tor pred 
Merkurjem spremenil v Hišo. V 
Hiši bodo dom našli vsi ljubitelji 
house glasbe. Razmigali vas 
bodo znani DJ-ji in samo za vas 
pripravljen animacijski pro
gram. 

V sredo, na svetega Silvestra 
dan, ste najprej vabljeni na Slo
venski trg, kjer bo ob 22. uri za-

Lani so se otroci v Pravljični vasi nadvse zabavali. 

mlajše pripravljena Pravljična 
vas, kjer se boste lahko skupaj 
z najmlajšimi udeležili otroških 
delavnic. Že ob 17. uri bodo za 
najmlajše nastopili Čuki. Z za
bavo pa bodo pod šotorom na
daljevali ob 21. uri. Občinstvo 
bodo zabavali do pol treh zju
traj. Vstop na koncert bo brez
plačen. 

O d sobote do ponedeljka 
bodo lahko pos luša lc i Radia 
Kranj vsak večer od 20. do 21. 
ure dogajanju izpod šo to ra z 
zanimivimi gosti in nagradnimi 
igrami prisluhnili tudi preko ra
dijskih valov na frekvenci 97,3 
MHz. 

V nedeljo, 28. decembra, ste 
najprej ob 17. uri vabljeni v 
Pravljično vas, kjer bo najmlaj
š e pričakal animacijski pro
gram z Damjano Golavšek , 
nato pa ste vabljeni š e na kon
cert z začetkom ob 21. uri, ko 
vam bo zapel in zaigral Petar 
Grašo . 

bava s skupino Bohpomagej, 
ob polnoči pa bo nebo nad Kra
njem razsvetlil veličasten ognje
met in pričaral s r e č e polno 
novo leto 2004. 

Prva velika zabava v novem 
letu pa se bo začela pet minut 
čez polnoč pod šotorom pred 
Merkurjem na Primskovem. Na
stopili bodo Trubači Božidarja 
Nikoliča. 

Tradicionalna srbska etno 
glasba je znana pri nas š e iz ča
sov bivše skupne države, po
znamo pa jo tudi iz mnogih fil
mov priznanih starejših in mlaj
ših režiserjev, kot je npr. Emir 
Kusturica. Med glasbeniki je v 
Sloveniji tovrstno glasbo prosla
vil ter populariziral glasbenik 
Goran Bregovič (bivši član le
gendarne skupine Bijelo Dug
me), ki je uspel tudi v svetu s 
svojim orkestrom za poroke in 
pogrebe. 

Trubači Božidarja Nikoliča pri
hajajo iz okolice Leskovca (Sr-

Že lani je ansambel Mambo kings v mrzlem decembru dodobra 
segrel Kranjčane. 

Tudi med tednom bo na Prim
skovem razigrano in zabavno. V 
ponedeljek bo Pravljični vasi, v 
kateri bo nastopil čarovnik Gre
ga, sledila zabava s skupino 

bija) in so tipični predstavniki 
srbske folklore, saj skupina š te
je 11 članov in v svojem širo
kem repertoarju igrajo tako tra
dicionalno glasbo kot tudi pri-

Trubači Božidarja Nikoliča 
redbe legend, kot je Feada Sej-
dić. V svojem repertoarju pa iz
vajajo tudi avtorsko glasbo, s 
katero so osvojili že veliko na
grad obč ins tva in strokovnih 
komisij na različnih tekmova
njih. So tudi večkratni udele
ženci tako imenovanega srb
skega "VVoodstocka", festivala 
Guča , na katerem se predstavi 
več kot 30 skupin oz. ansam
blov. 

Trubači Božidarja Nikoliča so 
že večkrat nastopili in navduši-

Prav zaradi izrednega odziva 
obiskovalcev in velikega zani
manja ponovno prihajajo v Slo
venijo, kjer pa ne bodo le nare
dili prve velike zabave v letu 
2004 v Kranju, ampak bodo 
naredili tudi krajšo turnejo po 
krajih v Sloveniji. Program tur
neje si lahko ogledate na splet
ni strani www.veseli-decem-
ber.com. 

Vstopnice za zabavo Pet mi
nut č ez polnoč s Trubači Boži
darja Nikoliča so v predprodaji 

Trubači na Kranjski noči 2002 

li občinstvo v Sloveniji in sicer 
z nastopom v ljubljanski Kri 
žankah, mariborskih Pekarni in 
ne nazadnje na tradicionalni 
Kranjski noči v letu 2002 , ko 
so postali prava atrakcija in na 
svojem nastopu zbrali številne 
Kranjčane. 

T e k o č i i z z i v i 
Nakupova lna 

mrzlica se stop
njuje že od mi-
klavževanja in v 
zadnjih dneh de
cembra so tr
govski centri več 

kot prepolni. Čustva in praznič-
nost v prednovoletnem času pre
pričajo vsakega posameznika, ki 
postopa po velikih trgovskih cen
trih in izbira darila, ki jih postavi 
pod jelko in z njimi obdari svoje 
najdražje, prijatelje, sodelavce in 
poslovne partnerje. Veliki trgov
ski sistemi vedo, kako prepričat 
potrošnika in kako mu pričarat 
zadovoljstvo in prazničnost ob 
nakupih ali pa, kako ga spod
buditi, da v svoj že tako velik vo
ziček doda š e k a k š n o darilo. 
Kako pa ne, saj ko se pripelješ 
do nakupovalnega centra, iz 

na voljo ekskluzivno v trgovini 
Muzika Aligator na Slovenskem 
trgu v Kranju. V predprodaji je 
cena vstopnice 1.500 SIT, na 
dan prireditve pa boste vstopni
ce lahko kupili tudi na samem 
prizorišču po ceni 2 .000 SIT. 

Franci Stariha 

vseh strani utripajo lučke, ob 
vstopu otroke pozdravljajo se
verni medvedki, božički, velike 
jelke in razkošni novoletni okra
ski. Zgodba pa je povsem dru
g a č n a , ko se sp reha j a š po 
"okrašenih" ulicah starega me
stnega jedra in se oziraš po iz
ložbah, upajoč navdiha novolet
ne ideje za obdaritev. Kmalu 
ugotoviš, da so le te zavite v 
svojo pustost in da temeljijo na
mesto na vsebini na popustih, 
ki naj bi prepričali kupca. Ali so 
izvirnost in kreativnost resnično 
zasenčili popusti ali pa so naši 
trgovci izgubili čut za estetiko, 
obarvano z prazničnimi blešči
cami. Kakorkoli, potrošniki uži
vamo ob pogledih na urejene 
izložbe in prav je, da bi le-te bile 
del prazničnega mesta. Pa adi-
jo, Gorenjska. Beno Fekonja 

o 

Božidar a Nikoliča 
pet minut če /po lnoč . - « b a v a ^ o w r u ^ 
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Test: Renault Scenic 1.5 dCi Expression 

Družinske ljubezni ne gre pozabiti 
Nekoč je že bil član najpomembnejše Renaultove modelne družine. Potem so ga pustili, da bi šel svojo pot, a se je z novo generacijo spet vrnil za družinsko mizo. Ne glede na 

to ima novi scenic, ki je ugledal luč avtomobilskega sveta skoraj hkrati z drugimi izpeljankami modela megane, pomembno poslanstvo, saj mora ohraniti tradicionalno 
priljubljenost svojega predhodnika, hkrati pa ponujati tudi dovolj svežih domislic, da bo zmogel tekmovati z vse večjo in agresivno množico tekmecev. 

šinsk*o in globinsko nastavitvijo 
ni več tako tovornjaško položen, 
sedež je občutno boljši in vse
stransko nastavljiv, plošča z me
rilniki pa je v duhu sodobnih ča
sov digitalna. Glede na Renaul-
tovo nepopustljivost seje na mi-
getanjc številk, ki kažejo hitrost, 
in na slabo berljive podatke, ka
dar v kabino z zadnje strani sve
ti sonce, potrebno kar navaditi. 
Precej lažje je s stikali za nasta
vitev klimatske naprave in pri
pravno kratko ročico menjalni
ka, ki štrli iz sredinske konzole, 
še bolj enostavno s samodejno 

RENAULT SCENIC 1.5 dC i in b l ižn j i t e k m e c i 
M o d e l 
CITROEN XSARA PICASSO 2.0 HDI SX 
MAZDA PREMACY 2.0 D ITD BLUE 
VOLKSVVAGEN TOURAN 1.9 TDI 

m a l o p r o d a j n a c e n a 
4 .144 .000 SIT 
3 . 9 5 9 . 0 0 0 SIT 
4 . 9 8 8 . 6 7 5 SIT 

zažvenkcta kot ključi, pazljivost 
pred izgubo ni odveč 
****/* Motor: Turbodizcl-
skemu štiri valj niku z 1,5 litra 
prostornine bi lahko rekli tudi 
družinski dizel. S tem motor
jem, ki skoraj v vseh režimih 
delovanja "prede" kot zadovolj
na mačka, scenic ni zaletavo po-

Zunanjost: Vsaj na 
prvi pogled se zdi novi scenic 
manj vpadljiv, kot je bil prejšnji, 
zato je potrebno nekaj privaja
nja na njegovo podobo s precej 
topim nosom, položnim motor
nim pokrovom in velikima žaro
metoma. Kompaktni enoprosto-
rec se spogleduje tako z mega-
nom kot tudi z večjim hišnim 
enoprostorcem espacom, sicer 

pa je dovolj prepoznaven tudi ti
stim, ki avtomobilskega globusa 
nimajo v malem prstu. Občutek, 
da je manjši od svojega pred
hodnika, je le optična prevara, 
saj je zrasel v vse smeri. 
****/* Notranjost: Osnova 
avtomobilske enoprostorske f i 
lozofije temelji na čim boljšem 
izkoristku in prilagodljivosti no
tranjosti, ki največ pridobi zara-

TEHNIČNI PODATKI 
Vozilo: enoprostorsko, 5 vrat, 5 sedežev 
Mere: . d. 4 , 2 5 9 , š. 1,805, v. 1,620 m 
Medosna razdalja: 2 , 6 8 5 m 
Prostornina prtl jažnika: • • • 5 5 0 / 1 9 2 0 I 
Teža praznega vozila: 1 3 4 0 k 9 
Dovoljena skupna teža: 1920 kg 
Motar: štirivaljni, turbodizelski 
Gibna prostornina: 1461 c cm 
Moč: 6 0 k W / 8 0 KM pri 4 0 0 0 v /min 
Navor: 185 Nm pri 2 0 0 0 v /min 
Najvišja hitrost: 1 6 5 k m / h 

Pospešek od 0 do 100 k m / h : 15,7 s 
Poraba EU norm : 6 , 4 / 4 , 4 / 5 , 0 1/100 km 
Maloprodajna cena: 4 . 2 2 8 . 0 0 0 SIT 
Zastopnik: Renault Slovenija, Ljubljana 

U G O D N A N O V O L E T N A P R I L O Ž N O S T 

di karoserijske višine in pomak-
njenosti potniškega prostora 
proti prednjemu delu. Scenic se 
poleg tega ponaša še z vzdolž
nim pomikom zadnjih sedežev, 
premeščanjem po širini in že od 
prej, z možnostjo zlaganja ali 
odstranjevanja. Srednji sedež je 
ožji in zato manj udoben od 
stranskih, zato teorija o udo
bnem prevozu petih potnikov 
nekoliko šepa. Tudi prtljažno 
polico je mogoče namestiti na 
dva različna višinska nivoja, 
številnih predalov in polic za 
odlaganje drobnarij pa je toliko, 
da se kakšna stvar lahko tudi za
loži. 

Voznikov delovni prostor je 
vse kaj drugega, kot je bi l v 
prejšnjem. Volanski obroč z v i -

parkirno zavoro, ki se aktivira, 
koje avtomobil ugasnjen, in po
pusti, ko voznik začne speljeva-
ti. Številni kosi opreme so na 
voljo samo za doplačilo ali so 
vključeni v bogatejše pakete 
opreme, v vsakem primeru pa je 
kontaktni ključ nadomeščen z 
elektronsko kartico za odklepa
nje in zaklepanje vrat in zagon 
motorja. Ker ob padcu na tla ne 

skočen, niti izjemen pri končni 
hitrosti, vendar nezahteven in 
prijeten za vožnjo. Pogonski 
stroj, ki se zna obnašati precej 
varčno (povprečna poraba 5,9 
litra na 100 kilometrov), se ne
koliko upeha le v daljših klan
cih, ob polni težnostni obreme
nitvi in v primeru, ko voznik za
hteva od njega športno obnaša
nje. 

****-& Vozne lastnosti: 
Lega na cesti je blizu najvišjih 
ocen, nekoliko vozne lastnosti 
zmede le občutljivost na bočni 
veter, ki pa je pri avtomobilih 
tega razreda precej pogosta. 
Podvozje je uglašeno tako, da se 
avtomobil v ovinkih ne nagiba 
pretirano, hkrati pa odzivi na 
grbinasto cestno podlago ne 
kvarijo udobja. Zavore so tudi 
po daljšem obremenjevanju do
kazale učinkovitost, neprijetno 
pa presenečajo z nebogljenim 
cviljenjem pri šibkejši obreme
nitvi. Moti tudi neučinkovitost 
brisalnikov vetrobranskega ste 
kla. zlasti pri hitrejši vožnji in 
močnejših nalivih. 
****/* Končna ocena: 
Odraslost in zrelost sta najbolj 
ustrezna izraza za drugo genera
cijo tega doslej tržno uspešnega 
avtomobila. Argumentov za na
daljevanje v začrtani smeri ne 
manjka, množice podobnih št i -
rikolesnikov. ki so usmerjeni k 
isti ciljni skupini in imajo enako 
močne argumente, tudi ne. 

M a t j a ž G r e g o r i č 
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K a r a k u r i z a š e s t e r i c o potnikov 
Osvežena Mazda MPV z novimi prostorskimi rešitvami. 

AVTO 
MOČNIK, d.o.o., 
Britof 162, Kranj 
tel.: 04 204 22 77 

Mazdin veliki enoprostorec 
M P V je v svojem zrelem obdo
bju doživel še eno osvežitev. Po
tem ko so mu pred dvema leto
ma z novim bencinskim in tur-
bodizelskim motorjem omogo
čili nov zagon tudi na evropskih 
trgih, so letošnji posegi name
njeni predvsem lepotičenju zu
nanjosti in novi šestsedežni iz
vedbi s pogrezljivo zadnjo klop
jo-

Do pred dvema letoma precej 
v senco evropskih enoprostor-
cev skrita mazda M P V je z 2,3-
litrskim bencinskim in zlasti z 
2,0-litrskim turbodizelskim mo
torjem s tehnologijo vbrizgava
nja goriva po skupnem vodu do
segala precej boljše rezultate, 
prodaja na stari celini se je na-

Rabljena vozila 
Delovni Cas: m e d tednom: od 7. do 19. u r e 

sobo ta : o d H. do 13. u r e 

Znamka in tip 

Kangoo 1,4 komb.vozilo 
Volvo V7 0 2,0 
Megane break l,9dti 
Ford Focus l,8tdi 
Megane Laguna 1,6 
Megane Coupe dyn.conf. 
Espace 2,0 16v 
Laguna break l,9dci 
BMW 528i 
Renault Cliol,2 
Suzuki Baleno 1,6 glx 
Renault Šafrane 2,0 RT 

Letn ik -barva Cena V Si t 
2002 srebrna 2.120.000,00 
1997 srebrna 2.150.000,00 
2000 modra 2.230.000,00 
2001 modra 2.490.000,00 
2001 srebrna 3.080.000,00 
2003 zlata 3.330.000,00 
2000 srebrna 3.490.000,00 
2002 zelena 4.390.000,00 
1998 modra 3.490.000,00 
2003 rdeča 2.180.000,00 
1996 zelena 860.000,00 
1994 srebrna 790.000,00 

R E N A U L T 

vvvvvv .a lpc tour - romont .s i 

Za vozi la z garanci jo v a m jamčimo: 

• BREZPLAČEN PREIZKUS 

• H2 TOČK KONTROLE NA VOZILU 

• TEHNIČNO KONTROLO VOZILA PO 
2000 PREVOŽENIH KILOMETRIH 

• POMOČ NA CESTI, VLEKO Al J POIHAVIIjO 
• 110 12 MESEČNO TEHNIČNO 

GARANCIJO 
ll0ENDA 
G VOZILO Z GARAM lin 

• K KLIMA 
S\ SERVG VOLAN 
IV. I I \IK\1\II /.AKLI-I'ANIH 
K: KADIO 
i:s ELEK1K DVIG STEKEL 
AIR AKBAG 

p VISNO 1'KODAINI CENTER KRANJ. LJUBLJANSKA 22 
Rabl jena vozi la: 04/20 15 240, Centrala: 04/20 15 215 

Vse za vafi avto na enem mestu: 
• Prodaja vozil Renaull 
• \ / l i l /.eViHljO vozil 
• Najem v07.il 
• Prepis vozli 

»Zavarovanj« In registracija votli 
• uiikup in prodaja rabljenih vozu 
• Tehnični pregledi osobnih, 

tmurnih in priklopnih vozil 

mreč povečala kar za 40 odstot
kov. To je bil tudi zadosten raz
log, da seje tovarna odločila še 
za eno posodobitev. 

Resnici na ljubo je zunanje 
spremembe kar težko opaziti, 
čeprav j ih je cela vrsta, na pri
mer žarometi z gladkim ste
klom, zadnje luči s preoblikova
nimi svetlobnimi telesi, bolj po
udarjena petkotna maska hladil
nika in tako naprej. Osvežilne 
poteze se nadaljujejo tudi v no
tranjosti, opazen je nov volanski 
obroč, nekoliko manj novi vzor
ci prevleke in še manj spremem
be na merilnikih. Tisto, kar je 
najbolj pomembno, pa se vidi in 
občuti: mazda M P V je namreč 
odslej na voljo s tremi različni
mi sedežnimi možnostmi . 
Osnova je še vedno petsedežna 
izvedba, za doplači lo pa si je 
mogoče omisliti še dva dodatna. 
Na novo je zasnovan sistem za 

vzdolžno in bočno pomikanje 
sedežev, največja novost pa je 
šestsedežna izvedba, ki ima v 
zadnji vrsti zložljivo in pogrez
ljivo klop. Ta sistem pri Mazdi 
imenujejo karakuri, klop pa se v 
dno prtljažnika pogrezne z enim 
samim potegom in podobno 

0 „* a W 

# 4 
ALPETOUR 

potovalna agencija 

Bi si izposodili avto, 
pa ne veste kje? 
Pravi nas lov je A L P E T O U R R E N T A C A R . P O U G O D N I H 
C E N A H V A M N U D I M O : 

* k r a t k o r o č n i n a j e m o s e b n i h vozi l 
* d o l g o r o č n i n a j e m o s e b n i h vozi l 
* n a j e m k o m b i j a z v o z n i k o m ali b r e z 

V e č i n fo rmac i j v a m j e na vo l jo na te le fonsk ih š tev i l kah 
0 4 1 6 2 4 - 3 6 1 , 0 4 1 3 4 4 - 101 in 0 4 1 7 4 6 - 3 6 3 . 

enostavno spet vrne v sedežni 
položaj . Tudi pri postavljeni 
klopi je v prtljažniku še vedno 
dovolj ugodnih 294 litrov pro
stora, ki se s podiranjem in od
stranjevanjem sedežev seveda 
krepko poveča. Več pozornosti 
kot doslej je pri MPV- ju name
njeno tudi varnosti (serijski 
A B S , elektronika proti /drsava 
nju pri dizelski različici, štiri 
varnostne vreče) in udobju (iz
boljšana klimatska naprava). 
Motorna ponudba ostaja ne 
spremenjena. 

Mazdin slovenski zastopnik 
M M S , ki doslej z MPV-jem ni 
imel posebnega uspeha, bo pre
novljenega enoprostorca k nam 
pripeljal do konca februarja, na 
voljo bo v vseh treh sedežnih iz
vedbah, cene pa se bodo gibale 
od 5,95 do 6,31 milijona tolar
jev. V prihodnjem letu pri za
stopniku računajo na 25 proda
nih avtomobilov. 

M a t j a ž G r e g o r i č 
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H A L O - H A L O G O R E N J S K I G L A S T E L . : 0 4 / 2 0 1 - 4 2 - 0 0 

Naročilo za objavo sprejemamo po telefonu 04 /201-42-00 , faksu 04 /201-42-13 ali osebno na Zoisovi 1 v Kranju oz. po 
pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna. 

ROZMAN BUS 
R o z m a n J a n e z , s.p. 
Tel . : 0 4 / 5 3 - 1 5 - 2 4 9 

9 Prešernovo 
gledališče 

Kranj 

Glavni t rg 6, 4 0 0 0 Kranj 

Trst 17.12.; M a d ž a r s k e t o p l i c e 18.12. 
od 23.12 do 26.12. ; 
Šenču r : 251-18-87 

do 21.12.; B a n o v c i - Bož ič : 

W. Gombrovv i cz : IVONA - PRINCESA B U R G U N D I J E DANES o b 
1 9 . 3 0 , za MODRI , IZVEN in KONTO. Schimmelpfennig: PUSH UP 1-
3. JUTRI o b 1 9 . 3 0 , za IZVEN in KONTO. BOŽIČNI KONCERT 
GLASBENE ŠOLE KRANJ. 18 . dec . o b 1 9 . 0 0 , PROST VSTOP! 

GLASOV KAŽIPOT PROSTA DELA 
Pr i red i t ve ^ 

K a m n i k - V dvorani kamniške 
knj ižnice se bo danes, v torek, 
ob 19. uri začel Kamniški večer. 
Pesniško zbirko kamniškega sli
karja Dušana Lipovca Barve be
sed bo predstavil gospod Tone 
Ftičar, pogovor z avtorjem pa bo 
vodila Breda Podbrežnik Vukmir. 

Tržič - V četrtek, 18. decembra, 
se bo ob 15. uri v večnamenskem 
prostoru Knjižnice dr. Toneta Pre
tnarja začelo srečanje članov dru
štva slepih in slabovidnih. 

Radov l j i ca - Danes, v torek, 16. 
decembra, se bo ob 19 .30 uri v 
Knjižnici A. T. Linharta začela pri
reditev z naslovom Predstavitev 
klasične indijske glasbe. 

J e s e n i c e - V Obč insk i knjižnici 
Jesenice vabijo otroke od 5. do 
10. leta starosti v četrtek, 18. de
cembra, ob 17. uri na Uro prav
ljic. Osnovnošolce pa vabijo v če
trtek, 18. decembra , ob 18. uri 
na žrebanje nagradne uganke. 

B led - Župan in Krajevne organi
zacije RK Obč ine Bled vabijo na 
t radic ionalno srečanje starejših 
občanov nad 75 let, ki se bo v 
Hotelu Astoria začelo danes, v to-

" rek, 16. decembra, ob 16. uri. 

Škof ja L o k a - Jutri, v sredo, 17. 
d e c e m b r a , se bo ob 19. uri v 
Kašč i na Spodn jem trgu začel 
Sredin večer - večer poezi je in 
glasbe z naslovom Na tej zemlji 
ž iv imo. Sodeloval i bodo Tone 
Kuntner in učenci Glasbene šole 
Škofja Loka. 

K ran j - Danes, v torek, 16. de
cembra, ob 2 0 . uri bo v kranjski 
župnijski dvorani na Tavčarjevi 4 3 
predstavitev jubilejne izdaje knji
ge tržaške pisateljice in publicist-
ke Zore Tavčar Rebula Ob kresu 
življenja. 

J e s e n i c e - Gornjesavski muzej 
Jesenice v okviru muzejskih več
erov Muzejskega društva Jeseni
c e vabi na predstavitev knj ige 
Umetniška zbirka Gornjesavske-
ga muzeja Jesenice, ki se bo da
nes, v torek, ob 18. uri začela v 
Kosovi graščini na Jesenicah. 

Trž ič - O d p o n e d e l j k a , 15., d o 
s o b o t e , 2 0 . d e c e m b r a , je v atri
ju Obč ine Tržič med 10. in 18. 
uro Novoletni sejem ob ob veliki 
novoletni jelki z obiski Božička, 
od 17. ure dalje pa darovanje ig
rač in nastopi ot rok tržiških 
osnovnih šo l . D a n e s , v t o r e k , 
16 . d e c e m b r a , bo ob 17. uri v 
Osnovni šoli Bistrica Dedek Mraz 

ŠTUDENTJE, DIJAKI 
www.ms-kranj.s i 

obiskal otroke tržiških obrtnikov, 
o d s r e d e , 17., d o p e t k a , 1 9 . 
d e c e m b r a , pa bodo v atriju Ob
čine Tržič brezplačno delili novo
letne jelke. 

Kran j - Irena Lovše, ki že vrsto let 
predaja Marijina sporoči la vsem, 
ki si tega želijo, bo vodila novolet
no potovanje v Medjugorje, ki bo 
trajalo od 29 . decembra do 1. ja
nuarja. Informacije in prijave Ma
tej 0 7 0 611 0 0 5 . 

K r a n j - Pohodn iška sekc i ja pri 
Društvu upokojencev Kranj vabi 
na zadnji pohod v tem letu in si
cer na relaciji Kranj - Mala Rupa -
Predoslje - llovka - Kokrica. Izlet 
bo v če t r tek , 18. d e c e m b r a , z 
zborom ob 8 .30 uri na avtobusni 
postaji Kranj. 

K r a n j - Planinsko društvo Iskra 
Kranj vabi na izlet na Primorsko, v 
Vipavsko dol ino. Prehodili boste 
krožnoVertovčevo pot. Izlet bo iz
veden v nedeljo, 2 1 . decembra. 
O d h o d izpred hotela Creina v 

KRČNE ŽILE? 
05 628 53 39 

Kranju bo ob 6 . 3 0 , iz Ljubljane 
ob 7. uri - začetna postaja enke v 
Vižmarjah ali po dogovoru. 

Radov l j i ca - Planinsko društvo 
Radovljica vabi v nedeljo, 2 1 . de
cembra, na 3. predbožični pohod 
k Roblekovemu domu. Tura je pri
merna za vse planince. Informacije 
in prijave v sredo in četrtek od 18. 
do 19.30 ure po tel.: 531 55 44 . 

K ran j - Planinsko društvo Iskra 
Kranj tudi ob zakl jučku letošnje 
p lan insko-pohodniške sezone 
vabi na izlet v neznano, ki bo v so
boto, 20 . decembra. Nezahtevne 
hoje bo za 2 do 3 ure. Prijave 
spre jemajo: Niko Ugr ica, te l . : 
0 4 1 / 7 3 4 0 4 9 ali ob sredah od 
17. do 18. ure v pisarni društva. 

O b v e s t i l a + 
Kran j - V Gorenjskem muzeju so 
pripravili ustvarjalno l ikovno de
lavnico za otroke. Namenjena je 
otrokom od 4 . leta dalje, pri mlaj
ših je zaželena pr isotnost star
šev. Ves potreben material boste 
dobili v muzeju, po želji lahko pri
nesete tudi svojega. Praznična 
muzejska l ikovna delavnica za 
ot roke bo danes , v torek, med 
16.30 in 18. uro v Mestni hiši v 
Kranju. Vstop je prost. 

B i tn je - V četrtek, 18. decembra, 
z začetkom ob 18.30 bo v Gasil
skem domu Bitnje v prostoru KS 
Bitnje Bralno ustvarjalni krožek za 
dekleta in žene. Ustvarjale boste 
okraske iz slanega testa. 

Trata - V knjižnici na Trati se bo 
danes, v torek, 16. decembra, ob 
16. uri začela delavnica za spre
tne prste - Okrasili bomo darilno 
vrečico. Delavnica je namenjena 
otrokom, starim od 4 do 10 let. 

Škof ja L o k a - Delavnica za spre
tne prste Okrasil i bomo dari lno 

vrečico, ki je namenjena otrokom 
od 4 do 10 let, pa se bo v četr
tek, 18. decembra, ob 17. uri za
čela tudi v knjižnici v Škofji Loki. 

P r e d a v a n j a ^ 
Kran j - Na uvodnem predavanju 
o tehniki TM, ki bo potekal v četr
tek, 18. decembra, ob 18. uri v 
prostor ih Zavoda za varstvo na
ravne in kulturne dediščine Kranj 
(Tomšičeva 7), se boste seznani
li, kako lahko preprosta in narav
na metoda globoke sprostitve pri
pomore k bol jšemu zdravju, večji 
ustvarjalnosti in boljšim medčlo
veškim odnosom. 

R a d o v l j i c a - Kul turno društvo 
Sotočje vabi na koncert ljudskih 
in adventnih pesmi. Pel bo barito-
nist Matjaž Robavs, na citrah pa 
ga bo spremljal profesor Tomaž 
Plahutnik. Pred tem bo nastopil 
folklorna skupina Kresničke pod 
vodstvom gospe Dragice Čeme. 
Koncer t bo danes , v torek, ob 
2 0 . uri v Linhartovi dvorani v Ra
dovlj ici. Vstopnine ni. 

Kran j - V večnamenski dvorani 
Gimnazije Kranj se bo danes, v to
rek, 16. decembra, ob 19. uri za
čel Veliki božični koncert, na kate
rem bodo nastopili Revijski orke
ster Gimnazije Kranj, Dekliška vo

kalna skupina, jazz pevci in drugi iz
vajalci. Kot poseben gost bo nasto
pil APZ France Prešeren iz Kranja. 

Š k o f j a L o k a - V Galeri j i Ivana 
Groharja bodo v četrtek, 18. de
cembra, ob 19. uri odprl i slikar
sko razstavo Mateje Kavčič z na
slovom Letni časi. Ogledate si jo 
lahko do 11. januarja. 

P r o s t o r č u t o v 

L j u b l j a n a - V Narodni galeri j i 
bodo jutr i , v s redo, 17. d e c e m 
bra, ob 18. uri odpr l i razstavo 
Prostor čutov, ki sta jo pripravila 
oblikovalec, zlatar in srebrokovač 
Christoph Steidl Porenta in foto
graf Andrej Blatnik. 

P r e d s t a v e H> 

D e k l i c a i n v ž i g a l i c e 

S t raž i šče - V Šmart inskem domu 
v Stražišču se bo jutri , v sredo, 
ob 16. uri začela g lasbeno-
igrana predstava OŠ Stražišče z 
naslovom Deklica in vžigalice. 

K a k o b i s e z n e b i l i t u j c a ? 

P r i m s k o v o - V četr tek, 18. de
cembra, se bo ob 19. uri v Kul
turnem domu Primskovo začela 
gledal iška predstava - komedi ja 
Kako bi se znebili tujca? 

Silvestrovanje v Snoviku - 1 
V Termah Snovik bodo letos prvič pripravili tudi silvestrovanje 

ob bazenih in v bazenih za celo družino. Silvestrovanje se bo za
čelo ob 20. uri. Pri plačilu do 20. decembra je cena 12.750 tolar
jev za odrasle in 6.375 tolarjev za otroke. Informacije po telefo
nu 01/83-08-631. Kupon št. 1, z vašim naslovom nalepljen na do
pisnici, pošljite na Gorenjski glas, 4001 Kranj, p.p. 124 do 
vključno 23. decembra. Izžrebali bomo srečneža za silvestrova-
nje v Termah Snovik. jj^ 

MALI OGLASI 
a 201-42-47 
« 2 0 1 - 4 2 - 4 9 
fax: 201-42-13 

Mali oglasi se sprejemajo za 
objavo v petek - v sredo do 14. ure 
in za objavo v torek, v ponedeljek 
do 8. ure! 

DELOVNI ČAS 
in sicer: od ponedeljka do petka 
neprekinjeno od 7. -15.00 ure. 

APARATI STROJI 
VOZNIKI POZOR! Prodam NAPRAVO, ki 

zmanjša porabo goriva do 27% in zmanjša 
emisijo škodljivih izpušnih plinov do 60%. 
V 040/645 805 14939 

Prodam avtoradio PIONEER CD, lepo 
ohranjen. I I 252 70 55 15510 

Ugodno prodam NOV ŠTEDILNIK 4 plin, 
2 elektrika. TT 25 11 229 15519 

Prodam PRALNI STROJ Gorenje. Cena 
po dogovoru. V 595 79 33 15542 

Prodam ZAMRZOVALNO SKRINJO, neto 
380 I. P 031/542 546 15544 

Prodam pol leta star SESALEC Cirby. TT 
041/584 776 15614 

Prodam kombiniran BOJLER olje-elektri-
ka, že prenovljen z rosfreja. tr 2311-791 
15623 

Starejšo BALIRKO za kvadratne bale pro
dam ali menjam za pajka. V 041/503 776 

GARAŽE 
Dam v najem GARAŽO na Planini (Veljka 

Vlahoviča). V 2027 259, po 20. uri 15553 

GR. MATERIAL 
Vse za centralno prodam (razen radiator

jev in cevi ne), gorilec, avtomatika in cister
na je neuporabljeno. Peć je Vrečkova, rab
ljena dve leti. V 2330-165 10504 

Prodam naravno suh HRAST, debeline 52 
in 30 mm. V 031/245 4J5 15525 

Prodam ŠPIROVCE, lege, polovična 
cena. V 031/280-771 15536 

Prodam 11 kom. pocinkanih mrežvrosfrei 
okvirih dol. 100 cm, višina 93 cm, malo rab
ljenih in osovino za cirkular. "tt 513 71 41 

Prodam MASIVNA VHODNA VRATA in vrt
no svetilko V 041/546 25,3, po 15. uri 
15552 

Prodam smrekov FABJON. V 51 88 166 

MREŽO za ograditev PAŠNIKOV oz. ovc 
ali koz, prodam. V 031/618-351 ,5593 

HIŠE KUPIMO 
STAREJŠO HIŠO ali drug objekt na 1000 

m2 ali več kupim v Kranju ali v bližini, lahko 
ob glavni cesti. V 041 /674-439 uoia 

HIŠE KUPIMO GORENJSKA manjšo, lah
ko starejšo hišo za znanega kupca DOM 
NEPREMIČNINE, Damjana Krautber-
ger.s.p..Stritarjeva 4, Kranj, 202 33 00, 
041 333 222 14402 

V okolici Kranja za nam znano stranko ku
pimo stanovanjsko hišo s pripadajočim 
zemljiščem cenovni razred do 45 MIO sit! 
NEPREMIČNINSKA DRUŽBA LOMAN, 
d.o.o.Kranj, tel.: 0 4 1 / 347 323, 0 4 / 
2362890 

KRANJ-okolica, kupimo novejšo hišo, lah
ko tudi v gradnji, na parceli 700-1000 m2 
IDA d.o.o., 04 2351 000, 041 331 886 

HIŠE ODDAMO 
V bližini Kranja ODDAM v najem OPRE

MLJENO HIŠO. W 041 /643 494 15583 

HIŠE PRODAMO 
ZASIP-BLED prodam STANOVANJSKO 

HIŠO, dvojček, nova gradnja, cena 36,5 
mio SIT. 279-18-00 13355 

BITNJE UGODNO prodamo starejšo (42 
let) vis.pritlično hišo 10x8 m na parceli 451 
m2, hiša ima cca 180 m2 uporabne površi
ne in je potrebna obnove, cena 23,9 mio 
SIT, TRŽIČ v mirnem okolju prodamo pritlič
no hišo (35 I.), 86 m2 stanovanjske površi
ne in cca 60 m2 kleti in garaže, na parceli 
538 m2, cena 22,9 mio SIT, KRANJ Vodo
vodni stolp v mirni soseski na parceli 653 
m2 prodamo dvostanovanjsko hišo z vrtom 
in garažo, 340 m2 neto tlorisne površine, 
hiša je potrebna obnove ( I . 1939) in primer
na tudi za poslovno dejavnost, 64 mio SIT. 
DOM NEPREMIČNINE,Damjana Krautber-
ger.s.p. Stritarjeva 4, Kranj, 202 33 00, 
041/333 222 14400 

ATRIJ stanovanjska zadruga, z.0.0. 

ZE Ljubljana, Vojkova 63. Ljubljana 
Tel.: 01/530 92 90, 
01/530 92 92,041/329 179 

PROMET Z NEPREMIČNINAMI 

, NAKUP, PRODAJA. NAJEM, CENITVE 
vabljeni na www.sz-atrlj.si 

JESENICE - BLIŽINA SODIŠČA, na 1018 
m2 parcele prodamo hišo, ki ima tlorisne 
površine 110 m2 + garaža 24 m2, stara 80 
let, delno podkletena, pritličje, 1. etaža, 
podstreha, brez CK, tel. Priključek, KTV, 
potrebna obnove, primerna za poslovne de
javnosti, vseljiva po dogovoru. CENA: 
22.500.000,00 SIT AGENT KRANJ, tel. 
04-23-80-430, 04-23-65-360, agent-
kranj.nepremicnine.net 

KRANJ - PŠEVO, na 840 m2 zemljišča 
prodamo vikend, ki ima 110m2 stanovanj
ske površine, zgrajen do II. gradbene faze, 
klet, pritličje ter mansarda, star 2 leti, pre
vzem po dogovoru. CENA: 16.520.000,00 
SIT AGENT KRANJ, tel. 04-23-80-430, 
04-23-65-360, agentkranj. nepremični
ne, net , 

KRANJ - TRBOJE, prodamo visoko pritlič
no enodružinsko hišo, ki stoji na 883 m2 
zemljišča, dimenzij 9,20 * 8,30, stara 22 
let, podkletena, pritličje, 1. nadstropje, bal
koni, vsi priključki, vseljivo po dogovoru. 
CENA: 42 .000.000,00 SIT AGENT 
KRANJ, tel. 04-23-80-430, 04-23-65-
360, agentkranj.nepremicnine.net 

KRANJ - OKOLICA, kupimo hiše različnih 
velikosti, za nam že znane stranke, CENA: 
med 30.000.000,00 SIT in 
40.000.000,00 SIT. AGENT KRANJ, tel. 
04-23-80-430, 04-23-65-360, agent
kranj.nepremičnine, net 

BREG OB SAVI, na lepi lokaciji prodamo 
samostojno hišo, lahko dvodružinsko, veli
kost stanovanjske površine 256 m2 + 
220,80 m2 kleti, 1000 m2 zemljišča, stara 
11 let, vsi priključki, CK-olje, vseljiva po do
govoru. CENA 55.000.000,00 SIT. 
AGENT KRANJ, tel. 04-23-80-430, 04-23-
65-360, agentkranj.nepremicnine.net 

CERKLJE - okolica - prodamo hišico s po
možnim objektom, parcela 564 m2, hiša je 
potrebna popolne prenove, primerna tudi 
za nadomestno gradnjo, zgrajena leta 
1936, cena 11 mio. sit, Mike &Co. d.o.o., 
Bleivveisova 6 Kranj, 20-26-172, 031 605-
114, www.mike-co.si 

KRANJ - OKOLICA - bivalni objekt, st.povr
šine 90 m2, parcela 2048 m2, zgrajeno 
leta 1961, z nadstreškom za 2 avtomobila, 
cena 17,5 mio sit, Mike & Co.do.o., Blei
vveisova 6, Kranj, 20-26-172, 031 605 -
114, www.mike-co.si 

NAKLO: PRODAMO poslovnostanovanj-
sko zgradbo , skladišče in delavnico, par
cela 1800 m 2, 1.1974, cena 69 mio sit. 
FRAST, d.o.o„ PE Šuceva 27, 0 4 / 23 44 
080 0 4 1 / 734 198 

TRŽIČ: prodamo majhno hiško, 86 m2 
stan. površine, parcela 500m2, cena 22,9 
mio sit, takoj vseljiva. FRAST, d.o.o., PE 
Šuceva 27, 0 4 / 23 44 080 0 4 1 / 734 198 

NAKLO: prodamo hišo v 3. gradbeni fazi, 
1 1 x 9 , parcela 550 m2, cena 40 mio. 
FRAST.d.o.o. PE Šuceva 27 , 0 4 / 23 44 
080 041/734 198 

BLED, bližina jezera, hiša v izgradnji, 200 
m2 površin, s starim gosp. poslopjem, na 
parceli 800 m2.Cena 37 MIO sit. PRED
DVOR, stan.hiša, 18 let, 180 m2 površin + 
klet, s poslopjem 80 m2, primernim za 
obrtno delavnico, parcela 800 m2, cena 
37 MIO sit, možna menjava za manjšo po
sest v okolici Škofje Loke. 

NAKLO, stanovanjska hiša, novogradnja, 
IV. gr.faza, lahko dvodružinska, 180 m2 bi
valnih površin + K, parcela 600 m2, ravna 
lega, priključek mestnega plina in CATV že 
v objektu! Cena 40 MIO sit. 

PREDDVOR, del starejše hiše (cca 80 let) 
v centru vasi, 120 m2 bivalne površine v 
nadstropju + neizdelana podstreha + neiz
delano pritličje, cca 100 m2 pripadajočega 
zemljišča.Cena 19 MIO sit, možna menjava 
za stanovanje v Kranju NEPREMIČNINSKA 
DRUŽBA LOMAN, d.o.o. Kranj, tel.: 0 4 1 / 
347 323, 0 4 / 2362890 

KRANJ - Drulovka, 250 m2, 1,90, vrstna 
atrijska hiša, tlorisa 17 x 6,40m, kvalitetno 
grajena, z vsemi priključki, parcela cca 200 
m2. CENA: 38 MIO SIT. SVET NEPREMIČ
NINE d.o.o , Ljubljana, tel. 04 /28 11 000. 

ŠENČUR; 260 m2, stara 18 let, mirna lo
kacija, parcela 509 m2, lahko dvodružin
ska, ugodno. CENA 38 MIO SIT. SVET NE
PREMIČNINE d.o.o., Ljubljana, tel. 04 /28 
11 000. 

ŠKOFJA LOKA - center; 262 m2, 1.00, 
poslovno-stanovanjska meščanska hiša, 
dobra lokacija, v celoti kvalitetno adaptira
na, CK, takoj vseljiva. CENA: 46 MIO SIT. 
SVET NEPREMIČNINE d.o.o., Ljubljana, 
tel. 04 /28 11 000 

ZG. BITNJE; 150 m2, prodamo starejšo 
hišo, letnik 1961, parcela meri 450 m2, do
bra in mirna lokacija. Na eni strani se drži 
sosednje hiše, potrebna je obnove. Vseljiva 
je po dogovoru. CENA: 23,9 mio SIT. SVET 
NEPREMIČNINE d.o.o., Ljubljana, tel. 
04 /28 11 000. 

KRANJ - center; 150 m2, 100 let stara meš
čanska hiša, primerna tako za poslovno de
javnost kot tudi za stanovanje. Možna je me
njava za stanovanje v severnem delu Kranja. 
CENA: 30 mio SIT. SVET NEPREMIČNINE 
d.o.o., Ljubljana, tel. 04/28 11 000. 

VISOKO; 200 m2, enostanovanjska, stara 
dve leti, parcela meri 430 m2, mirna lokaci
ja v naselju novih hiš, izdelana do konca. 
Možnost menjave za stanovanje v Kranju. 
CENA: 55 mio SIT. SVET NEPREMIČNINE 
d.o.o., Ljubljana, tel. 04 /28 11 000. 

ĆIRĆE - hiša-dvojček, 101 m2 v etaži, 
(klet, pritličje, nadstropje in podstrešje), ob
novljena 1.95, parcela 493 m2, cena -
45,0 mio SIT, K 3 KERN d.o.o., Maistrov 
trg 12, Kranj, tel. 04 202 13 53, GSM 051 
320 700 

KRANJ - smer Preddvor: v I 2000 zgrajena 
hiša, površine 250 m2 v treh etažah, parce
la 685 m2, cena = 78,0 mio SIT, urejen vrt 
z razsvetljavo, mirna lokacija, K 3 KERN 
d.o.o., Maistrov trg 12, Kranj, tel. 04 202 
13 53, GSM 051 320 700 

KRANJ - smer Preddvor: hiša, obnovljena 
94 leta, površine 80 m2 v eni etaži, parce
la 715 m2, cena • 25,0 mio SIT, K 3 KERN 
d.o.o., Maistrov trg 12, Kranj, tel. 04 202 
13 53, GSM 051 320 700 

ŠENTURŠKA GORA - stan.hiša v izmeri 9 
'x 9m (2 etaži in mansarda), I. 67, parcela 
2.800 m2, cena - 31,7 mio SIT, K 3 KERN 
d.o.o., Maistrov trg 12, Kranj, tel 04 202 
13 53, GSM 051 320 700 

PODUUBEU - počitniška hišica v III. gr. 
fazi, cca. 70 m2 stan.površine, parcela 
637 m2, ravna lokacija, cena = 8,2 mio 
SIT, K 3 KERN d.o.o., Maistrov trg 12, 
Kranj, tel. 04 202 13 53, GSM 051 320 
700 

DRULOVKA lepo, vrstno, enonadstropno 
hišo 6X17 m, na parceli 178 m2, uporabne 
površine cca 300 m2, cena 36,5 mio SIT. 
KOKRICA hišo (v IV. gr. fazi) na parceli 541 
m2, lahko dvostanovanjska, tloris 10x11 m, 
uproabne površine cca 400 m2, 44 mio 
SIT, BREG OB SAVI ob robu gozda proda
mo novejšo, visokopritlično hišo z delavnico 
v kleti, uporabne površine 256 m2 stano
vanjske površine in 220 m2 kleti, na parce
li 1000 m2, cena po dogovoru. KRANJ 
Stražišče prodamo etažo hiše (25 I), z 
manjšim vrtom, (4xx, 95 m2/ l , klet cca 30 
m2), 18 mio SIT. BOHINJSKA BISTRICA 
starejšo hišo potrebno obnove,parcela 700 
m2, 110 m2 stan. površine, 25 mio SIT. 
DOM NEPREMIČNINE,D. Krautberger, 
Stritarjeva 4, Kranj, 202 33 00, 041/333 
222 H401 

ŽELEZNIKI - prodamo samostojno, obno-
Ijeno DVOSTANOVANJSKO HIŠO na par
celi 217 m2, v pr., možnost ureditve trgovi
ne, cca 90 m2 v etaži, 20 mio SIT. DOM 
NEPREMIČNINE,Damjana Krautber-
ger.s.p., Stritarjeva 4, Kranj 14701 

V Britofu prodamo HIŠO Z GOSPODAR
SKIM POSLOPJEM "B 040/537 387 
15301 

MORAVSKE TOPLICE STANOVANJSKO 
HIŠO s prizidkom gostinskega lokala in 
zemljiščem, ugodno prodam. V 040 /701 -
874 15320 

Kranj - Stražišče prodam HIŠO enonad
stropno, III. gr. faza, 750 m2 zemljišča. Tf 
2311-581,050/650-222 i54oe 

ŠKOFJA LOKA prodamo vrstne stanovanj
ske hiše (novogradnja) 171 m 2 površine tlo
ris 6,5 x 10 m, v 3. podaljšani gr. fazi, s fa
sado in zunanjo ureditvijo. Prevzem maj 
2004, cena 29 mio SIT. LOKA NEPREMIČ
NINE, Fajfar Janez.s.p., Šk. Loka, 50 60 
300 15653 

ŽELEZNIKI prodamo opremljeno stano
vanjsko hišo tlorisa 9x8 m, z 140 m2 bival
ne površine, na parceli 200 m2, zgrajena I. 
65, CK na olje, cena 16 mio SIT. LOKA NE
PREMIČNINE, Fajfar Janez s.p., Šk. Loka, 
50 60 300 . 15555 

ŠKOFJA LOKA okolica prodamo dvosta
novanjsko hišo, na parceli 900 m2 in 230 
m2 bivalne površine, tlorisa 11 x10 m. Zgra
jena I. 76, ločena vhoda, cena 45 mio SIT. 
LOKA NEPREMIČNINE, Fajfar Janez s.p., 
Šk. Loka, 50 60 300 n u M 

POLJANE LOM oddamo v najem delno 
opremljeno stanovanjsko hišo, tlorisa 11x9 
m, zgrajena leta 1988, cca 80 m2 bivalne 
površine, cena 48000 SIT/mes. LOKA NE
PREMIČNINE, Fajfar Janez s.p., Šk. Loka, 
50 60 300 15557 

GOZD MARTULJEK 240 m2, hiša I. 98, 
stilno opremljena za 76 mio SIT ali dogovor, 
•tt 041/723-558 15586 

V začetku leta 04 prodamo stanovanjsko 
hišo 150m2/500m2, start gradnje predvi
den začetkom leta ter dokončanje do julija 
04. TP 201-2523 15597 

IZOBRAŽEVANJE 
« i 

MATEMATIKA, FIZIKA instrukcije za sred
nje, osnovne šole in fakultete. Informacije 
na ENAČBA-IZOBRAŽEVANJE, Resnik 
s.p., Milje 67, 4212 Visoko, 041/564-991 
in 04/253-11-45 14352 

KUPIM 
ODKUPUJEM HLODOVINO hrata, bukve, 

jesena ter smreke, odkupujem tudi les goli ter 
ostale vrste hlodovine. Nudim tudi odkup lesa 
na panju. V 5180-220, 041/639-348 

Kupim VERIŽNO DVIGALO ročni ali mo
torni pogon. V 041 /867 652 15520 

Kupim elektro motor za mešalec betona in 
motorno žago Husquarna 1100 CD za re
zervne dele. tt 041/489 151 15545 

Kupim TISKALNIK s podlogovatimi kabel
skimi vtikači za starejši računalnik IBM. ff 
234 18 80 15560 

STOJEČI VRTALNI STROJ MK 3, ne pre
visok, kupim. iS 041/503-776 15628 

LOKAL ODDAM 
KRANJ CENTER UGODNO NA DOBRI 

LOKACIJI V PRITLIČJU HIŠE ODDAMO 
TRGOVSKI LOKAL 37 M2 IN 66 M2, 
CENA 2600 SIT/M2. DOM NEPREMIČNI
NE, Damjana Krautberger, s. p , Stritarjeva 
4, Kranj, 202 33 00, 041 /333 222 14403 

KRANJ ODDAMO več poslovnih površin 
na različnih lokaciiah, KRANJ OKOLICA 
PRODAMO PROIZVODNO SKLADIŠČNI 
OBJEKT na parceli 1000 m2 (10x40 m), 
400 m2 uporabne površine v pritličju, cena 
71 mio SIT DOM NEPREMIČNINE, D. Kra
utberger s.p., Stritarjeva 4, Kranj, 202 33 
00 ,041 /333 222 14404 

^ \ ALBIS, d.o.o. 
/ tt Poslovanje in upravljanje 

z nepremičninami 

Bivši lntex ODDAMO 

POSLOVNE PROSTORE 

do 5 0 0 0 m 2 : 

pisarne, sk ladišča, delavnice 

in sejemski prostor 

ALBIS, d.o.o., 0 4 1 / 4 2 6 - 8 9 8 

LOKAL 32 m2 v Kranju na ugodni lokaci
ji, primeren za vse dejavnosti, razen gostin
stva, oddam. IT 040 /258 902 15551 

RADOVUICA, pritlični lokal z izložbo, 21 m2, 
let. 91, vsi priključki, v sklopu več lokalov, odd
amo za daljše obdobje. Cena: 55.000 
SIT/mesec + stroški' NEPREMIČNINSKA 
DRUŽBA LOMAN, d.o.o.Kranj, tel.: 041/ 347 
323, 04/ 2362890 

KRANJ - Struževo; 118 m2, oddamo 
proizvodno skladiščni prostor, CENA naje
ma 936,00 SIT/m2 (ali 4 EUR) oz. po do
govoru. SVET NEPREMIČNINE d.o.o., 
Ljubljana, tel. 04 /28 11 000. 

http://www.ms-kranj.si
http://www.sz-atrlj.si
http://kranj.nepremicnine.net
http://agentkranj.nepremicnine.net
http://agentkranj.nepremicnine.net
http://www.mike-co.si
http://www.mike-co.si
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Kranj, Primskovo: poslovni prostor 193 m2 
v 2. nad. objekta, starost 3 leta, pisarne, 
cena - 2.360,00 SIT/m2, možnost najema 
dela, parkirišče, klima, K 3 KERN d.o.o., 
Maistrov trg 12, Kranj, tel. 04 202 13 53, 
GSM 051 320 700 

JLOKAL PRODAMO 
RADOVLJICA, center, odlična lokacija v 

bližini sodišča, prodamo novejši poslovni 
prostor (letnik 1990) v pritličju s 70 m2 po
vršine + 30 m2 pomožnega prostora v kle-
ti.Lokal je opremljen z vsemi priključki, CK 
na mestni plin ter parkingi. Cena 33 MIO 
sit. ŠENČUR, obrtno poslovna cona, novo
zgrajeni poslovni prostor v dveh etažah, v 
skupni izmeri 286 m2, opremljen z vsemi 
Priključki, tremi parkingi ter pripadajočim 
zemljiščem, možnost opravljanja večino de
javnosti. Cena 49,7 MIO sit! NEPREMIČ
NINSKA DRUŽBA LOMAN, d o.o. Kranj, 
tel.: 0 4 1 / 347 323, 0 4 / 2362890 

ŠKOFJA LOKA - center; 59 m2, 1.00, pri
tličje na novo obnovljene meščanske hiše. 
Primerno za pisarno ali trgovino, CK. 
°ENA: 15.4 MIO SIT SVET NEPREMIČNI-
N J ^ . o . p , , Ljubljana, tel. 04 /28 11 000 

T r žič: poslovni prostor 53 m2, starost 20 
let,cena= 18,8 mio SIT, K 3 KERN d.o.o., 
Maistrov trg 12, Kranj, tel. 04 202 13 53, 
GSM 051 320 700 

Jesenice:-poslovni prostor 30 m2 v pritličju 
objekta, starost 24 let, prodaja za 6,6 mio 
Srr, K 3 KERN d.o.o., Maistrov trg 12, Kranj, 
tel. 04 202 13 53, GSM 051 320 700 

MOTORNA 
KOLESA 

Prodam MOTORNO KOLO vamaha 250, 
[• 98, 13.000 KM V 5312 338 15513 

OBLAČILA 
Prodam nov ŽENSKI PLAŠČ št 51 in 

novo MOŠKO BUNDO. V 031/309-816 

Prodam NOGAVICE iz domače ovčje vol
ne, tr 031/444 126 '5626 

_ OSTALO 
LESTVE vseh vrst in dolžin dobite. Zbilje 

gjj . 01/3611-078 i^o6 

Prodam ekonom lonec s ponvo za 5000 in 
cvrtnjak za 5000. TS 583 29 73 po 19. uri 

CISTERNE PLASTIČNE 1000 I na paleti 
kurilno olje, prodam. « 

15528 

2 a vodo ali 
0 4 V 3 2 0 701 

Ugodno prodam LESNE BRIKETE z a kur
javo -a 5331-648, 040 /88 74 2 5 issu 

NAŠO BESEDO, 96 v usnje vezanih knjig, 
Prodam, v 041/510-367 'seie 

PRIDELKI 
Prodam KRMILNI IN JEDILNI KROMPIR. 

g_2522 012 15535 

. VINO CVIČEK z analizo ter DOMAČE 
ŽGANJE, prodam. Možna dostava. "B 
041/830-461 .. 15538 

Prodam suho SADJE (hruške, jabolka, sli
ve) nad 5 kg pripeljem na dom « 5 1 2 
0495 15546 

Prodam orehe, cele ali jedra. "S 25 61 691 

Prodajamo JABOLKA, ZELJE, KITAJSKO 
ZEUE, SLADKI MOŠT, JABOLČNI KIS IN 
SUHO SADJE. Matijovc Jeglič, Podbrezje 
1 92 , Tt 5 3 3 n 4 4 15550 

_ DOMAČE ŽGANJE sadjevec, hruškovo, 
češnjevo, viljamovo in medeno ugodno pro
dajamo. AKTUALNO- prodaja žganja s sa
deži, borovničevec, marelično, jagodovo, li
monino, malinovo in ribezovo. Zganja so 
tudi v obliki darilnega programa. Kmetija 
PRINC, Hudo 1 (pri Kovorju), Tržič, 
041/747 6 23 

Prodam belo in rdeče VIPAVSKO VINO. 
P 041/518-171 ''-č,?5 

' PODARIM " 
Prikupno mešanko manjše rasti, staro rja

ve barve, primerno za v stanovanje, podan-
mo ljubiteljem živali. 7T 031/375-267 

Podarimo MLADE KUŽKE, stare 8 tednov. 
g 031/600 528 

Podarimo 8 tednov stare KUŽKE mešan-
čke. Tt 234 10 30 '5299 

Podarim lepega TIGRASTEGA MUCA (sive 
barve), starega 5 mesecev "B 25 61 850 

Oddamo tri MLADE MUCKE, stare dva 
meseca, is 5725 154, 031/773 016 

Ljubiteljem živali oddam 2 MUCKA (stara 
pol leta), srebrno sivega in črno-rdečkasto 
pisanega Tt 5132-613 , 5 5 ' 2 

MUCKE, stare 3 mesece, črn, sivo-bel in 
belo-tigrast, podarim; vajeni stanovanja in 

, Čistoče. IT 01 /36 11 1 7 0 , 041/675-327 

POSESTI 
KRANJ Vodovodni stolp prodamo zaz. 

parcelo z a gradnjo dvojčka, 1100 m2, cena 
35000/m2, BITNJE sončno, z a z . parcelo 
ob cesti 458 m2, elektrika in voda v bližini, 
cena 12,9 mio SIT, BESNICA v mirnem na
selju prodamo sončno parcelo, 660 m2 
17000 SIT/m2, LAHOVČE ravne, sončne', 
zazidljive parcele 400-500 m2, 18 800 
SlT/m2. KRANJ OKOLICA V komunalni 
coni prodamo ZAZIDLJIVO PARCELO, 840 
m2, elek., voda, dostop ob parceli, 28,3 
mio SIT. DOM NEPREMIČNINE, Damjana 
Krautberger, s. p , Stritarjeva 4, Kranj, 202 
g 3_00 . 041/333 222 14406 

PARCELE KUPIMO KRANJ. ŠKOFJA 
"-OKA, RADOVUICA več zazidljivih parcel 
za znane kupce. DOM NEPREMIČNI
NE,Damjana Krautberger.s.p., Stritarjeva 
j . Kranj, 202 33 00, 041/333 222 14406 

Prodam ZAZIDLJIVO parcelo v Zg. Bitnjah 
°b glavni cesti, 967 m2, izredna lokacija, 
p e n a ugodna, g 041/404 960 in 25 72 092 

GOLNIK, parcela ca 1600 m2, ravna, mir
na, sončna lega. Elektrika, voda in brunari
ca na parceli, cena 12.000 sit/m2, primer
j a , gradnjo dvojčka! 

CERKLJE - Lahovče, zazidljiva, ravna par
cela 450 m2, cena 11,5 MIO! Nepremič
ninska družba LOMAN, d.o.o. Kranj, tel.: 
u 4 1 / 347 323, 0 4 / 2362890 

GOLNIK; 3.000 m2, stavbno zemljišče, iz
redna poslovna priložnost za športno rekre
ativno dejavnost Parcela je na mirni lokaci
ji izven naselja. Možnost dokupa kmetijske
ga zemljišča. CENA: 13.000 SIT/m2. 
SVET NEPREMIČNINE d .o .o , Ljubljana, 
tel. 04 /28 11 000. 

SENIČNO; 1 800 m2, zazidljiva parcela, 
mirna lokacija ob gozdu, strma, priključki 
na njej, primerna za bivalni vikend ali stano
vanjsko hišo. CENA: 7,6 mio SIT. SVET NE
PREMIČNINE d.o.o., Ljubljana, tel. 04 /28 
11 000. 

HLEBCE; 440 m2, v centru vasi prodamo 
lastno zemljišče, primerno za gradnjo manj
še hiše. CENA: 6,3 mio SIT. SVET NEPRE
MIČNINE d.o.o., Ljubljana, tel. 04 /28 11 
000. 

ŠKOFJA Loka, center - poslovno stan. 
hiša stara okoli 100 let, cca. 80 m2 v etaži, 
(klet-delno, pritličje, 1nad. in podstrešje), 
cena = 16,5 mio SIT, K 3 KERN d.o.o., Ma
istrov trg 12, Kranj, tel. 04 202 13 53, 
GSM 051 320 700 

TUPALIĆE: stavbno zemljšče 1 230 m2 po 
14 100,00 SIT/m2, možnost delitve na dva 
dela, K 3 KERN d.o.o., Maistrov trg 12, 
Kranj, tel. 04 202 13 53, GSM 051 320 700 

VISOKO - parcela cca 700 m2 s starejšo 
hišo za nadomestno gradnjo po 17.700.00 
SIT/m2, poleg še parcela cca 1.000 m2 
po isti ceni, K 3 KERN d.o.o., Maistrov trg 
12, Kranj, tel. 202 13 53, GSM 051 320 
700 

ŠENTURŠKA GORA: zazidljiva parcela za 
vikend hišo v izmeri 375 m2 prodamo za 
4,4 mio SIT, K 3 KERN d.o.o., Maistrov trg 
12, Kranj, tel. 04 202 13 53, GSM 051 
320 700 

KRANJ - ŠENČUR, prodamo vrstno atrij
sko hišo, I. 1985, obnovljena I. 2000, bival
ne površine 260 m2, na parceli 800 m2, 
novejša, enostanovanjska, lahko tudi dvo-
stanovanjska, cena je 57 mio. SIT. IDA 
d.o.o., 04 2351 000, 041 331 886 

NAKLO - prodamo zazidljivo parcelo, cca 
800 m2, prevzem možen takoj, cena 
23.500,00 SIT/ m2 Agent Kranj, tel. 04-
23-80-430, 04-23-65-360, agentkranj.ne
premičnine.net 

KRANJ - PRIMSKOVO, prodamo 463 m2 
zazidljive parcele z gradbenim dovoljenjem, 
ki velja do konec leta 2003, prepis možen 
takoj. CENA: 18.880 000,00 SIT AGENT 
KRANJ, tel 04-23-80-430, 04-23-65-
360, agentkranj.nepremicnine.net 

GORICE - LETENCE, prodamo vikend 
parcelo 869 m2, prepis možen takoj. 
CENA: 12.980,00 SIT/m2 AGENT KRANJ, 
tel. 04-23-80-430, 04-23-65-360, agent
kranj.nepremičnine.net 

MAVČIČE - PODREČA, prodamo 1927 m2 
zazidljive parcele kot celoto ali po delih, pre
pis možen takoj CENA: 40 843 000,00 SIT 
AGENT KRANJ, tel 04-23-80-430, 04-23-
65-360, agentkranj.nepremicnine.net 

ŠKOFJA LOKA - KAMNITNIK, prodamo 
1192 m2 zazidljive parcele, sončna, ravna, 
prevzem možen takoj. CENA: 
24.000.000,00 SIT AGENT KRANJ, tel. 
04-23-80-430, 04-23-65-360, agent
kranj.nepremičnine.net 

MLAKA PRI KRANJU, prodamo 527 m2 
zazidljive parcele, prevzem možen takoj. 
CENA: 12.440.000,00 SIT AGENT 
KRANJ, tel 04-23-80-430, 04-23-65-
360, agentkranj.nepremicnine.net 

KRANJ - OKOLICA - kupimo 1 ali 2 zazid
ljivi parceli, velikosti do 700 m2, Mike & 
Co. d.o.o., Bleivveisova 6, Kranj, 20-26-
172, 031 605-114, www.mike-co.si 

KRANJ - okolica, kupimo od 700 m2 do 
1000 m2 veliko zazidljivo parcelo, plačilo ta
koj. IDA d.o.o., 04 2351 000, 041 331 886 

V okolici Bohinjska Bistrica: kmetijsko 
zemljišče 22 000 m2, gozd v enem kosu, 
po 234,00 SIT/m2 in 33.000 m2 travnik v 
enem kosu. po 351,00 SIT/m2, K 3 KERN 
d.o.o., Maistrov trg 12, Kranj, tel. 04 202 
13 53, GSM 051 320 700 

ČIRČE. HRASTJE, PREBAĆEVO - kupimo 
2-15 ha kmetijskega zemljišča IDA d.o.o., 
04 2351 000. 041 331 886 

RADOVUICA prodamo zazidljive PARCE
LE na robu naselja, ravne, sončne (zazidal
ni načrt) cca 800 m2, cena 26.000 
SIT/m2. DOM NEPREMIČNINE, Damajana 
Krautberger, s. p , Stritarjeva 4, Kranj, 202 
33 00 ,041 /333 222 15237 

VOGLJE prodamo lepo, sončno, ravno 
parcelo za gradnjo samostojne hiše, cca 
570 m2, dostop služnost, el. in voda ob 
parceli, cena 24.250 SIT/m2, DVORJE na 
robu naselja prodamo zazidljivo parcelo cca 
1000 m2, delno v hribu, sončna, el. in voda 

d d c ' n i A C e n a 1 4 5 0 0 S I T / M 2 DOM NE
PREMIČNINE, Damjana Krautberger.s.p., 
Stritarjeva 4, Kranj, 202 33 00, 041/333 

Prodam MEŠANA DRVA-suha, tudi razža-
gamin dvojne vrata 85 cm. IS 031 /378 
946 15505 

Prodam lep ZAPRAVUIVĆEK, slamorez-
nico Epple, majhen lojtrnik, komate 18 col, 
ojnice. Dolenc, Smokuč 26, Žirovnica 

Prodam GUMI VOZ in 2 kvalitetni kadi. La
hovče 73, V 252 17 22 15559 

STANOVANJA 
ODDAMO 

STANOVANJA ODDAMO 2 sobno STA-
NOVANJE Kranj-Zlato polje. 48 m2, CK, 
plin, cena po dogovoru. DOM NEPREMIČ
NINE, D. Krautberger s.p., Stritarjeva 4, 
Kranj, 202 33 00, 041/333 222 [4388 

Na Golniku ODDAM v najem 3 sobno 
STANOVANJE. Polletno predplačilo, t r 
041/397-078 15589 

TRŽIČ- oddamo enosobno stanovanje, 33 
m2, adaptirano 2003, 45.000 sit FRAST. 
d.o.o. PE Šuceva 27, Kranj 0 4 1 / 734 198 
04 /23 44 080 

KRANJ - Planina I, pri pošti, oddamo opre
mljeno garsonjero 27,50 m2, najemnina 
200,- mesečno. IDA d.o.o., 04 2351 000, 
041 331 886 

STANOVANJA 
KUPIMO 

STANOVANJA KUPIMO KRANJ kupimo 
GARSONJERO, ENOSOBNO, TRISOBNO 
in STAREJŠE ŠTIRI SOBNO STANOVANJE 
ZA ZNANE KUPCE. DOM NEPREMIČNI
NE,Damjana Krautberger.s.p., Stritarjeva 
4, Kranj, 202 33 00, 041 / 3 3 3 222 14397 

KRANJ -OKOLICA, kupimo več stanovanj 
različnih velikosti za že naše znane kupce. 
AGENT KRANJ, tel. 04-23-80-430, 04-23-
65-360, agentkranj nepremičnine.net 

BISTRICA pri Tržiču - kupimo 1 sobno 
stan., do cca 9,5 mio sit, Mike & Co. 
d.o.o., Bleiweisova 6, Kranj, 20-26-172, 
031-605-114, www.mike-co.si 

V Škofja Loki z okolico za znanega kupca, 
nujno kupimo dvosobno stanovanje Nudimo 
gotovino Tel 01/510 74 30, 041 739 786 
Prvi graden d.o.o , Celovška 291, Lj., 
www. stanovanje. net, www novogradnje com 

KRANJ:takoj KUPIMO GARSONJERO za 
našo stranko. FRAST, d.o.o PE Šuceva 27, 
Kranj 0 4 / 23 44 080 0 4 1 / 734 198 

KRANJ: KUPIMO ENOSOBNO STANOVA
NJE, v nižjem nadstropju, z odprtim razgle
dom, gotovina. FRAST, d.o.o PE Šuceva 
27, Kranj 0 4 1 / 734 198 

ZLATO POLJE, ŠORLIJEVO NASELJE: 
TAKOJ kupimo DVOSOBNO STANOVANJE 
za znano stranko. FRAST, d.o.o PE Šuceva 
27, Kranj 0 4 / 23 44 080 0 4 1 / 734 198 

STANOVANJA 
NAJAMEMO 

STANOVANJA NAJEMEMO KRANJ z oko
lico manjše dvosobno ali enosobno stano
vanje za naše stranke. DOM NEPREMIČNI
NE, Damjana Krautberger.s.p,Stritarjeva 
4, Kranj, 202 33 00, 041 /333 222 14398 

KRANJ - najamemo 1,5 ali 2ss, opremlje
no, za daljše obdobje, cena do 60.000 
SIT. Tel.: 041/721-572 

V Radovljici, Lescah ali Bledu NAJAMEM 
1 sobno STANOVANJE TT 031/844 051 

KRANJ - najamemo eno ali dvosobno sta
novanje, po možnosti s ck, Mike & Co. 
d.o.o., Bleiweisova 6, Kranj, 20-26-172, 
031-605-114, www.mike-co.si 

STAN. OPREMA " 
NOVO KUHINJO prodam t r 031/50 46 42 

MASIVNO MIZO in 6 zeleno oblazinjenih 
stolov, slavonski hrast, prodam. IS 
040/607 237 15517 

Prodam SPALNICO dobro ohranjeno za 
20.000 SIT. Zg. Bitnje 101 A, 05/121 27 
80 _ 15561 

SEDEŽNO GARNITURO v krem usnju -
trosed, dvosed, novo, prodam. V 513 80 
40, 513 80 42 ,5565 

Ugodno prodam posteljo 190x90 z jogi-
jem. V 59 55 230 15612 

ŠPORT 

2 2 2 

ŠKOFJA LOKA Hrastnica prodamo parce
lo v izmeri 573 m2 na kateri bo zgrajena 
stanovanjska hiša do III. gr. faze, tlorisa 15 
x10m lahko tudi poslovno stanovanjska, 
cena 25 mio SIT. LOKA NEPREMIČNINE, 
Fajfar Janez s.p., Šk. Loka, 50 60 300 

V Lahovčah prodam ZAZIDLJIVO PARCE
LO za stanovanjsko hišo. V 201-25-23 

DRULOVKA. prodam PARCELO za stano
vanjsko hišo 550 m2. t r 201-2523 15598 

PRIREDITVE 
Prirejamo SILVESTROVANJE za večje šte

vilo ljudi - Gorenjska. V 031/575-472 

POSLOVNI STIKI 
KRATKOROČNI KREDITI do 100.000 SIT 

v 1 uri! V 531 48 39, 070/302-014, 
GORFIN d.o.o., Kranjska o 4, Radovljica 

Nepremičninska agencija na Gorenjskem 
išče partnerja z vložkom Šifra: PRILOŽ
NOST 15453 

Trgovsko podjetje v Beogradu z najetim 
skladiščem in frekventnimi maloprodajami v 
Beogradu in Pančevu, prodam. IS 
041/681-042 15566 

RAZNO PRODAM 
Prodam ELEKTRIČNI ŠTEDILNIK, tipkalni 

STROJ in otroško KOLO. IS 040/247-508 

Prodam SMUČI Fischer 168 cm, okovje 
Marker, PANCARJE Alpina Rocetehnologi 
št. 37. t f 031 /563 841 15518 

Prodam OTROŠKE PANCERJE št 35, 
ugodno. IT 5744-659 15534 

PANCERJE TYROLIA št. 45 prodam ali 
zamenjam za staro kitaro. V 2046 527 

STORITVE 
SENČILA ASTERIKS, Rozman Peter, s.p , 

Senično 7, Križe, n 5955-170, 041/733-
709, ŽALUZIJE, ROLETE, LAMELNE ZA
VESE, PLISE ZAVESE, KOMARNIKI, RO
LOJI, MARKIZE, PVC KARNISE, TENDE! 
Sestavni in nadomestni deli za rolete in ža-
luzije, izdelovanje, svetovanje, montaža in 
servis. Dobava v najkrajšem času! 25 

ŽALUZIJE zunanje in notranje, lamelne in 
plise zavese - izdelamo in montiramo. 
RONO SENČILA, Mavsarjeva 46, Not. gori
ce, IS 01/3651-247, 041/334-247 13823 

ELEKTROINŠTALACIJE, Janez Valter 
s.p., Nova vas 15a, 4205 Preddvor - gradi
te hišo, adaptirate staro, obnavljate stano
vanje?! Nudimo VSE VRSTE ELEKTROIN-
ŠTALACIJSKIH DEL. TP 041/760-616 

STROJNI OMETI NOTRANJIH STEN in 
STROPOV , hitro in po UGODNI CENI. Ur-
mar d.o.o., Zakal 15, Stahovica, It 
041/642-097 14133 

STOPNICE- notranje, zunanje, zložljive, 
PROTIVLOMNE KOVINSKE MREŽE za 
okna, pohodne REŠETKE, NADSTREŠKI 
za vhodna vrata. GELD, d.o.o., ul.J. Šmida 
15, Jesenice, t r 580-60-26 14758 

Kompletne ADAPTACIJE STANOVANJ in 
KOPALNIC Vsa KERAMIĆARSKA DELA, 
SLIKOPLESKARSTVO, POLAGANJE LAMI-
NATOV. IT 2381-900, 031/379-256, Be
njamin Jagodic, s.p., Zlato polje 3 c, Kranj 

14902 

SLO-DOM Zaključna dela, montaža sten 
in stropov Knauf, Armstrong, izdelava pod
strešij in adaptacija stanovanj, laminati, 
okna, vrata in strešna okna Velux. Pleska
nje in druga vzdrževalna dela. Markotič 
Slavko,s.p., Suška cesta 28, Šk. Loka, IS 
513-40-83,041/806-751 15105 

RAČUNOVODSKE STORITVE in SVETO
VANJA opravljamo ažurno in strokovno. 
S.p. pripravite se na novo zakonodajo pra
vočasno! rt 2045 366, KOB,d.o.o., Mla-
ška c. 14, Kranj 15188 

STANOVANJA 
PRODAMO 

KRANJ Stražišče prodamo 4 ss v hiši z 
delom vrta, cca 95m2/ l . , balkon, CK mož
nost priključka na plin, potrebno obnove, 
18 mio SIT DOM NEPREMIČNINE, D. Kra
utberger s.p., Stritarjeva 4, Kranj, 202 33 
0 0 , 0 4 1 / 3 3 3 222 14396 

GOLNIK prodam GARSONJERO v izmeri 
31,5 m2 -B 041/385-913 od 16.-17.ure 

Prodam 2 + 2 ss 89 m2, Vrečkova 11, 
cena 19 mio SIT. TS 233 05 81 15527 

POZOR! POZOR' POZOR' POZOR' PO
ZOR! POZOR' POZOR' POZOR! NE KU
PUJTE STARIH, DRAGIH STANOVANJ 
AGENT KRANJ VAM PONUJA NOVOGRAD
NJO V BRITOFU, 14-NOVIH STANOVANJ
SKIH ENOT RAZLIČNIH KVADRATUR, VSE-
UIVO KONEC LETA 2004, CENA V PRJZD-
PRODAJI 283.200,00 SIT/m2 PONOVNO 
NOVA STANOVANJA, KRANJ - ČIRČE, ŠEST 
STANOVANJSKI OBJEKT Z LASTNIMI PAR
KIRIŠČI, ŠTEVCI ZA HLADNO IN TOPLO 
VODO - KALORIMETRI. NA RAZPOLAGO ŠE 
DVE STANOVANJI, IN SICER: 3 SS. (77,64 
m2) V MANSARDI TER 3 S.S ( 80,24 m2) V 
PRVEM NADSTROPJU, STANOVANJA IMATA 
TERASO OZ. BALKON. CENA: 266.680,00 
SIT/M2, KMALU VSELJIVA. V RAČUN VZA
MEMO VAŠO NEPREMIČNINO! AGENT 
KRANJ, tel 04-23-80-430, 04-23-65-
360 .agentkranj nepremičnine net 

KRANJ - OKOLICA, kupimo več enosob-
nih stanovanj različnih velikosti, za nam že 
znane stranke. AGENT KRANJ, tel. 04-23-
80-430, 04-23-65-360, agentkranj nepre
mičnine.net 

KRANJ - PLANINA I, prodamo enosobno 
stanovanje predelano v eno in pol sobno, 
53,40 m2, staro 28 let, 8.nad., balkon, vsi 
priključki, kuhinja, dnevna soba, vseljivo po 
dogovoru. CENA: 14.000.000,00 SIT 
AGENT KRANJ, tel. 04-23-80-430, 04-23-
65-360 agentkranj.nepremicnine.net 

KRANJ - PLANINA I , II ali III nujno kupimo 
več enosobno stanovanj za nam že znane 
kupce. AGENT KRANJ, tel. 04-23-80-430, 
04-23-65-360. agentkranj. nepremičnine.net 

KRANJ - CENTER,v staromeščanski hiši 
prodamo enosobno stanovanje velikosti 
48,20 m2, 2 nadstropje, hiša prenovljena v 
celoti pred 11 leti, CK-olje, tel priključek, vse
ljivo po dogovoru CENA: 13.320.000,00 
SIT AGENT KRANJ, tel. 04-23-80-430, 04-
23-65-360, agentkranj nepremičnine net 

KRANJ - PLANINA II, prodamo enosobno 
stanovanje v pritličju, 42,70 m2, staro 21 
let, atrij, vsi priključki, kuhinja brez bele 
teh., vseljivo po dogovoru. CENA: 
12.000.000,00 SIT AGENT KRANJ, tel. 
04-23-80-430, 04-23-65-360, agent
kranj. nepremičnine, net 

RADOVLJICA, prodamo dvosobno stano
vanje velikosti 48,85 m2, staro 18 let, 3. 
nadstropje/4, zastekljen balkon, vsi pri
ključki, kuhinja z belo tehniko, vseljivo po 
dogovoru. CENA: 14.000.000,00 SIT 
AGENT KRANJ, tel. 04-23-80-430, 04-23-
65-360, agentkranj nepremičnine.net 

KRANJ - OKOLICA, kupimo več dvosobnih 
stanovanj različnih velikosti, za nam že znane 
stranke. AGENT KRANJ, tel. 04-23-80-430, 
04-23-65-360, agentkranj.nepremičnine net 

KRANJ - PLANINA I, prodamo komplet 
opremljeno dvosobno stanovanje s kabine
tom, 75,13 m2, staro 26 let, 3. nadstrop
je /7 , balkon, možnost nakupa garaže, vsi 
priključki, vseljivo po dogovoru. CENA: 
17.300.000,00 AGENT KRANJ, tel. 04-
23-80-430, 04-23-65-360, agentkranj.ne
premičnine net 

MLAKA, prodamo dvosobno stanovanje s 
kabinetom v dveh etažah, 85,70 m2, staro 
2. leti, mansarda, vsi priključki, stanovanje 
je prazno in vseljivo takoj. CENA: 
24.500.000,00 SIT AGENT KRANJ, tel. 
04-23-80-430, 04-23-65-360, agent
kranj. nepremičnine, net 

KRANJ - PLANINA III, prodamo zelo lepo 
dvosobno stanovanje s kabinetom, 75,40 
m2, 6.nadstropje/8 , staro 21 let, vsi pri
ključki, vseljivo po dogovoru, 
CENA: 18 500.000,00 SIT AGENT 
KRANJ, tel. 04-23-80-430, 04-23-65-
360, agentkranj.nepremicnine.net 

N O V O , h i š e V e l o x -
bio masivne energ i j sko var
čne , topel in varen dom, hitra 
in prot ipotresno grajena hiša 
na k l juč, za 120 m a je neto 
c e n a samo 1 6 . 5 0 0 . 0 0 0 , 0 0 
SIT. Praznični popust v mese
cu decembru z možnostjo pri
dobitve kredita. 

D o d a t n e i n f o r m a c i j e n a 
t e l . i t . 0 1 / 4 2 8 9 3 9 9 a l i 
0 4 1 6 1 7 - 7 0 7 

BALETA - SATLER In drugi d n o . , 
Ob dolenjski železnici 12, Ljubljana 

ZLATO POLJE - 2 sobno, P/2+M, 73,40 
m2, leto izgradnje 1955, v celoti obnovlje
no in delno opremljeno, prodamo za 20 mio 
sit, , Mike & Co d.o.o., Bleiweisova 6, 
Kranj 20-26-172, 031 605 - 114, 
www mike-co.si 

PLANINA I - 2 sobno. I/7, 56 m2. leto iz
gradnje 1978, prodamo za 17,3 mio sit Mike 
& Co. d.o.o, Bleiweisova 6, Kranj. 20-26-
172, 031 605 - 114, www mike-co.si 

KRANJ - Bleiweisova, 3 sobno, 68,68 
m2, 12. nad., čudovit razgled po Gorenjski, 
takoj vseljivo, leto izgradnje 1964, prodamo 
za 17 mio sit. Mike & Co. d.o.o., Bleiweiso-
va 6, Kranj, 20-26-172, 031 605-114, 
www.mike-co.si 

KRANJ - Kidričeva, 3 sobno, 88,90 m2, 
pritličje, velik balkon, CK, leto izgradnje 
1949, prodamo za 17.950.000 sit, Mike & 
Co. d.o.o., Bleiweisova 6, Kranj 20-26-
172,031 605 - 114, www.mike-co.si 

Kranj, Orehek, 38 m2. 1S, novogradnja, iz
delano na ključ, parkirni prostor, shramba. 
Nakup brez provizije Vseljivo takoj, cena: 
14.000.000 SIT tel. 01 /510 74 30, 041 739 
786. Prvi graden d.o.o., Celovška 291, Lj., 
www stanovanje net. www novogradnje com 

Šenčur, 75,47m2, 2S. novogradnja, mož
nost nakupa garaž, boksa Nakup brez pro
vizije Vseljivo takoj, cena: 19.961.176 SIT 
Tel. 01/510 74 30, 041 739 786. Prvi gra
den d.o.o., Celovška 291, Lj., www.stano-
vanje.net, www.novogradnje.com 

Kranj, Kidričeva, 73 m2, 2S, prostorno, 
komplet adaptirano 2000, 2 kletna prosto
ra, balkon. Cena: 20 .000 .000 SIT. tel. 
01/510 74 30, 041 739 786. Prvi graden 
d.o.o., Celovška 291, Lj., www.stanova-
nje.net, www.novogradnje.com 

Škofja Loka, center, 77 m2, 2,5 S, novo
gradnja, moderno zasnovano. Nakup brez 
provizije Vseljivo takoj Cena 26.575.667 
SIT Tel. 01/510 74 30, 041 739 786. Prvi 
graden d.o.o., Celovška 291, Lj.jwww.sta-
novanje.net, www.novogradnje.com 

d o m p l a n 
I družba za inženiring, 
i nepremičnine, urbanizem 
in energetiko, d.d. 
kranj.bleivveisova 14 

tel.h.C.:04/20-68-700, fax: 04/20-68-70i 

PLANINA 1 prodamo ENOSOBNO STA
NOVANJE. 44 M2 ; 1.1981. cena 13 2> mia 
FRAST d o o. PE Sučeva 27, Kranj 0 4 / 23 
44 080 041 / 366896_ 

PLANINA 3' prodam 2 + 2 ss, 84 m2, 
2nad nfzekblok I . 1 9 8 6 9 c e n a 1 9 n 5 m ^ 
FRAST, d.o.o. PE Sučeva 27, Kranj 0 4 / 23 
44 080 041 / 734 198 

Nudimo ugodne kredite do 6 let 
na osnovi osebnega dohodka ali 
pokojnine (09). Osebni dohodek 
lahko obremenimo preko 
tretjine, star kredit nI ovira. 
Tel.: 02/25-24-826. 
gsm 041/750-590, 
041/331-991. 
Prodaja vozil NUMERO UNO, 
Dušan Šimunovič, s.p. 
Mlinska ul. 22, 2000 Maribor 

KRANJ - ZLATO POLJE, prodamo komplet 
adaptirano dvosobno stanovanje, 73,40 m2, 
staro 45 let, pritličje, balkon, CK-plin lastna, 
vsi priključki, kuhinja brez bele tehnike, vselji
vo po dogovoru. CENA: 20 000 000,00 SIT 
AGENT KRANJ, tel 04-23-80-430, 04-23-
65-360, agentkranj nepremičnine net 

KRANJ - ZOISOVA, prodamo zelo lepo, 
komplet adaptirano dvosobno stanovanje, 
54,40 m2, 1. nadstropje/nizek blok, loža, 
CK - plin samostojna, vsi priključki, opre
mljena kuhinja brez bele tehnike, vseljivo po 
dogovoru, CENA: 16.300.000,00 SIT 
AGENT KRANJ, tel. 04-23-80-430, 04-23-
65-360, agentkranj. nepremičnine. net 

KRANJ - VAUAVČEVA, prodamo trisobno 
stanovanje, 74,1 m2, staro 41 let, CK-plin, 
balkon, vsi priključki, 4. nadstropje, vseljivo 
po dogovoru. CENA: 18.000.000,00 SIT. 
AGENT KRANJ, tel 04-23-80-430, 04-23-
65-360, agentkranj.nepremičnine.net 

KRANJ - ZLATO POLJE, prodamo komplet 
opremljeno dvosobno stanovanje predela
no v trisobno, 58,75 m2, staro 5 let, 4. 
nadstropje/4, balkon, vsi priključki, vseljivo 
po dogovoru. CENA: 17.000.000,00 SIT 
AGENT KRANJ, tel. 04-23-80-430. 04-23-
65-360, agentkranj.nepremičnine net 

KRANJ - PLANINA I, prodamo lepo trisob
no stanovanje v 10.nad./12, 83,80 m2, 
staro 26 let, zastekljen balkon, vsi priključ
ki, lepa razporeditev, vseljivo po dogovoru, 
možna je menjava za dvosobno^stanovanje, 
lahko višje nadstropje, obvezno dvigalo, do 
vrednosti 14.000 000 ,00 SIT. AGENT 
KRANJ, tel. 04-23-80-430. 04-23-65-
360, agentkranj.nepremicnine.net 

ŠKOFJA LOKA-PODLUBNIK: prodam ENO
SOBNO STANOVANJE. 37 m2. L.1978 
CENA 10,5 mio SIT FRAST, d.o.o. PE Šuce
va 27, Kranj 04/ 23 44 080 041 / 734 198 

GOLNIK; prodamo stanovanje, 2.nad, 75 
m2, adaptirano 1.2000, cena 16 mio 
FRAST, d.o.o. PE Šuceva 27. Kranj 0 4 / 23 
44 080 041 / 366 896 

VODOVODNI STOLP: prodamo DVOSOBNO 
STANOVANJE, 3.nad, adaptirano, 53,4m2, 
cena 15,8 mio FRAST, d.o.o. PE Šuceva 27 
Kranj 04/ 23 44 080 041 / 366 896 
HUJE: prodamo TRISOBNO STANOVA

NJE, 79 m2, CK, L. 1954, cena 16,8 mio 
FRAST, d.o.o. PE Šuceva 27, Kranj 0 4 / 23 
44 080 0 4 1 / 734 198 

VODOVODNI STOLP: prodamo TRISOB
NO STANOVANJE, 81 M1, fantastičen raz
pored, adaptirano, 1.2000, cena 18,8 mio 
FRAST, d.o.o. PE Šuceva 27, Kranj 0 4 / 23 
44 080 0 4 1 / 734 198 

PLANINA 3: prodamo ENOSOBNO STA
NOVANJE, 33m2. 1.1988, cena 11,8 mio 
Frast, d.o.o., PE Šuceva 27, Kranj 0 4 1 / 
366 896 04 23 44 080 

PLANINA 3 prodamo ENOSOBNO STA
NOVANJE, 52m2, izredno lepo, 1.1988 
cena 14,5 mio,. Frast, d.o.o., PE Šuceva 
27, Kranj 0 4 1 / 366 896 04 23 44 080 

PLANINA 1: prodamo takoj vseljivo 2 + 2 
ss, 89 m2, 1.1980, cena 18 mio FRAST 
d.o.o. PE Šuceva 27. Kranj 0 4 / 23 44 080 
0 4 1 / 734 198 

KRANJ- nebotičnik: prodamo ŠTIRISOB-
NO STANOVANJE. 88M2, adaptirano 
1.1998, cena 19 mio FRAST, d.o.o. PE Šu
ceva 27, Kranj 0 4 / 23 44 080 0 4 1 / 7 3 4 

198 

PREDDVOR: prodamo 1ss, 41 m2 z atri
jem ter nadstrešnico, I. 1983, cena 14 mio. 
FRAST, d.o.o. PE Šuceva 27 0 4 / 23 44 
080 0 4 1 / 734 198 

BLED - Gorje: prodamo trisobno stanova
nje v mansardni etaži hiše, 116 m2, adapti
rano 1.87 in 1.00, 18,2 mio FRAST. d.o.o. 
PE Šuceva 27, Kranj 0 4 / 23 44 080 041 / 
366 896 

RADOVLJICA: prodamo dvosobno stano
vanje, 1.77, 49 m2. cena 13,5 mio. FRAST, 
d.o.o. PE Šuceva 27, Kranj 0 4 / 23 44 080 
0 4 1 / 366 896 

PREDDVOR, novogradnja, 4-sobno, zelo 
svetlo in razgibano stanovanje z dvema bal
konoma, 92 m2, samostojni vhod, lastni 
parkirni prostor Cena: cca 230.000 
SIT/m2. NEPREMIČNINSKA DRUŽBA LO
MAN, d.o.o.Kranj. tel.: 0 4 1 / 347 323, 04 / 
236 2890 

OREHEK pri Kranju, prodamo več novih 
stanovanj izgrajenih na ključ, velikosti od 38 
m2 do 150 m2. Prevzem možen takoj! 
Cena: od 260.000 sit/m2 (+8,5 % DDV). 
NEPREMIČNINSKA DRUŽBA LOMAN, 
d.o.o.Kranj, tel.: 0 4 1 / 347 323, 0 4 / 236 
2890 

PREDDVOR, novogradnja, 3-sobno zelo 
svetlo in razgibano stanovanje z balkonom, 
77 m2, lastni parkirni prostor. Cena: cca 
240.000 SIT/m2. Nepremičninska družba 
LOMAN, d.o.o.Kranj, tel.: 0 4 1 / 347 323, 
0 4 / 236 2890 

KRANJ. Planina I. enosobno, 25 let, 
33m2, 7.nad/7, cena 13,7 MIO sit. NE
PREMIČNINSKA DRUŽBA LOMAN, 
d.o.o.Kranj, tel.: 0 4 1 / 347 323, 0 4 / 236 
2890 

KRANJ, Stritarjeva ulica, dvosobno meš
čansko stanovanje 68 m2, adaptirano leta 
97, 2. nadstr, večji balkon V, CK, lepo ure
jeno.Cena 16,5 MIO sit. NEPREMIČNIN
SKA DRUŽBA LOMAN, d.o.o.Kranj, tel.: 
0 4 1 / 347 323, 0 4 / 236 2890 

PREDDVOR, novogradnja, dvoetažno 3-
sobno, razgibano stanovanje z balkonom, 
veliko steklenih površin, južna lega, 77 m2, 
lastni parkirni prostor. Cena: 240.000 
SIT/m2 NEPREMIČNINSKA DRUŽBA LO
MAN, d.o.o.Kranj, tel.: 041 /347 323, 0 4 / 
236 2890 

BLED; 109 m2, lastno trisobno stanovanje 
s teraso in balkonom, v nadstropju letos ob
novljene hiše, na mirni lokaciji, vseljivo V 
račun vzamemo drugo nepremičnino. 
CENA 29,9 mio SIT. SVET NEPREMIČNI
NE d 0.0., Ljubljana, tel. 04 /28 11 000 

ŠKOFJA LOKA - center; 148 m2, 2. nad
stropje na novo kvalitetno leta 2000 obnov
ljene meščanske hiše, CK, takoj vseljivo. 
CENA: 24.4MIO SIT. SVET NEPREMIČNI
NE d.o.o., Ljubljana, tel. 04 /28 11 000. 

KRANJ - Planina II; 97 m2, štirisobno, 1. 
nadstropje, obnovljeni tlaki, 1.81, vseljivo ta
koj, ugodno. CENA: 19,5 MIO SIT. SVET 
NEPREMIČNINE d.o.o., Ljubljana, tel. 
04 /28 11 000. 

KRANJ - DRULOVKA; 65 m2, 2,5 sobno, 
1. nadstropje, velik balkon, sončno, kom
pletno obnovljeno leta 2002. CENA: 17 4 
MIO SIT. SVET NEPREMIČNINE d.o.o., 
Ljubljana, tel. 04 /28 11 000 

ŠKOFJA LOKA - center; 54 m2, 1 nad
stropje 1.00 obnovljene meščanske hiše, 
CK, takoj vseljivo CENA. 13 MIO SIT 
SVET NEPREMIČNINE d.o.o., Ljubljana, 
tel. 04 /28 11 000. 

KRANJ - Zlato polje; 73 m2, 2 sobno, bi
valna kuhinja, visoko pritličje, sončno, bal
kon, kvalitetno obnovljeno 1.00, opremlje
no. CENA: 20 MIO SIT. SVET NEPREMIČ-
NINE d.o.o., Ljubljana, tel 04 /28 11 000. 

KRANJ - Planina II; 68 m2, 7 nad., letnik 
1982, vseljivo avgust 2004, ugodno. 
CENA: 14,5 MIO SIT. SVET NEPREMIČNI-
NE d.o.o., Ljubljana, tel. 04 /28 11 000. 

RADOVLJICA - Gradnikova; 50 m2, 3. 
nad., 25 let, delno obnovljeno, vseljivo. 
CENA: 14 MIO SIT. SVET NEPREMIČNINE 
d.o.o., Ljubljana, tel. 04 /28 11 000. 

KRANJ; 52 m2, dvosobno, v 80 let stari 
meščanski hiši pod Jelenovim klancem, 2. 
nadstropje, CK na olje. Vseljivo po dogovo
ru CENA. 9,5 mio SIT. SVET NEPREMIČ-
NINE d.o.o., Ljubljana, tel. 04 /28 11 000 

KRANJ - Planina II; 80 m2, prodamo tri
sobno stanovanje v 2. nadstropju bloka, ki 
je star 23 let. Ima dobro prostorsko razpo
reditev, velik balkon, vseljivo je po dogovo
ru. CENA: 17,5 mio SIT SVET NEPREMIĆ-
NINE d.o.o., Ljubljana, tel. 04 /28 11 000. 

KRANJ - Huje; 75 m2, trisobno, 1. nad
stropje, zelo dobra lokacija, blok je star 50 
let, funkcionalno, plin pred vrati Vseljivo ta
koj. CENA: 15,8 mio SIT. SVET NEPRE
MIČNINE d.o.o., Ljubljana, tel. 04 /28 11 
000 

KRANJ - Planina I; 84 m2, trisobno. 6. 
nadstropje 25 let starega bloka, svetlo sta
novanje, velik balkon. CENA: 17,9 mio SIT. 
SVET NEPREMIČNINE d.o.o., Ljubljana, 
tel. 0 4 / 2 8 11 000. 

KRANJ - Planina II; 83 m2, 23 let star 
blok, dvoinpolsobno, 3 nadstropje, dva 
balkona, parketi, vseljivo po dogovoru. 
CENA: 17,5 mio SIT. SVET NEPREMIČNI
NE d.o.o , Ljubljana, tel. 04 /28 11 000 

KRANJ - Vodovodni stolp; 81 m2, trisob
no, v celoti adaptirano pred štirimi leti, 2. 
nadstropje, nizek blok, dobra razporeditev 
in lokacija. Vseljivo poleti 04 CENA: 19 
mio SIT. SVET NEPREMIČNINE d.o.o., 
Ljubljana, tel. 04 /28 11 000. 

TRŽIČ, center - 1 SS 21 m2v 1. nad., ob
novljeno 99 leta, vseljivo takoj, cena » 4,5 
mio SIT, K 3.KERN d.o.o., Maistrov trg 12, 
Kranj, tel. 04 202 13 53, GSM 051 320 
700 

KRANJ, Planina III - 2 SS 62 m2 v 2. nad., 
letnik 85, cena - 15,7 mio SIT, K 3 KERN 
d.o.o., Maistrov trg 12, Kranj, tel 04 202 
13 53, GSM 051 320 700 

KRANJ. Planina II - 1 SS 42,1 m2 v 7. 
nad., letnik 82, cena - 11,8 mio SIT, K 3 
KERN d.o.o., Maistrov trg 12, Kranj, tel. 04 
202 13 53, GSM 051 320 700 

KRANJ, Planina II - 2 SS 68 m2 v 3 nad , 
letnik 8517,4 mio mio SIT, K 3 KERN 
d.o.o., Maistrov trg 12, Kranj, tel. 04 202 
13 53, GSM 051 320 700 

http://agentkranj.nepremicnine.net
http://agentkranj.nepremicnine.net
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http://www.mike-co.si
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http://vanje.net
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http://nje.net
http://www.novogradnje.com
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ME M š MM FALCON 

Ponudba za vso družino! 
Pestra izbira bombažnih pulijev, 
puloverjev, flis jop, žametnih hlač, 
srajc, kril, bund, otroških smučarskih 
kompletov, trenirk in pižam. 

FALCON 
" R U S K A PR< 

V K R A N J t 

Ženska, moška i 
otroška konfekcij 

Nagrade: 

13. ur« 

1. bon ( b l a g o p o izb i r i ) v v r e d n o s t i 20 .000 ,00 sit 
2. bon ( b l a g o p o izb i r i ) v v r e d n o s t i 10.000,00 sit 
3. bon ( b l a g o p o izb i r i ) v v r e d n o s t i 5 .000,00 sit 
+ 5 tolažilnih nagrad: torba 
Tri nagrade podari Gorenjski glas. 

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno 
iz črk z oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz 
križanke) pošljite na dopisnicah do ponedelj
ka, 29. decembra 2003, na Gorenjski glas, 
Zoisova 1, 4001 Kranj. Dopisnice lahko odd
ate tudi v turističnih društvih Radovljica, Škof
ja Loka ali Tržič ali pa v nabiralnik Gorenjskega 
glasa pred poslovno stavbo na Zoisovi 1. 
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KRANJ, Vodovodni stolp - 2 SS 54 m2 v 1. 
nad., obnova 2001, nova kopalnica, okna, 
tlaki, cena - 16,0 mio SIT, K 3 KERN 
d.o.o., Maistrov trg 12, Kranj, tel. 04 202 
] 3 53, GSM 051 320 700 

KRANJ, Savska cesta - 3 SS 72,5 m2 v 4. 
nad., obnova 92, kuhinja stara 5 let, luksuz
no s klima, cena • 23,2 mio SIT, K 3 KERN 
d -o.o. , Maistrov trg 12, Kranj, tel. 04 202 
2^53, gsm 051 320 700 

TRŽIČ - BALOS, garsonjera 18.5 m2, v 
stanovanjskem bloku, I. 1959, 2. nad., 
cena 4,5 mio. SIT. IDA d.o.o., 04 2351 gOO, 041 331 886 

ATRIJSKO 4 sobno, Planina III, prodam, 
takoj vseljivo ali zamenjam za dvosobno. B ' 
211 /236 078 15581 

Ljubljana Bežigrad BS 3, 56 m2, prenov-
'leno, I. 81, 2/4 nad., blizu fakultet, za 21,5 
™oSIT, Tt 041/750-603 15585 

Prodam večje 1 sobno STANOVANJE v 
alpskih blokih v Lescah. tr 041/682 180, 
P°_lg. Uri [5591 

Začetek leta start gradnie 6 STANOVANJ, 
Kranj-Mohorjev klanec (40-60 m2). Tt 
201-2523 15599 

TRŽIČ center STANOVANJE v pritličju, 
'20 m2, možna predelava v dva stanova-
2 | a __^dna7r 031/413-062 iseos 

Enosobno STANOVANJE, 46 m2. v okoli
š a n j a , prodam. B 041/510-367 isei7 

VIKENDI 
. ^ R N I K ; 95 m2, zidan vikend na odlični 
'Okaciji z razgledom. Objekt je star 20 let, 
Parcela meri 1120 m2, Pritličje ima dnevni 
Prostor in kopalnico, v mansardi je še en 

9romen prostor z izjemnim razgledom, 
9revanje je CK na sončne celice Vseljivo 

M C D n , a k 0 i ' C E N A ; 2 3 9 m i 0 S I T S V E T 

^PREMIČNINE d.o.o., Ljubljana, tel. 
? i{2£n_000_ 
MORAVSKE TOPLICE - apartmajsko 
aselje Prekmurska vas, prodamo 2 ss 

apartma tipa TULPIKA, 55 m2, opremljen, I. 
'»«9, cena 15.900.000,- SIT. IDA d.o.o., 
^ 2351 000, 041 331 886 

__VOZILA DELI 
za tovorna vozila, hidromontažne 

» dve gumi naenkrat 315/80, 12 R 22,5, 
n o v e prodam tr 041 / 3 3 55 39 14887 

POPRAVEK 
p f i zahvali za pokojnim SLAVKOM 
STARETOM smo pomotoma zapisali 
VSI NJENI. Pravilno se glasi VSI NJE
GOVI. Za napako se opravičujemo! 

CITROEN AVTOODPAD rabljeni in novi re
zervni deli, odkup avtomobilov. tr 50 50 
600 15282 

VOZILO KUPIM 
SCOOTER lahko lažje podrsan, kupim. Tt 

25 21 687, 041/789-883 15302 

Kupim VW PASSAT diesel karavan, I 92-
94 B 041/832-982 15568 

VOZILA 
ODKUP RABLJENIH VOZIL od I. 1992. 

Plačilo v GOTOVINI, uredimo prenos lastni
štva. ADRIA AVTO,d.o.o., Partizanska c. 1, 
Škofja Loka (bivša vojašnica). Tt 5134-148, 
041/632-577 

ODKUP PRODAJA RABLJENIH VOZIL -
uredimo prepis Mepax,d 0 . 0 . , tr 2323-
298 ,041 /773 772 14328 

I C| Bratov Praprotnik 10. 4202 Naklo 
J Tcl,/Fnx: 04/257-6052 

PRODAJA IN 
MONTAŽA IZPUŠNIH ^ 
SISTEMOV TER ^ ^ J ^ 
AVTOMOBILSKIH 
B L A Ž . L C E V ¥ M O H R O E ? 

GOTOVINSKI ODKUP VOZIL, PRODAJA 
NA LEASING, MOŽNA MENJAVA IN PRE
PIS VOZIL. PRIS d.o.o., Sp. Brnik 98, Tt 
04 /25 26 860, 041 /816-528 14920 

OPEL VECTRA KARAVAN 1.8 CD, I. 97, 
vsa oprema, razen usnja, zelo ohranjen! tr 
031/62 18 62, 040/206-111 15308 

HYUNDAI PONY 1.4 LSI, ugodno pro
dam, I. 93, prvi lastnik, servisna knjižica, 
odlično ohranjen, 200.000 km, zimske 
gume. B 051 /343 329 15509 

Prodam R 4, I. december 91, tehnično 
pregledan, cena ugodna. B 041/278-029 

Prodam DOSTAVNI AVTO OPEL CORSA 
COMBO 1.7 GLS, I. 96, prvi lastnik, 
120.000 km. B 031 /325 442 16526 

Prodam DAEVVOO RACER, I 94, FORD 
ORION I. 91, oba lepo ohranjena in kupim 1 
ha gozda -okolica Cerkelj B 040/827-362 

VOLVO, V40 1.9 DTI, LET 2000, MODEL 
2001, MET MODER, KLIMA, ABS, 6X AIR 
BAG, AR, EL OPREMA, 2.890.000 SIT, 
AVTO LESCE D.O.O., TEL: 04-5319-118 

SEAT, LEON 1.9 TDI.LET 2000, 60.000 
KM, MET RDEČ, 5V, KLIMA, ABS, 2X AIR 
BAG, EL OPREMA, 1.LASTNICA, SERVIS
NA, 2.470.000 SIT, AVTO LESCE D.O.O., 
TEL.: 04-5319-118 

PASSAT 1,9 TDI KARAVAN,LET 2000, 
ČRN, KLIMA, ABS, 4X AIR BAG, EL OPRE
MA, ROLO, SANI, 2.690.000 SIT, AVTO 
LESCE D.O.O , TEL: 04-5319-118 

BMW, 320 D,LET 2000, BEL, AVT KLI
MA, ABS, 6X AIR BA6, 3.890.000 SIT, 
AVTO LESCE D.O.O., TEL.: 04-5319-118 

MEGANE BREAK 1.9 DTI,LET 2000, 
MET SIV, KLIMA, 4X AIR BAG, SERVISNA,. 
AR CD, ALU, 1.990.000 SIT, AVTO LESCE 
D.O.O., TEL. 04-5319-118 

BRAVO 1.9 JTD.LET 2000, MET SVETLO 
MODER, AVT KLIMA, ABS, 4X AIR BAG, 
EL OPREMA, 1.690.000 SIT, AVTO 
LESCE D.O.O , TEL.04-5319-118 

XANTIA 2.0 HDI BREAK,LET 2000, MET 
MODRA, AVT KLIMA, ABS, 4X AIR BAG.EL 
OPREMA, 1.970.000 SIT, AVTO LESCE 
D.O.O., TEL: 04-5319-118 

PASSAT 1.8 KARAVAN,LET 2000, MET SIV, 
KLIMA, ABS, 4X AIR BAG, OHRANJEN, 2.490 
AVTO LESCE D.O.O., TEL: 04-5319-118 

OGLEJTE SI VSO NAŠO ZALOGO VOZIL 
S SLIKAMI NA INTERNET STRANI 
WWW.AVTO-LESCE.SI 

NAKUP NA POLOŽNICE IN ZELO UGO
DEN BANČNI KREDIT, AVTO LESCE 
D.O.O., TEL.: 04-5319-118 

C5 2.0 HDI,LET 2001, MET SIV, AVT 
KLIMA, EL OPREMA, KOT NOV, 8X AIR 
BAG, 3 .490.000 SIT, AVTO LESCE 
D:0.0., TEL.: 04-5319-118 

RENAULT, THALIA 1.4,LET 2001, 
RDEČA, SERVO, 2X AIR BAG, EL OPRE
MA, MEGL, 1.350.000 SIT, AVTO LESCE 
D.O.O., TEL.: 04-5319-118 

OPEL, CORSA 1.0,LET 2002, MODRA, 
AIR BAG, SERVO, 1.370.000 SIT, AVTO 
LESCE D.O.O., TEL.: 04-5319-118 

OPEL, OMEGA 2.2 I KARAVAN,LET 2001, 
MET SIVA, AVT KLIMA, 4X AIR BAG, 
ALU,XENON, SERVISNA, UGODNO, AVTO 
LESCE D.O.O.-, TEL.: 04-5319-118 

FORD, GALAXY 1.9 TDI,LET 99, RDEČ, 
7 SEDEŽEV, AVT KLIMA, S STREHA, EL 
OPREMA, OHRANJEN, 2 .890.000 SIT, 
AVTO LESCE D.O.O . TEL.: 04-5319-118 

SAXO 1.0 I,LET 2000, 15.000 KM. MET 
SREBRN, AIR BAG, KOT NOV, 1.090.000 SIT, 
AVTO LESCE D.O.O., TEL.: 04-5319-118 

OPEL, FRONTERA SPORT 2.2,LET 99, 
73.000 KM, MET SREBRNA, 3V, KLIMA, 
ABS, 2X AIR BAG, KLJUKA, ALARM, 
SERVISNA, 2.880.000 SIT, AVTO LESCE 
D.O.O., TEL: 04-5319-118 

BMW, 525 D KARAVAN STEPRTONIC.LET 
2000, MET SREBRN, AVT KLIMA, USNJE, 
ALU, TEMPOMAT, 4.690.000 SIT, AVTO 
LESCE D.O.O., TEL: 04-5319-118 

FOCUS 1.6 TREND,LET 2002, ČRN, 5V, 
AVT. KLIMA, ABS, EL OPREMA, ALU, MEGL, 
POT RAČ, 1.LASTNICA, 2.890.000 SIT, 
AVTO LESCE D.O.O., TEL: 04-5319-118 

LANOS 1 5,LET 99. MET MODER, 5V, 
KLIMA, EL OPREMA, SERVISNA, 
1.090.000 SIT.M AVTO LESCE D.O.O., 
TEL: 04-5319-118 

JEEP, CHEROKEE 2.5 B.LET 96, MET 
ZELEN, AIR BAG, EL OPREMA, OHRAN
JEN. 1 290.000 SIT, AVTO LESCE 
D.O.O., TEL: 04-5319-118 

CITROEN, PICASSO 1.8,LET 2003, 3.000 
KM, BELA, VSA OPREMA, UGODNO, AVTO 
LESCE D 0 0., TEL.: 04-5319-118 

XANTIA 2.0 HDI LIM,LET 2000,MET ZE
LENA, AVT KLIMA, 4X AIR BAG, ABS, EL 
OPREMA, 2 090.000 SIT, AVTO LESCE 
D.O.O., TEL.: 04-5319-118 

Prodam BMW 318 i, I. 92, reg. do 9 /04, 
dodatna oprema, cena po dogovoru. Tt 
031/623 791 15584 

RENAULT SCENIC 1.9 dCi RXE, I. 
7 /2000 , 79000km, modre barve,lepo 
ohranjen, servisna knjiga, ABS, klima, 4 
zračne blazine, elek. paket, avtoalarm, CD 
avtoradio, cena 2.488.000,00 SIT. It 
031/644-007 15588 

Prodam CLIO 1.2 RN, letnik 1996, 
50.000 km. IT 041/260-691 15590 

Prodam GOLF diesel, 5 v, I. 90, CITRO
EN AX, I. 92. tT 031 /265-242 iseos 

AUDI A 3 1.9 TDi, I. 98, srebrn, avt klima, 
zelo ugodno. tT 041/787-050 156O8 

OPEL ZAFIRA CDX I. 2000 /2001 , vsa 
oprema, 7 sedežev, enoprostorec, 
2.350 000 SIT Tt 041 /774 2 86 15609 

GOLF IV I. 9 8 / 9 9 , 5 vrat, confortline, 
metalik zlat, 49000 km, ugodno 1660.000 
SIT tr 041/774 2 86 iseio 

MB S 300, I. 91, model 92, vsa oprema, 
odlično ohranjen, ugodno 1.420.000 SIT 
IT 041/774 286 i56ii 

SEAT CORDOBA, stara 6 mesecev, pre
voženih samo 1800 km, klima, ABS, 
prodm. tr 041/543 876 15620 

ZAPOSLIM 
Iščemo večje število ČISTILK in ČISTIL

CEV. Pošljite prošnjo(!) na naslov Hribar -
Blesk, Kranj,d.o o., Savska c. 34, 4000 
Kranj ii787 

Za nedoločen čas zaposlimo VEČ ZA
STOPNIKOV za terensko delo. Plačilo sti
mulativno! tr 04/5920-333, Geox, C. Ko-
krškega odreda 24,Križe 12290 

Možnost dodatnega mesečnega zaslužka, 
tr 041/43 43 83 ali 041/784 151, Posred
ništvo Edita Wolf,s.p., Kvedrova c. 5, Koper 

V urejeno delovno okolje gostinskega lo
kala spremjemo SODELAVCA ali SODE
LAVKO. Bistro Žafranika, J. Platiše 17, 
Kranj, tT 031/322 499 ^2/1 

Zaposlimo VOZNIKA z vozniškim izpitom 
C in E kategorije za vožnjo po Sloveniji. Av-
toprevozništvo Bogataj Stanislav s.p., Be-
drih 10, Žiri, 041/635 463 1531? 

Pekarstvo Orehek.d.o.o., Kutinova ul. 3, 
Kranj zaposli na področju Kranja SLAŠČI
ČARJA, zaželjene izkušnje, tr 233 20 09, 
dopoldan 15319 

OVSENIK JANEZ.S.P Vodovodne instala
cije, Jezerska c. 104/A, 4000 Kranj, takoj 
zaposlimo KV VODOVODNEGA INSTALA
TERJA. Od kandidatov pričakujemo delo
vne izkušnje in vestnost. Pisne ponudbe 
pošljite na zgoraj naveden naslov. 15493 

Delo dobi dekle za pomoč v strežbi In 
KUHAR-PICOPEK. tr 031/325 442, Pav
lin Dare,s.p., Sp. Bitnje 2, Žabnica 15530 

Redno zaposlimo ZASTOPNIKE in VOD
JO SKUPINE za direktno prodajo tehničnih 
artiklov medicinske narave, tr 031 /634 
584, 041/793 367, Sinkopa.d.o.o., Žirov
nica 87 15532 

Vabimo vsa dekleta in mlajše upokojenke, 
ki imate bogat besedni zaklad, smisel za 
delo z ljudmi, ste komunikativne in vztrajne, 
da se pridružite prijetnemu delovnemu ko
lektivu v telefonskem studiu prešernove 
družbe v centru Kranja. Delovni čas prila
godljiv, t t 20 10 685, Prešernova družba 
d.d , Opekarska 4 A, Ljubljana 15553 

KAVA BAR v Kranju zaposli prijetno dekle 
za strežbo pijače, tr 202 56 90, 
MBM.d.o.o., Kranj, Prešernova 16, Kranj 

V Cerkljah za pomoč v strežbi zaposlimo 
dekle Kavarna Dvor, Karolina Ferjan.s p , 
Dvorje 50, tr 041 /931-493 15519 

ZAPOSLITEV IŠČE 
Iščem delo gospodinjska opravila, pomoč 

starejšim, varstvo otrok. tT 041/245 217 

TRIO narodno zabavni ali duo išče delo na ob-
letnicah, ohcetih, silvestrovo. P 533 10 15 

Iščem delo v administraciji kakršnokoli, tr 
031/572-530 , 5 627 

ŽIVALI 
Ljubki 8 tednov stari mladički AUAŠKE-

GA MALAMUTA iščejo nove lastnike, tr 
040/617 035 [5369 

PRAŠIČE različno težke prodam in pripe
ljem na dom. tr 041 /724-144 15488 

Prodam ZAJCE samce in samice za zakol 
ali za nadaljno rejo, tr 01 / 832 41 04 m u 

Prodam TELICO simentalko in 8 tednov 
staro TELIČKO simentalko. Tt 252 10 87 

i 

VESELI 
DECEMBERSKI 
RAČUNALNIKI 

Celeron 2400 MHz 
2 5 6 MB RAMa. 40 GB disk 
CD ROM 52x 
Vgrajen grafični krmilnik 
Vgraien zvočni krmilnik 

72.900 SIT * DDV 
in še veliko druge opreme 

P e r f t e c h U 
pUkiic,te: 04/579-00-00 

Prodam TELIČKO simentalko, staro 10 
dni. tr 031/417 221 15522 

Prodam PRAŠIČA za zakol, krmljen z do
mačo hrano, tr 256 18 87 15523 

Prodam OVCE za zakol ali rejo. B 5721 516 

Prodam dva PRAŠIČA domača krma 150-
160 kg. tT 031/360-521 15539 

Prodam BIKCA simentalca 150 kg. Predo-
slje 58 a, 041/749 377 15540 

ODDAJALI bomo mešančke (nemški ov
čar - labradorec) po 20. januarju, tr 
031/617 584 15543 

Prodam PRAŠIČE na domači krmi Predo-
slje 7, tr 20 41 182 15559 

Prodam JAGNJETA. tr 259 14 44 I ^ B I 

Prodam PRAŠIČA za zakol, domača krma 
tT 2521-084 i557i_ 

Prodam TELIČKO simentalko 120 kg. tr 
5741-624 18688 

Prodam PRAŠIČE, domače reje, težke od 
100-180 kg. tr 5957-959 15595 

Prodam PRAŠIČE za zakol ali po polovico 
tr 5725-495 iseoo 

Prodam PRAŠIČE domača krma, teža od 
100-140 kg. tr 041 /905 557 15602 

Prodam BIKCA in TELIČKO, stara 10 dni 
križanca in PAJKA na 2 vretena ter krompir 
za krmo, tr 041/835-416 laeis 

PRAŠIČE 140 kg prodam tr 041/230-825 

Prodam lisaste BIKCE (do 3 tedne) in ko
stanjeve plohe (7 CM), tr 041/50 40 48 

Prodam JAGNJETA za zakol ali nadaljno 
rejo. tT 51 82 557 15622 

ŽIVALI KUPIM 
ODKUPUJEMO mlado, pitano govedo, 

krave, teleta. IT 041/650-975, Mesarstvo 
Oblak 14832 

Kupim več TELET simentalcev, starost do 
20 dni tr 01/756-90-56 15604 

Kupim BIKCA simentalca starega do 10 
dni. tT 533 3041 15531 

Z A H V A L A 

V 72. letu starosti nas je zapustila žena in mama 
v 

A \ T T / ° I A T V 1 — ' d t—'X T A ANICA KRESEVAC 
roj. Sagadin iz Podlubnika 152 

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom in znancem za izreče
na sožalja, darovano cvetje in sveče ter spremstvo na njeni zadnji poti. 

Žalujoči: mož Dragutin, hčerka Majda in sin Drago z družinama 

V S L O V O 

Nenadoma nas je zapustil naš prijatelj 

STANE KOROŠEC 
iz Britofa pri Kranju 

Ohranili ga bomo v lepem spominu. 

Prijatelji Konjeniškega kluba Ovsenik 

OSMRTNICA 

V 97. letu nas je zapustil naš dragi ata 

ALBIN ŽAN 
Muzelnov iz Žabnice 47 

Od njega se bomojjoslovili danes, v torek, 16. decembra 2003, ob 15. uri 
na pokopališču v Zabnici. 
Zara bo na dan pogreba od 9. ure dalje v tamkajšnji mrliški vežici. 

VSI NJEGOVI 

OSMRTNICA 

Odšla si tja, kjer ni solza, 
ni trpljenja ni gorja. 
Ostala nam Tvoja je dobrota, 
v srcih naših bolečina, 
in liha solza večnega spomina. 

V globoki žalosti sporočamo vsem sorodnikom, prijateljem in znancem, 
da je v 77. letu starosti sklenila svojo življenjsko pot draga mama, stara 
mama, tašča in sestra 

ŠTEFANIJA ŽITNIK 
iz Stražišča 

Pogreb drage pokojnice bo danes, v torek, 16. decembra 2003, ob 14.30 
uri na pokopališču v Bitnjah. Zara bo v ponedeljek in torek v tamkajšnji 
mrliški vežici. 

Žalujoči njeni: Zora, Janez, Marko in Slava z družinami in drugo sorodstvo 

Smrtno seje ponesrečil naš član in prijatelj 

MIRKO KRAKER 
Ohranili ga bomo v trajnem spominu. 

Člani Kolesarskega kluba SAVA K R A N J 

V SPOMIN 

Danes, 16. decembra, mineva žalostno leto, odkar nas je tiho zapustila 
naša draga 

LUCIJA BEŠTER 
Hvala 
nanjo 

vsem, ki postojite ob njenem prerane m grobu in skrbite, da spomin 
re bo nikoli zbledel. 

VSI NJENI 
Podblica, 16. decembra 2003 

http://WWW.AVTO-LESCE.SI
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VREMENSKA NAPOVED ZA GORENJSKO 
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TOREK SREDA ČETRTEK 

J 

od -3 "C od -6 "C od -4 "C 
do 2 "C do 0 "C do 2 "C 

Danes, v torek, in jutri , v sredo, bo delno 
jasno z občasno povečano ob lačnos t jo , 
vendar povečini suho. Pihal bo severni ve
ter, ki bo v sredo oslabel. V četrtek bo pre
težno jasno z občasno povečano oblačnost
jo . Veter bo oslabel. Ponekod bo zjutraj in 
dopoldne megla. 

"Prešernovci" navdušili Dunaj 
Navdušeni aplavzi v veliki dvorani dunajske Konzerthaus za Miso Criollo v izvedbi ansambla Ariela Ramireza iz Argentine in APZ France Prešeren iz Kranja. 

Dunaj - Včeraj zgodaj zjutraj 
seje z Dunaja vrnil Akademski 
pevski zbor France Prešeren, 
okrepljen s člani jeseniškega 
Komornega zbora Vox Carni-
olus, ter odličnima vokalistoma 
Marto Močnik in Fernandom 
Mejiasom, ki je v nedeljo pod 
vodstvom dirigenta Pr imoža 
Kerštanja v veliki dvorani emi
nentne Wiener Konzerthaus 
pred zahtevno dunajsko publiko 

izvedel eno najbolj znanih del 
argentinskega skladatelja Arie
la Ramireza Misa Criolla. Po 
uvodnem nekoliko bolj etno 
obarvanem delu koncerta so v 
drugem delu naši pevci to znano 
mašo izvedli skupaj z dvaino-
semdesetletnim skladateljem za 
klavirjem, glasbeniki na tradici
onalnih južnoameriških inštru
mentih ter pevskim solistom 
Carlosom Cabralom. Sodelova-

Smuka v Dolenčevem rutu 
Kranjska Gora - V Kranjski Gori so žičničarji toliko zasnežili 

progo ob štirisedečnici Dolenčev rut, daje bila že minuli konec ted
na možna smuka. Sneg je bil sicer tako trd, kot je vedno trd umetni 
sneg, vendar je bila prva smuka ob znatno nižji ceni 2.500 tolarjev 
nadvse vabljiva. Prvi smučarji so se takoj odzvali, žičničarji pa bodo 
uradno odprli letošnjo zimsko sezono naslednji vikend, od 19. do 
21. decembra, ko bo v Kranjski Gori na smučišču več prireditev. 
Smučarji bodo ob ugodni snežni odeji zanesljivo izkoristili dva dne
va smuke ob nižji ceni 8.700 tolarjev za dva dni za odrasle in 5400 

tolarjev za otroke, najmlajši do 6 let bodo smučali brezplačno. V so
boto bo zanimiv potop božične jelke v jezero Jasna, pri planinskem 
domu na tromeji bodo za božič postavili jaslice in se pripravili na 
obisk dedka Mraza. Zanimivo bo tudi ob razsvetljenem Peričniku v 
Vratih in ob živih jaslicah v Mlačci. Foto: D.S. 
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Posnetek z vaje pred koncer tom: APZ France Prešeren. 

nje med svetovno znanim skla
dateljem in slovenskimi pevci se 
je izkazalo za zadetek v polno, 
saj je več kot tisoč poslušalcev z 
gromkim aplavzom navdušeno 
pozdravilo nastopajoče in za
htevalo dodatek. Enak koncertni 
program kot na Dunaju bomo 
slišali tudi ta četrtek v Slovenski 
filharmoniji in zaradi velikega 
povpraševanja na dodatnem 
koncertu še dan poprej na istem 
mestu. Akademski pevski zbor 
France Prešeren bo Miso Crio
llo in božične pesmi Navidad 
Nuestra s solistkama Marto 
Močnik in Vido Mihelčič pono
vi l še na Jesenicah, v petek, 19. 
in soboto, 20. decembra. Izredni 
koncertni teden bodo "prešer
novci" začeli že danes zvečer 
kot gostje velikega božičnega 
koncerta na Gimnazij i Kranj. 
Več o dunajskem gostovanju v 
petkovi številki časopisa. 

Igor Kavčič 

Smučarji so že prišli na svoj račun 
Okoli tisoč smučarjev je v soboto in nedeljo že vijugalo na Krvavcu. 

Krvavec - Minul i konec tedna 
so smučarji že lahko uživali v 
prvih smučarskih zavojih na go
renjskih smučiščih. Žičnice so 
namreč zavrteli v Kranjski Gori , 
pa tudi na Krvavcu, kjer so s 

Gorenjski 
novorojenčki 

V minulem tednu smo Gorenj
ci dobili 38 novih prebivalcev 
naše regije. Med njimi je na svet 
prijokalo 17 deklic in 21 dečkov. 

V Kranju se je rodilo 25 no
vorojenčkov in sicer 13 dečkov 
in 12 deklic. Najtežji je bil de
ček, ki je tehtal 4.015, najlažja 
pa deklica, ki je tehtala 2.520 
gramov. 

Na Jesenicah so tokrat zabe
ležili 13 porodov. Rodilo seje 8 
dečkov in 5 deklic. Najlažja je 
bila ena izmed deklic, ki je teh
tala 2.550 gramov, najtežjemu 
dečku pa je tehtnica pokazala 
4.180 gramov. 

kompaktnim snegom uspeli za-
snežiti prva dva in pol kilometra 
smučarskih prog. Tako je na Kr 
vavcu poleg kabinske žičnice 
obratovala tudi enosedežnica 
Gospinca, dvosedežnica Tiha 
dolina in Njivice 2. Snega in 
sonca se je v soboto razveselilo 
več kot štiristo smučarjev, v ne
deljo pa j ih je v prvih zimskih 
radostih uživalo več kot petsto. 
Tudi cene so prve dni ugodnej
še, saj veljajo predsezonske 
cene vozovnic, prav tako pa so 
pripravili številne ugodnosti za 
mlade, družine in skupine. Kot 
so povedali žičničarji na Krvav
cu, bodo v naslednjih dneh ob 

Danes je izšlo 

Sotočje 
Brezplačno za občanke 
in občane občine 
Medvode 

Najbolj zagnani smučarji so 
konec tedna že izkoristili lepo 
vreme in sneg na Krvavcu. 

ugodnih temperaturah pospeše
no pripravljali sneg, tako da naj 
bi do konca tedna zasnežili vsaj 
še polovico več prog. 

Konec tedna naj bi prvič zavr
teli tudi smučarske naprave na 

Cerknem, pa tudi na Starem 
vrhu se že pripravljajo na prve 
smučarske dni. Zasnežili so že 
večji del proge ob sedežnici , 
oziroma proge za nočno smuko, 
ob ugodnih temperaturah pa naj 
bi sezono začeli konec tega ted
na ali v začetku naslednjega. 

Vilma Stanovnik, 
foto: Gorazd Kavčič 

LOTO 
Rezultati 50 . kroga igre na 
srečo 14. decembra 2 0 0 3 

Izžrebane številke: 
1, 9, 11, 16, 2 6 , 2 8 , 37 

in dodatna 39 

Izžrebana LOTKO številka je: 
6 6 2 2 5 1 

V 51 . krogu za sedmico 
6 3 . 0 0 0 . 0 0 0 SIT 

Dobitek Lotko predvidoma 
2 7 . 0 0 0 . 0 0 0 SIT 

Glavni medijski pokrovitelj: 

/M vas beležimo čas! 
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Medijski pokrovitelji: 
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